
منحنی بازدهی و ادوار تجاری
علی رضاییان

منحنی بازدهی، رابطه بین بازدهی )نرخ بهره( اوراق بدهی را با زمان  سررسید اوراق 
نشــان می دهد. در حالت عادی، نرخ بهره اوراق  بلندمدت بازدهی بیشتری نسبت به 
اوراق کوتاه مدت دارند؛ زیرا عنصر  زمان باعث افزایش ریسک شده و برای جبران این 
ریسک نرخ بازدهی  اوراق باید بیشتر باشد. از این رو منحنی بازدهی در حالت عادی 
باید  شیب صعودی داشته باشد که نشان دهد هرچه سررسید اوراق  بلندمدت تر باشد، 

بازدهی آن بیشتر است. 
اما اگر شــیب منحنی بازدهی برخلاف معمول نزولی شــود، یعنی اوراق  با سررسید 
کوتاه مدت مثل ســه ماهه از اوراق بلندمدت مانند سه ســاله  بیشتر باشد، این امر 
نشان دهنده انتظار رکود در آینده اســت. زیرا به این  معناست که احتمالا در آینده 
کســب و کار افت می کند و نرخ بازدهی نیز  کمتر خواهد بود. در واقع وقتی رکود رخ 
می دهد بازار ســهام افت  می کند و فعالان به ســوی خرید اوراق می روند و با خرید 
اوراق قیمــت  آنها افزایش می یابد و نرخ بهره کمتر می شــود. بنابراین با وجود یک 
 بــازار بدهی عمیق با اوراق کوتاه مدت تا بلندمدت که بتوان منحنی  بازدهی را برای 
آن ترســیم کرد، می توان احتمالی از آینده اقتصاد یا  انتظار فعالان از وضعیت آتی را 
داشــت. منحنی بازدهی به این شکل  می تواند نقاط اوج و حضیض ادوار تجاری را از 

هم اکنون برای ما  ترسیم کند. 
در ایالات متحده، یک ســال پیش از هر سه رکود قبلی، منحنی بازدهی  نزولی شده 
بود. این نشــانه ای بود از تحقق رکود و جالــب آنکه تا همین  یک ماه پیش منحنی 
بازدهی اوراق خزانه این کشور نزولی شده بود و  بسیاری آن را علامتی بر وقوع رکود 
می دانســتند. اما از آن زمان،  منحنی بازدهی به شکل عادی بازگشته است و حداقل 
از این کانال دیگر  نمی توان علامتی از رکود را دریافت کرد؛ هرچند بسیاری معتقدند 
با  وجود از بین رفتن این نشــانه، رکود در اقتصاد آمریکا و اقتصاد جهانی  رخ خواهد 
نمود. به همین دلیل نیز فدرال رزرو چند صباحی اســت که  کاهش نرخ بهره را آغاز 

کرده است تا به این شکل با رکود احتمالی آتی  مقابله کند. 
پیــش از این به دلیل فقدان بازار بدهی، نه تنها هیــچ نمایی مدون از بدهی  دولت 
وجود نداشــت که ترسیم ابتدایی این منحنی نیز میســر نبود؛ اما چند  سالی است 
اقتصاد ایران دارای بازار اوراق بدهی شــده اســت. با وجود  این نیاز اســت تا اوراق 
بلندمدت تر نیز منتشر شود تا بتوان منحنی  بازدهی قابل اتکایی را ترسیم کرد و این 
ابزار بتواند به شکل بهتری  وضعیت آتی اقتصاد ایران را به نمایش گذارد. با وجود این 
ابزار، آن گاه  بانک مرکزی که به دنبال انجام عملیات بازار باز اســت، درک به روزی  از 
شــرایط اقتصادی و انتظارات بازار داشته و این امر به تعیین نرخ  هدف سیاستی اش 

کمک خواهد کرد. 
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بورس رشد کرد

موضــوع »بازماندگان از تحصیل« همواره برای مســوولان و افکار 
 عمومی نگران کننده اســت، مقوله ای که بارهــا درباره آن صحبت 
و  چاره اندیشی شــده اما هنوز هم در مناطق مختلف شاهد افرادی 

هستیم که  با وجود میل باطنی از تحصیل محروم هستند. 

آنــان که به هر دلیل در ســنین کودکی و نوجوانی از مدرســه باز 
مانده اند  شــاید به اقتضای ســن خود چندان اهمیتی به این حق 
قانونی ندهند اما در  بزرگســالی درخواهنــد یافت که از بزرگترین 

نعمت که همانا دانش و  یادگیری است، محروم مانده اند. 
هیچ دلیلی برای دور شدن از تحصیل در عصر کنونی که همگان به 
 وســایل و امکانات مختلف دسترسی دارند، چه از سوی افراد و چه 
 متولیان امر آموزش پذیرفته نیســت و باید به گونه ای این موضوع 
مهم  مدیریت شــود که هر کســی در هر شرایط زندگی و موقعیت 

جغرافیایی  امکان تحصیل داشته باشد. 
آماری که از بازماندگان از تحصیل در هر ســال ارائه می شود شاید 
 چنــدان قابل توجه نباشــد، اما همین تعداد انــدک هم باید مورد 
بررســی دقیق  علمی و البته روانکاوی قرار گرفته و دلایل اصلی آن 
اســتخراج و در  نهایت به راهکار عملی منجر شــود، مسئله ای که 
وزارت آموزش و  پرورش و دســتگاه های ذیربط چند سالی است با 
جدیت دنبال کرده اند و  به نقاط مثبتی هم رسیده اند ولی هنوز تا 

به صفر رسیدن این آمار راه  طولانی باید طی شود. 
آمارهای متفاوتی از بازماندگان از تحصیل وجود دارد که نمی توان 
به  آنها استناد کرد. وزارت آموزش و پرورش هر سال بعد از گذشت 
چند  ماه از سال تحصیلی آمارهایی اعلام و دلایل این امر را شرایط 
 فرهنگی، فقر، ازدواج زودهنگام، تعصبات قومی و دوری مســافت 

خانه  تا مدرسه عنوان می کند. 
میزان پوشش تحصیلی دانش آموزان در مقاطع مختلف تحصیلی از 
 سوی مسوولان وزارت آموزش و پرورش بالای ۹۸ درصد اعلام می 
 شود اما بیشترین نگرانی برای دانش آموزان دختر است زیرا همواره 
 تعداد بازماندگان از تحصیل در میان دختران بیشتر از پسران است 

که  باید برای آن چاره ای اندیشیده شود. 
البته در این میان خانواده هایی که تمایل به ادامه تحصیل فرزندان 
خــود  به ویژه دختران ندارند نیز دلایل مختلفی عنوان می کنند از 
جملــه اینکه  به لحاظ اعتقادات قومی و بومی بهتر اســت دختران 
بــه جای تحصیل  اصول خانــه داری را بیاموزند و هر چه زودتر به 

خانه بخت بروند. 
بی توجهی به تحصیل در بین پســران نیــز دلایل دیگری دارد از 
جمله  اینکه خانواده ها به ویژه در نقاط روستایی و عشایری پسر را 
عصای  دســت خود دانسته و ترجیح می دهند به جای تحصیل در 

امور کشاورزی  و دامداری کمک کننده باشند. 
طبق آمار ســال های گذشــته حدود ۱۹ درصد دختران در مقطع 
متوسطه  دوم، هشــت درصد در مقطع متوسطه اول و ۲ درصد در 
دوره ابتدایی  ترک تحصیل می کنند که در این باره »فرحناز مینایی 
پور« مدیرکل  دفتر امور زنان و خانواده وزارت آموزش و پرورش می 
گوید: حدود ۶  میلیون دانش آموز دختر در مدارس مختلف کشور 
تحصیل می  کنند، که  حدود ٢٠ درصد دختران مقطع متوســطه 

دوم تمایلی بــه ادامه تحصیل  ندارند. یکی از مشــکلات در حوزه 
آموزش دختران که معتقدم فاجعه ای  در مقطع متوســطه اســت، 

نبود تمایل به تحصیل توسط خود این دختران  است. 
این در حالی اســت که طبق آمارها در زمان حاضر ۶۱۷ مدرســه 
 متوســطه اول و ۲۷۰ مدرسه متوسطه دوم عشــایری میزبان ۵۱ 
هزار و   ۹۵۷ دانش آموز دختر و پســر عشایری است که ۴۷ درصد 
دانش آموزان  عشایری دختر هســتند که بر اساس این آمار ممکن 
اســت تعداد زیادی از  دختران در این مناطــق تمایلی به تحصیل 

نداشته باشند و یا شرایط برای  تحصیل آنها فراهم نباشد. 
این در حالی اســت که وزارت آمــوزش و پرورش از تحصیل ۹۸.۵ 
 درصد دانش آموزان در مدارس خبر می دهد و گاها اعلام می شود 

که  حدود ۱.۵ تا ۲ درصد دانش آموزان از تحصیل باز مانده اند. 
محســن حاجی میرزایی وزیر آموزش و پرورش نیز اعلام کرد که 
هم  اکنون ۹۸.۵ درصد دانش آموزان لازم التعلیم کشور زیر پوشش 
 تحصیلــی قرار دارند و برای اینکه حــدود ۲ درصد باقی مانده نیز 
 زیرپوشــش قرار گیرند، همه مســوولان، خانواده ها و خیرین باید 
بــه  آموزش و پرورش کمک کنند. همــه تلاش آموزش و پرورش، 
 زیرپوشــش تحصیلی قراردادن فرزندان این مرز و بوم در سراســر 

کشور  است. 
وی، مشــکلات اقتصادی و خانوادگی را از مهمترین علل بازماندن 
 کودکان از تحصیل بیان کرده و گفته است که باید با گفت و گو با 
 خانواده ها و بررسی مشــکلات آنها، شرایط را برای حضور کودکان 
در  مدارس فراهم کنیم. چون چتر آموزش و پرورش ایران بســیار 
گسترده  است و هم اکنون ۲۳ هزار واحد آموزشی در نقاط مختلف 
کشــور داریم  که هر کدام فقط ۱۰ دانش آموز دارند که نشــان از 

توسعه عدالت آموزشی  در کشور است. 

ë ممانعت از تحصیل جرم است
محمــود عباســی معــاون وزیر دادگســتری و دبیــر مرجع ملی 
کنوانســیون  حقوق کودک نیز در این باره می گوید: تحصیل نیاز 
ضروری و الزامی  هر کودکی در کشــور است و ممانعت از این اقدام 
جرم محســوب  می  شــود این در حالیســت که اکنون ۲ درصد از 

کودکان لازم التعلیم  کشورمان از تحصیل محروم هستند. 
وی ادامه می دهد: بازماندن از تحصیل نقض آشکار حقوق کودکان 
 اســت و برای رفع این چالش و سایر مشــکلات این قشر تصویب 
لایحه  جدید قانون حمایت از کودکان و نوجوانان در دستور کار بود 

که  مجموعه جامع و کاملی در خصوص حقوق آنان است. 
 ۱۴۶ هزار کودک بازمانده از تحصیل داریم

احمدرضا پرنده مدیرکل آســیب  های اجتماعی وزارت تعاون، کار 
و رفــاه  اجتماعی نیز هفته جاری اعلام کرده اســت که ۱۴۶ هزار 
کودک  بازمانده از تحصیل در ســال تحصیلی ۹۸-۹۷ در کشــور 
شناســایی شــدند  که با شناســایی این تعداد کودک بازمانده از 
تحصیل در ابتدا فهرستی از  این کودکان از وزارت آموزش و پرورش 
گرفته شــد و ســپس اطلاعات  والدین این کودکان در پایگاه رفاه 
ایرانیان ثبت شد. بیشترین آنها در  سیستان و بلوچستان و کمترین 

آنها در استان یزد هستند. 
وی ادامه داد: در گام بعدی در شــهریور امسال با دریافت کد ملی 
والدین  کودکان و مشخصات و نشانی محل سکونت سرپرستان این 
کودکان  بازمانده از تحصیل، ۱۱۴ هزار پیامک به این افراد ارســال 
شــد و در  نهایت به این تعداد پیامک ۱۱ هزار نفر پاســخ دادند. با 
توجه به اهمیت  موضوع و ورود به مســئله، بازدید از محل سکونت 
این افراد در  دســتورکار قرار داده شد تا علت بازماندگی از تحصیل 

این کودکان و  راهکارهای رفع آن به درستی بررسی شود. 
مدیرکل آســیب های اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 

 معلولیت را اصلی  ترین علــت  بازماندگی از تحصیل کودکان اعلام 
کرد  و گفت: تلاش شــده تا با بهره گیری از ظرفیت موسســه های 
خیریه و  مراکز توانبخشــی معلولیت ایــن افراد را در صورت امکان 

درمان و  فرایند تحصیل را برای این کودکان تسهیل کنیم. 

پرنده گفت: شناسایی کودکان بازمانده از تحصیل، دلایل بازماندگی 
و  بازگشــت پایدار آنها به چرخه تحصیل ســه اقدام اصلی وزارت 
تعاون،  کار و رفاه اجتماعی اســت. طرح شناسایی کودکان بازمانده 
از تحصیــل  را به عنوان یکی از برنامه های محوری در دســتور کار 
قرار داده اســت.  این طرح از ســال تحصیلــی ۹۵-۹۴ با همکاری 
دستگاه های مختلف و با  محوریت وزارت کار در کشور اجرا می شود. 

وی افــزود: به همین منظــور وزارت آموزش و پرورش فهرســت 
کودکان  بازمانده از تحصیل را استخراج و در اختیار ما قرار می دهد. 
وزارت  تعاون، کار و رفاه اجتماعی با استفاده از ظرفیت کلینیک ها، 
مراکز  توانبخشــی و مددکاران اجتماعی با مراجعه به درب منازل 
کــودکان  بازمانــده از تحصیل در حال شناســایی علل و کمک به 

بازگشت به  تحصیل کودکان است

ë  کمتر از ۲ درصد دانش آموزان دوره ابتدایی بازمانده
از تحصیل هستند

رضوان حکیم زاده معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش 
 نیز در گفت و گو با ایرنا گفت: کمتر از ۲ درصد دانش آموزان دوره 
 ابتدایی بر اساس آمار سال گذشته بازمانده از تحصیل هستند که در 
این  رابطه طرح شناسایی افراد برای جبران عقب  ماندگی تحصیلی 
آنها  آغاز شده است.  وی اظهار داشت: ماموریت ذاتی وزارت آموزش 
و پرورش فراهم  کردن فرصت های دسترسی به آموزش برای همه 
کودکانی است که در  این سرزمین هستند و طبق تاکید مقام معظم 

رهبری این موضوع فقط  شامل حال کودکان ایرانی نمی شود. 

وی تصریــح کرد: برای ســال تحصیلی گذشــته میزان پوشــش 
تحصیلی  دانش آموزان ۹۸.۱۸ درصد بود که امید اســت امســال 

بتوانیم پوشش را  افزایش دهیم. 
به گفته حکیم زاده با توجه به اینکه شناســایی زودهنگام این افراد 
می  تواند به بازگشــت بهتر آنها کمک کند در جلسه ای که با وزیر 
آموزش و  پرورش داشــتیم، این موضوع را به عنوان یک خواســته 
مطرح کردیم تا  بتوانیم با هماهنگی مرکز نیروی انســانی امســال 
زودتر تطبیق اســامی  ثبت نام شدگان با ثبت احوال انجام شود تا 
آمار دانش آموزان احتمالی  بازمانده از تحصیل را شناسایی کنیم و 

اقدامات برای بازگشت آنها به  مدرسه زودتر شروع شود. 
حکیم زاده ادامه داد: اگر این موضوع به نتیجه برســد در این رابطه 
می  توان دســتاوردهای بهتری داشــت و هر گونه اقدام برای ادامه 
تحصیــل  بازماندگان بعد از پایان ثبت نــام و تطبیق دانش آموزان 
ثبت نامی با آمار  موالید انجام خواهد شــد. هر کودکی که در ایران 
زندگی می کند، فرصت  دسترســی به آموزش را خواهد داشت. به 

همین خاطر نیم میلیون دانش  آموز اتباع در مدارس داریم. 
مرتضی شــکوهی مدیرکل دفتر دبســتان و پیش دبستانی وزارت 
آموزش و  پرورش نیز در مطلبی از ارســال اسامی و اطلاعات فردی 
و خانوادگــی  کودکان بازمانده از تحصیــل به ادارات کل آموزش و 
پرورش استان ها  برای بازگرداندن آنان به مدرسه برای سال جدید 
خبر داده و گفته است:  امسال نیز ضمن ارائه حمایت های متناسب 
با ویژگی های استان ها و  مناطق کشور، اسامی دانش آموزان بازمانده 
از تحصیل و اطلاعات  دقیقی از وضعیت فردی، خانوادگی، اجتماعی 
واقتصادی آنها جمع آوری  شــد و در اختیــار ادارات کل آموزش و 

پرورش استان ها قرار گرفت. 

وی یادآورشد: با شناسایی و جمع آوری این اطلاعات، شناخت دقیق 
 تری  از شرایط و ویژگی های بازماندگان از تحصیل در هر استان به 
دســت  می آید. البته با این اقدام می تــوان حوزه های تأثیرگذار در 
شناســایی،  جذب، حمایت و نگهداشت کودکان در فرایند آموزشی 
را بــه یاری گرفــت  و آموزش و پرورش نیز در کنــار این حوزه ها 
تمام توان خود را صَرف  ارائه خدمات آموزش و پرورش با کیفیت و 

عادلانه برای این گروه از  دانش آموزان می کند. 

ë  اجرای بسته عملیاتی بازگرداندن دختران بازمانده از
تحصیل

فرحناز مینایی پور مدیرکل امــور زنان و خانواده وزارت آموزش و 
 پرورش نیز گفت: در ســال گذشته دختران بازمانده از تحصیل در 
پنج  استان و ۱۴۸ منطقه و شهرستان شناسایی شده و زیر پوشش 
بســته  حمایتی معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری قرار 
می گیرند.  این پروژه با همکاری معاونت امور زنان و خانواده ریاست 
جمهوری،  انجام می شــود و دختران بازمانــده از تحصیل در پنج 
استان کشور پس از  شناسایی، با در نظر گرفتن بسته های حمایتی 

به چرخه تحصیل باز می  گردند. 
وی افــزود: این طرح اکنون به صورت آزمایشــی در اســتان های 
 آذربایجان غربی، کرمان، سیســتان و بلوچســتان، خوزســتان و 
هرمزگان  آغاز شده و برنامه  ریزی به  گونه ای است که در آینده این 

طرح در  سراسر کشور به اجرا گذاشته شود. 
وی تصریح کرد: در این مرحله کارشناسان دوره ابتدایی و آموزش 
 متوســطه و کارشناســان و رابطان امور زنان همه شهرســتان ها و 
استان ها  به این طرح دعوت می شوند تا روش پژوهش کار و تدوین 

برنامه عمل  و شهرستان به آنها آموزش داده شود. 
مدیــر کل امور زنان و خانواده وزارت آموزش و پرورش مرحله دوم 
 این طرح را عملیاتی کردن برنامه عمل شهرستان و مناطق عنوان 
کرد  و گفت: در این طــرح علل و موانع ترک تحصیل و بازماندگی 
از  تحصیل هر دختر به شکل خاص با روش مصاحبه و پرسش نامه 
 مشــخص می شوند. به عبارتی مورد به مورد علل ترک و بازماندگی 

از  تحصیل دختران شناسایی می شود. 
مینایی پور افزود: بعد از بررســی علل و موانع ترک و بازماندگی از 
 تحصیل دختران باید با کمک خانواده ها و خود آنها و کارشناســان 
 منطقه ای، راهکاری برای بازگرداندن دختران به تحصیل پیدا کرد. 
 هــدف اصلی این طرح، شناســایی عوامل مؤثــر در ترک تحصیل 
 دانش آموزان دختر در تمام اســتان های کشــور است که با عنوان 
»بســته  عملیاتی بازگرداندن دختران بازمانده از تحصیل به چرخه 

تحصیل« به  تفکیک شرایط استانی اجرا می شود. 
مینایــی پور، ازدواج زود هنگام دختــران را یکی از دلایل و موانع 
 بازمانــدن آنها از تحصیل عنوان کرد و گفت کــه یا باید قانون در 
این  زمینه دخالت کرده و یا اینکــه دانش آموزان دختر بازمانده از 
تحصیل باید  زیر حمایت دولت قــرار گیرند. به عبارتی دولت باید 
در ایــن امر ورود  کرده و اجــازه ازدواج های زودهنگام را ندهد و یا 

مجلس با تصویب  مصوبه ای سن ازدواج را تعیین کند. 
مدیر کل امور زنان و خانواده وزارت آموزش و پرورش یادآورشــد: 
 نرخ پوشــش تحصیلــی دختــران در دوران ابتدایــی ۹۸ درصد، 
متوســطه  اول ۹۳ درصد و در متوسطه دوم ۸۰ درصد است که در 
مجموع وضع  پوشــش تحصیلی دختران خوب است.دلیل پوشش 
حداکثــری دختران در  امر تحصیل علل و موانع خاصی وجود دارد 
که وزارت آموزش و  پرورش به طور مشــخص نمی تواند این موانع 

و علل را رفع کند. 

 گزارش

بازماندگان از تحصیل
 چشم انتظار بازگشت

روزنامه یادگار امروز منتظر 
ارائه پیشنهادات و نظرات 

شما می باشد 

yadegar_emrooz@
yahoo.com

اولین روز معاملات در بورس در هفته جاری هرچند با 
 رشد قابل توجه شاخص مواجه نبود ولی در مجموع 
رونــد  مثبتــی طی شــد و با افزایــش ۶۲۵ واحدی 

شاخص همراه  بود . 
روزگذشته شاخص بورس با رشدی کمتر از هزار واحد 
 از ۳۰۵ هزار و ۶۲۲ به ۳۰۶ هزار و ۱۴۵ واحد رسید  که 

افزایش ۶۲۵ واحدی داشته است . 
شــاخص بورس در ماه های گذشــته افزایش قابل 
توجهی  داشته و گاها در یک روز چند هزار واحد رشد 
کرده  است. براین اساس رشد ۶۲۵ واحد، نوسان قابل 
توجهی  نسبت به معاملات گذشته به شمار نمی رود . 

در بازار روزگذشته بیشترین تاثیر منفی را پتروشیمی 
 پردیــس، فــولاد مبارکه و صنایــع مس ایران بر بازار 
 داشتند. از سوی دیگر پتروشیمی پارس و کشتیرانی 
 جمهوری اســلامی ایران بالاتریــن تاثیر مثبت را بر 

 شاخص بورس تهران گذاشتند . 
در مجموع تا پایان معاملات  روزگذشته حجم سهام 
 معامله شــده حدود دو میلیارد و ۱۳۳ میلیون سهم 
بــوده  اســت. همچنیــن ارزش کل معاملات ۱۲۵۸ 
میلیارد تومان  بوده که طی ۳۰۵ هزار و ۸۳۲ معامله 

انجام شده است . 
شاخص فرابورس هم روزگذشته با اندکی رشد همراه 

شد  و به بیش از ۳۹۵۰ واحد در معاملات رسید . 
پتروشــیمی مارون و پتروشیمی زاگرس بیشترین 
تاثیر  منفی را در فرابورس داشــتند. همچنین تولید 
نیروی برق  دماوند و صنایع ماشین های اداری ایران 
بالاتریــن تاثیــر  مثبــت را در فرابورس و در معاملات 

امروز ایجاد  کردند . 
تعداد معاملات در بازار فرابورس ۱۸۰ هزار و ۷۱۴  مورد 

گزارش شده است. 

بورس رشد کرد
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مجلس در صورت بروز گرانی بعد از بنزین 
وزرای اقتصادی را  استیضاح می کند

احمــد امیرآبادی فراهانی عضو هیأت رئیســه مجلــس گفت: اگر 
دولــت در  کنترل قیمت ها کار خود را خــوب انجام ندهد، مجلس 
حتما با وزرای  مربوط در حد استیضاح برخورد خواهد کرد. نماینده 
مردم قم در مجلس شــورای اســلامی   در پی اجرای طرح افزایش 
 قیمت بنزین اظهار داشــت: شیوه اجرای این طرح را از سوی دولت 
واقعــاً  خوب نمی دانیــم. وی افــزود: روز ولادت و عید مردم آن هم 
بدون اطلاع چنین طرحی اجرا  شــود اصلًا صحیح نیست.  نماینده 
مردم قم در مجلس شورای اســلامی ادامه داد: دولتی ها می گویند 
ما  اطلاع ندادیم بــه جهت اینکه صف های طولانی در پمپ  بنزین ها 
شــکل  نگیرد، حال اگر دو روز صف شکل می گرفت و پمپ بنزین ها 
شلوغ  می شد، مگر چه اتفاقی می افتاد؟وی افزود: شیب اجرای طرح 
افزایش قیمت بنزین و این تصمیم بسیار تند  بود، اما در حال حاضر 
یک تصمیم سران قوا گرفته اند و رهبری نیز از  این تصمیم حمایت 

کرده اند، لذا ما باید بنشینیم ایرادات این طرح را بگیریم.  
امیرآبــادی همچنین خاطرنشــان کرد: یکــی از نکاتی که در حال 
حاضر باید  بســیار مراقبت کنیم و دولــت خیلی باید نظارت کند و 
ما نیز بر عملکرد  دولت نظارت داشــته باشیم،  این است که نگذاریم 
اجناس گران شود؛ یعنی  جنس های دیگری که هیچ ربطی به گرانی 
بنزین ندارد، گران نشــود. باید  مراقب این جو روانی باشیم که باعث 
نشــود سایر اجناس و کالاها را گران  کنند و مردم  اذیت شوند، این 

خیلی مهم است.  
ë  شیب اجرای طرح افزایش قیمت از سوی دولت بسیار تند 

بود
عضو فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس شورای اسلامی همچنین 
 خاطرنشان کرد: یکی از بحث هایی که مطرح است این است که در 
بحث  گرانی بنزین یکی از مباحث ما موضوع خودروســازی کشــور 
اســت که باید  چه کنیم، اگر می خواهیم از تولید ملی حمایت کنیم 
که ایــن تولید ملی باید  خود را به کیفیت بالایی برســاند، اینگونه 
نمی شــود که 1٢ لیتر در 1٠٠  کیلومتر مصرف داشته باشند و بعد 
هم ماشــین های بهتر از این در خارج  ســاخته می شوند که 4 یا 5 
لیتر مصرف می کنند، این نصف مصرف بنزین  ایران می شود که این 

بسیار قابل تأمل است.  
وی در ادامــه عنــوان کــرد: من فکــر می کنــم از وزرای صنعت، 
کشاورزی،  اقتصاد و دادگستری بخواهیم روی این موضوعات بیشتر 
نظــارت کنند و  اگر هر وزیری در ایــن زمینه کوتاهی کند مجلس 

قطعا برخورد می کند. 
وی بیــان کرد: در حــال حاضر مباحث مختلفی در شــورای عالی 
امنیت ملی  مطرح شــده اســت و گزارش آن را آقای شمخانی در 
جلسه غیرعلنی ارائه  کرد. باید دید که براساس تصمیمی که شورای 
امنیت بــرای آرامش جامعــه و  کنترل قیمت ها گرفته اســت چه 
نتیجــه ای می دهد، اما اگر دولت نظارت  کنترل بر قیمت ها را خوب 
انجــام ندهد، مجلس حتما با وزرای مربوطه در  حد اســتیضاح نیز 

برخورد خواهد کرد. 

در حالیکه رئیس جمهور در آشوب هایی 
مشابه روزهای اخیر دستور  داده بود که 
مسئولان به صورت روزانه با مردم ارتباط 
داشته باشند اما  بخشنامه جهانگیری این 
ارتباط روزانه را بــه ماهانه کاهش داده 

است. 
طــرح اصلاح قیمت ســوخت و افزایش 
قیمــت بنزیــن از مهمتریــن اقداماتی 
 اســت که بیش از یک هفته است که از 
سوی دولت اجرایی شده و تا این  لحظه 
رئیس دولت پیرامون تشریح این موضوع 
گفتگوی کامل و قانع  کننده ای با مردم 
نداشته و مسئولیت رفع نگرانی از مردم 
را به  سخنگوی دولت و یا برخی دیگر از 

مسئولان واگذار کرده است. 
ë  دستوری که ارتباط روزانه را به

ماهانه کاهش داد! 
در همین زمان و درســت در موقعی که 
کشــور همچنان درگیر اخبار  مربوط به 
دل نگرانی پیرامون اجرای طرح افزایش 
قیمت بنزین اســت،  در بیست و هفتم 
آبان ماه، اســحاق جهانگیری به موجب 
بخشــنامه ای به  اعضای هیئت دولت و 
استانداران سراسر کشور دستور می دهد 
تا حداقل  یک روز در ماه را برای ملاقات 

مردمی تعیین کنند. 

در این بخشنامه تاکید شده است که »با 
توجه به تأکیدات مقام معظم  رهبری به 
اعضای دولت مبنی بــر ارتباط نزدیک 
با مــردم برای آگاهی  از مشــکلات آنها 
و اهتمــام در رفع مشــکلات مذکور و 
در اجرای تکالیف  دســتگاه  های دولتی 
براســاس نظامنامه مدیریــت ارتباطات 
مردمی در  بســتر ســامانه الکترونیکی 
ارتبــاط مردم و دولت )ســامد(، معاون 

اول  دســتور داد اعضــای هیئت دولت 
و اســتانداران حداقل یک روز در ماه را 
 برای ملاقــات مردمی تعیین و از طریق 
رسانه  های گروهی اعلام  نموده و گزارش 
اقدامات انجام  شــده بــرای حل و فصل 
مشــکلات مردم  را هر سه ماه یک بار به 
دفتــر وی و مرکز ارتباطات مردمی نهاد 

 ریاست جمهوری ارائه نمایند«. 
این ابلاغیــه در حالی صادر می شــود 

که رئیس جمهور در شــرایط  اعتراضات 
و آشوب هایی مشــابه روزهای اخیر در 
کشــور برای آرامش  بخشــی به جامعه 
و اقنــاع افکار عمومی دســتور داده بود 
که مســئولان به  صورت روزانه با مردم 
ارتباط داشــته باشند و مشکلات آنها را 
رفع کننــد  و اقدامات مثبت را نیز برای 
افکار عمومی تبیین و تشــریح کنند اما 
با  بخشنامه جهانگیری این ارتباط روزانه 
بــرای اقناع افکار عمومی را  تحت عنوان 
»ملاقات مردمی« قرار داد و عملًا ارتباط 
روزانه به  ارتباط ماهانه و گزارش دهی ۳ 

ماه تقلیل پیدا کرد. 
  برای نمونه رئیس جمهور دهم دی ماه 
سال ۹۶ و در راســتای موج  اعتراضات 
مشــابهی که به بهانه تخلفــات برخی 
از موسســات غیــر مجــاز  در دی ماه 
آن ســال اتفاق افتاده بــود، خطاب به 
وزیران، معاونان و همه  مسئولان بخش 
های اجرایی کشــور تاکید کرده بود که 
»باید به طور  روزانه با مردم مشکلات را 
در میان بگذارید و اگر مســأله ای پیش 

 می آید، مردم باید بدانند«. 
ë   جای خالی رئیس جمهور

عــلاوه بــر اینکه بــا توجه بــه ابلاغیه 
جهانگیــری ارتباط با مردم نســبت به 

 دســتورات و تاکیدات قبلی کاهش پیدا 
کرده اســت ولی رئیس جمهور هم  اراده 
ای بــرای اقناع افــکار عمومی و گفتگو 
با مــردم ندارد. این در حالی  اســت که 
رئیس جمهــور در وقایع دی ماه ۹۶ بر 
نقش دولت برای ارتبــاط  با مردم برای 
تبیین اقدامــات مثبت تاکید می کرد و 
می گفت »مــردم  می خواهند در بخش 
قانون گــذاری، اجرایــی، قضایی و دیگر 
بخش های  کشور، مسائل به وضوح برای 
آنها تبیین شود تا بتوانند قضاوت دقیقی 
 داشته باشــند« و یا در بخش دیگری از 
صحبت هایش موفقیت دولتمردان  را در 
گرو ارتباط مستمر و توضیح به مردم می 
داند اما هم اکنون که  بیش از یک هفته 
از اجرای طرح ســهمیه بندی بنزین و 
اعتراضات و  اغتشاشات می گذرد رئیس 
جمهور میدان را خالی گذاشــته است و 
مردم  شــاهد گفتگوی مســتقیم رئیس 

جمهور با آنها نبودند. 
رئیس مجلس  نایــب  عبدالرضا مصری 
شــورای اســلامی با تاکید بر  ضرورت 
گفتگوی مستقیم رئیس جمهور با مردم 
در موضوع ســهمیه  بندی بنزین تاکید 
می کند: رئیس جمهور باید نظر مردم را 
دربــاره طرح  بنزینی جلب کند. روحانی 
می توانست ابتدا اعتماد و اطمینان لازم 
را  برای مردم، ایجاد و ســپس نسبت به 

افزایش قیمت بنزین اقدام کند. 

یک استاد دانشگاه با بیان اینکه هر جراحی اقتصادی 
هزینــه هایی دارد که  به طور طبیعی باید بخشــی از 
این هزینه هــا را مردم، دولــت و حاکمیت  بپردازند، 
افزود: اجرای این طرح آنقدر غافلگیرانه بود که به نظر 
می رسد  خود دولت نیز از پیامدهای آن غافلگیر شده 
است. صمد عزیزنژاد اســتاد دانشگاه در برنامه »رو در 
رو« شبکه 4 سیما  اظهار داشــت: تصمیم اخیر برای 
اصلاح قیمت حامل های انرژی  بر  اســاس متغیرهای 
کلان و به صورت قیاسی اتخاذ شده است و در همین 
 چارچوب  تصمیم گیران نتوانستند مردم را در ارتباط  

با اهداف قانع کنند. 
وی با بیــان اینکه در این تصمیم بــه پایه های خرد 
موضوع که  می تواند  باعث ایجاد مشکلاتی برای مردم 
شــود، توجه چندانی نشد، تصریح کرد:  بنزین کالایی 
اســت که تغییر قیمت آن بر دیگر کالاها نیز تاثیر می 

گذارد و  باعث افزایش هزینه های زندگی می شود. 
این اســتاد دانشــگاه با بیان اینکه در مــورد اصلاح 
قیمت حامل های انرژی،  تاکنون سناریوهای مختلفی 
در کشــور مطرح شده اســت ولی به نظر می رسد  که 
مســئولان تصمیم گیر و اجرا کننده بدترین سناریو را 
در بدترین زمان  انتخاب کــرده اند و آنها باید در این 
ارتباط توضیح دهند که چرا برای  اجرای این تصمیم، 
این سناریو را انتخاب کرده اند، گفت: نسبت به تصمیم 
 کلانی که در ارتباط با این موضوع گرفته شده اعتراضی 
وجود ندارد بلکه  انتقــاد ها بر روی روش های اجرای 
ایــن موضوع اســت. عزیزپور در ادامه با بیان اینکه هر 
جراحی اقتصادی هزینه هایی دارد که  به طور طبیعی 
باید بخشی از این هزینه ها را مردم، دولت و حاکمیت 
 بپردازند، افزود:  اجرای این طرح آنقدر غافلگیرانه بود 
که به نظر  می رســد خود دولــت نیز  از پیامدهای آن 
غافلگیر شده است. این استاد دانشگاه در بخش دیگری 
از صحبت های خود با اشــاره به نگرانی  های مردم از 
وضعیت اقتصادی شــان در آینده افزود: در کنار این 
 موضوع، مردم از این مسئله نیز ناراحت هستند که چرا 

دولتمردان شان با  آنها صداقت نداشته اند. 
وی یادآور شد: در کنار کاهش هزینه ها و درآمد زایی 
باید دولت بســته  رفاهی جامعی  نیز در زمینه تأمین 
اجتماعــی و حوزه دارو و درمــان ارائه  کند تا مردم از 

بابت درمان و سلامت شان خیال شان راحت باشد. 

عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظــام گفت: مردم در 
نظرســنجی ها نشــان  می دهند که دولــت و مجلس 
کارآمدتــری می خواهنــد، لــذا در اینکــه ما مجلس 

 متفاوت تر خواهیم داشت تردیدی نیست. 
نشســت دبیران اســتان های حزب موتلفه اسلامی با 
حضور مســئولین  بانوان دفاتر این حزب در استانهای 
سراسر کشور برگزار شد، اســدالله  بادامچیان دبیرکل، 
سید مصطفی میرسلیم رئیس شورای مرکزی و  جمعی 

از اعضای شورای مرکزی حضور داشتند. 
در این نشســت غلامعلــی حدادعــادل عضو مجمع 
تشــخیص مصلحت نظــام  که به عنــوان مهمان ویژه 
حضور داشت، طی ســخنانی گفت: انقلاب  اسلامی در 
درون با اســتقامت و در بیرون با مقاومت شناخته می 
شــود. وی با اشــاره به اقتدار ملت ایران گفت: انقلاب 
اســلامی با همه  دشــواری های درونی و بیرونی قوام و 
تداوم دارد و راه و مســیر خود را  طــی می کند و آثار 

اقتدار ملت ایران در داخل و منطقه مشهود است. 
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام همچنین با اشاره 
به شرارت آمریکا  در مواجهه با ملت ایران تصریح کرد: 
تحریم های 4٠ ساله و چند ساله  اخیر علیه هر کشوری 
بود 6 ماهه ســقوط می کرد اما ملــت ایران محکم و  با 

اقتدار روی آرمان های الهی انقلاب ایســتاده اند و ما هر 
چقدر جلوتر  می رویم دشمنی آمریکا بیشتر می شود. 

وی با اشاره به طرح سهمیه بندی بنزین و حوادث پیش 
آمده اظهار  داشت: در اینکه اگر دولت هوشمندانه عمل 
می کرد خســارات کمتری  وارد می شد، حرفی نیست؛ 
اما دســت های آشــوب و طراحی بیگانه طوری  بود که 
می خواستند همان آشوبی که در عراق و لبنان به وجود 
آوردند در  ایران هم تکرار کنند؛ اما با هوشــیاری ملت 
و اقتدار نظام ظرف دو روز  توطئه های اشرار جمع شد. 

حدادعادل در بخش دیگری از ســخنان خود با اشاره 
با انتخابات پیش رو  خاطرنشــان کرد: ما به زودی یک 
آزمون نرم سیاسی داریم و آن  انتخابات است. انتخابات 
نوعی قدرت نمایی مردم است و هر نتیجه ای که  گرفته 
شود در داخل و خارج روی آن تفسیر گذاشته می شود. 
ما در این  انتخابات باید در مســیر اقتدار مردم و نظام 

حرکت کنیم. 
وی با اشاره به نظرسنجی های اخیر در مورد مقبولیت 
دولت و مجلس  گفت: مردم در نظرســنجی ها نشــان 
می دهند که دولت و مجلــس کارآمدتری  می خواهند؛ 
لــذا در اینکه ما مجلــس متفاوت تر خواهیم داشــت 

تردیدی  نیست. 

هر جراحی اقتصادی هزینه هایی دارد

دفتــر تحکیم وحدت در بیانیــه ای اعلام کرد 
مــردم بــا راهپیمایی های خود در  شــهرهای 
مختلف از ســاختار نظام حمایت کرده و دولت 

باید قدردان مردم  دلسوز باشد. 
اتحادیه دفتــر تحکیم وحدت طی بیانیه ای در 
واکنش بــه اتفاقات اخیر اعلام  کــرد: مردم با 
راهپیمایی های خود در کلان شهرهای مختلف 
از ســاختار  نظام و نه از عملکرد دولت حمایت 
کرده و دولت باید قدردان مردم دلسوز  باشد و 
بداند اعتراضات مردمی به بی تدبیری دولت در 
نحوه اجرای طرح  افزایش قیمت بنزین به قوت 

خود باقی است. 
متن این بیانیه به شرح زیر است: 

 » در چند روز اخیر مجددا بی تدبیری مسئولین 
و هدفمنــدی دشــمنان در  ضربــه زدن بــه 
جمهوری اســلامی دست هم داد تا ایران دچار 
خسارات قابل  توجه مالی، زیرساختی و از همه 
مهم تر آسیب های بلندمدت روانی شود و  جان 

چندین نفر از هموطنان گرفته شود. 
اکنون دفتــر تحکیم وحدت تحلیل کلان خود 
را به صورت مختصر نســبت بــه  برخی وقایع 
این چنــد روز اعلام مــی دارد. تصمیمی که 
شــامل حال عموم  جامعه می شود می بایست 
با کارشناســان آن حوزه و افرادی که مشمول 
آن  طرح می شوند به صراحت در میان گذاشته 
شود و پس از تصمیم نیز  نظرات منتقدان مورد 

بررسی قرار گیرد. 
زمانی کــه تصمیمی بــه این اهمیــت بدون 
مقدمــات و در نظرگرفتن ملاحظات  اجتماعی 
در یک شــب مطرح و اجرا می گــردد و فقط 
رئیــس دولت پس از  چند روز در صداوســیما 
حاضر می شــود و به صورت سربسته نکاتی را 

 مطــرح می کند، مردم احســاس می کنند که 
در نظام تصمیم ســازی ها نقش  پررنگی ندارند 
و امــکان و زمینه ای برای بیــان نقطه نظرات 
انتقادی و  اعتراضی نیز برایشــان فراهم نشده 
است. بنابراین با این روند، بستری  برای انحراف 

اعتراضات مردمی فراهم می گردد. 
بی توجهــی دولت به مکاتبه قوه قضائیه مبنی 
بر اطلاع رســانی و اقناع افکار  عمومی در جهت 
اجــرای ایــن مصوبه و هم چنیــن بی توجهی 
به هشــدارهای  پی در پــی نهادهای امنیتی و 
برخی از استانداران و فرمانداران به دلیل بر  هم 
ریختگی اوضاع پــس از افزایش یکباره قیمت 

بنزین، حاکی از تحمیل  تصمیم دولت به نظام 
و مردم بود. 

تحمیل این تصمیم بــه نظام و مردم از جانب 
دولــت، منجر بــه ورود مقام  معظــم رهبری 
به مســئله گردید تا ایشــان بــدون ارائه نظر 
کارشناســی در  مورد محتوای طــرح، با اعلام 
حمایت از تصمیم سران قوا، مانع شکل  گیری 
بی ثباتی سیاســی در کنار بی ثباتی اقتصادی 
کشــور شــوند. این تصمیم  به معنــای تایید 
محتوای طرح مصوب نبود بلکه یک تدبیر برای 
حفظ  ساختارهای سیاسی کشور بود. بی ثباتی 
سیاسی در کنار بی ثباتی  اقتصادی، قطعاً منجر 

به گستردگی واکنش ها به این مسئله می شد. 
نکته قابل ذکر آن اســت که ســخنان رهبری 
به هیچ وجه ناقض نقش مجلس  نبود؛ مجلس 
شورای اســلامی باید نقش خود را به درستی 
مــی شــناخت و در  جهت اصــلاح تصمیم یا 
بهبود شرایط پس از تصمیم گام برمیداشت اما 
 متاسفانه در این نقطه نیز ضعف مجلس فعلی 
عیــان گردید و نمایندگان هیچ  نقش پرقدرتی 
در ایــن قضایا ایفــا ننمودند. اکنــون مردم با 
راهپیمایی های خود در کلان شهرهای مختلف 
از ســاختار  نظام و نه از عملکرد دولت حمایت 
کرده و دولت باید قدردان مردم دلسوز  باشد و 
بداند اعتراضات مردمی به بی تدبیری عامدانه 
دولت در نحــوه  اجرای طــرح افزایش قیمت 
بنزین به قوت خود باقی است. بی شک هرگونه 
اغتشاش و اغتشاش گر محکوم است اما دولت 
باید صف  معترضین از اغتشــاش گران را جدا 
کند و صدای بلند اعتراضات مردمی  را بشنود و 
با تصمیمات و موضع گیری های خودخواهانه 
در افزایش بــی  اعتمادی مردم به نظام حرکت 
نکنــد؛ زیرا تاکنون نیز خســارت های جبران 

 ناپذیری به مردم وارد کرده است. 
اما در شرایط حاضر چه تصمیم و اجرای آن غلط 
بوده و چه صحیــح، باید  رو به آینده فکر نمود 
و از عمیق تر شــدن خسارات فعلی جلوگیری 
کرد؛ با  توجه به اجرایی شــدن سیاست اصلاح 
مدیریت مصرف سوخت  )افزایش  قیمت بنزین 
( و ناظر به تجارب گذشــته مبنی بر به وجود 
آمدن جــو روانی  در جامعــه و افزایش قیمت 
کالاها و خدمات و احتمال بروز تخلفات صنفی، 
 دولت باید با مشارکت مردم اقدامات نظارتی و 
کنترلی را افزایــش داده و  آن را مقطعی نداند 

بلکه می بایســت برای کســب اعتماد از دست 
رفته مردم  نســبت به دولت، طرح های نظارتی 
را به صورت مستمر و شفاف پیگیری  کند و به 

مردم گزارش دهد. 
همچنین بخشی از اقداماتی که دولت و مجلس 
در کوتاه مدت می توانند به  کار گیرند تا بخشی 
از عملکــرد ضعیف و غیر قابل دفــاع خود را 

جبران  کنند: 
 1 ( اطلاع رسانی و آگاه سازی عمومی در رابطه 

با اقدامات معیشتی و  اقتصادی دولت
 ٢ ( شــفافیت و پاسخگویی در تخصیص یارانه 

به مردم
 3 ( استفاده از یارانه سوخت برای سوخت های 

 ) 4 LPG    و   CNG  جایگزین ) از جمله
ایجاد بســترها و راهکارهای حقوقی به منظور 
رسیدگی به نظرات و  اعتراضات مسالمت آمیز 

مردم
 5 ( تکمیل طرح جامع مالیاتی، ایجاد پایه های 
جدیــد مالیاتی و محدود کــردن  معافیت های 
مالیاتــی برای تامین کســری بودجه دولت به 

منظور کاهش فشار  اقتصادی بر مردم
 6 ( تامین خســارات واردشــده بر دارایی های 
مردم به واســطه تصمیم  نســنجیده و اشتباه 
دولــت 7 (تقویــت نظارت از طریق ســازمان 
حمایت از  حقوق مصرف کنندگان و ســازمان 

تعزیرات
 8 ( اقدام نمایندگان در ارائه طرح تکمیلی برای 
جلوگیری از توزیع  ناعدلانــه و تعیین تکلیف 
منابع عایدی دولت از شیوه جدید عرضه بنزین 
و  همچنیــن ارائــه طرح های معیشــتی برای 

اصناف تحت فشار
 9 ( بــا توجه بــه اینکه دولت عــزم جدی در 
تخصیص  درآمدهای  راستای شــفافیت محل 
طــرح اصلاح مدیریت مصرف ســوخت ندارد، 
نماینــدگان مجلس  باید برنامــه ای در جهت 
شــفافیت زمینه های مصرف درآمد حاصل از 

این  طرح، طی فرآیندی مجزا ارائه دهند. 

رئیسکمیسیونعمران:

  طرح ملی مسکن
 کمکی به اقشار ضعیف جامعه نمی کند

محمدرضا رضایی کوچی رئیس کمیســیون عمران مجلس معتقد است 
به  دلیل سود بانکی بالا و هزینه ساخت باعث شده که طرح ملی مسکن 

 کمکی به اقشار ضعیف جامعه برای خانه دار شدن نمی کند. 
رئیس کمیسیون عمران مجلس درباره پروژه دولت برایساخت 4٠٠  هزار 
واحد مســکونی در فالب طرح ملی مسکن، گفت: این طرح قرار  بود در 
راســتای خانه دار شدن اقشار ضعیف جامعه تدوین شود که  متاسفانه در 

برخی موارد این طرح از هدف اصلی خود فاصله گرفته  است. 
وی بــا بیان اینکه این طرح دولت کمکی به اقشــار ضعیف جامعه برای 
 خانه دار شــدن نمی کند، ادامه داد: دولت به ویژه وزارت راه و شهرسازی 
 به جای دخالت در حوزه مســکن سازی و اجرای طرح ملی مسکن، باید 
 زمینــه را برای فعالیت بخش خصوصی ایجاد کند تا ســازندگان واقعی 

 بتوانند برای متقاضیان اصلی مسکن تولید کنند. 
نماینده مردم جهرم در مجلس با اشــاره بــه معایب و مزایای طرح ملی 
 مســکن، عنوان کرد: در چند روز گذشته فرآیند ثبت نام متقاضیان این 
 طرح در چند اســتان آغاز شده، اما شرایط ثبت نام بسیار تغییر کرده و 
 امروز متقاضایان ثبت نام باید در گام نخست حدود 3٠ درصد از   هزینه 
ســاخت را پرداخت کنند که قطعا اقشار کم  درآمد جامعه توان  پرداخت 

چند صد میلیون برای این کار را ندارند. 
رئیس کمیســیون عمران مجلس تصریح کرد: همچنین سود تسهیلات 
 ارائه شــده برای خرید مساکن طرح ملی مسکن 18 درصد است که رقم 

 بالای برای اقشار متوسط رو به پائین جامعه است. 

بی تدبیری دولت؛ مایه هزینه ملت
خبر:

خبر حدادعادل:  
نظرسنجی ها نشان می دهد که مردم 
دولت و مجلس کارآمدتری  می خواهند

نتیجه ابلاغ جهانگیری؛کاهش ارتباط دولت بامردم
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هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 139860306007000615-98/8/28 هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه  ثبت ملک تربت جام تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
مریم رحیمی فرزند جعفر به شماره  شناسنامه 1336 صادره از تربت جام در یک قطعه زمین محصور دارای ساختمان به 
مساحت 1157/63 متر مربع پلاک 3318 فرعی از 517 فرعی فرعی از 166 اصلی اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ........
فرعی از ..............اصلی قطعه ..............واقع در خراسان رضوی بخش 13 مشهد خریداری از مالک رسمی آقای اسفندیار مقصود 
پور محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ،دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.م الف 98/155
تاریخ انتشار نوبت اول: 98/9/3

تاریخ انتشار نوبت دوم: 98/9/19
سید مجتبی جوادزاده –رئیس ثبت اسناد و املاک تربت جام 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت جام

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 139860306007000617-98/8/28 هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه  ثبت ملک تربت جام تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
محمد رحیمی  فرزند جعفر به شماره  شناسنامه 7740 صادره از تربت جام در یک باب خانه/یک قطعه زمین مزروعی / 
یک قطعه باغ  به مساحت 1157/63 متر مربع پلاک 3318 فرعی از 517 فرعی فرعی از 166 اصلی اصلی  مفروز و مجزی 
شده از پلاک ........فرعی از ..............اصلی قطعه ..............واقع در خراسان رضوی بخش 13 مشهد خریداری از مالک رسمی آقای 
اسفندیار مقصود پور محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ،دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.م الف 98/153
تاریخ انتشار نوبت اول: 98/9/3

تاریخ انتشار نوبت دوم: 98/9/19
سید مجتبی جوادزاده –رئیس ثبت اسناد و املاک تربت جام 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت جام

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 139860306007000618-98/8/28 هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه  ثبت ملک تربت جام تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
محبوبه رحیمی  فرزند جعفر به شماره  شناسنامه 40 صادره از تربت جام در یک قطعه زمین محصور دارای ساختمان به 
مساحت 1157/63 متر مربع پلاک 3318 فرعی از 517 فرعی فرعی از 166 اصلی اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ........
فرعی از ..............اصلی قطعه ..............واقع در خراسان رضوی بخش 13 مشهد خریداری از مالک رسمی آقای اسفندیار مقصود 
پور محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ،دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.م الف 98/154
تاریخ انتشار نوبت اول: 98/9/3

تاریخ انتشار نوبت دوم: 98/9/19
سید مجتبی جوادزاده –رئیس ثبت اسناد و املاک تربت جام 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت جام

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 139860306007000614-98/8/28 هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه  ثبت ملک تربت جام تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
میثم  رحیمی  فرزند جعفر به شماره  شناسنامه 963 صادره از تربت جام در یک قطعه زمین محصور دارای ساختمان به 
مساحت 1157/63 متر مربع پلاک 3318 فرعی از 517 فرعی فرعی از 166 اصلی اصلی  مفروز و مجزی شده از پلاک ........
فرعی از ..............اصلی قطعه ..............واقع در خراسان رضوی بخش 13 مشهد جام  خریداری از مالک رسمی آقای اسفندیار 
مقصود پور محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ،دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.م الف 98/156
تاریخ انتشار نوبت اول: 98/9/3

تاریخ انتشار نوبت دوم: 98/9/19
سید مجتبی جوادزاده –رئیس ثبت اسناد و املاک تربت جام 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت جام

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره 139860306007000616-98/8/28 هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه  ثبت ملک تربت جام تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
قاسم رحیمی  فرزند جعفر به شماره  شناسنامه 0921021895 صادره از تربت جام در یک قطعه زمین دارای ساختمان به 
مساحت 1157/63 متر مربع پلاک 3318 فرعی از 517 فرعی فرعی از 166 اصلی اصلی  مفروز و مجزی شده از پلاک ........
فرعی از ..............اصلی قطعه ..............واقع در خراسان رضوی بخش 13 مشهد خریداری از مالک رسمی آقای اسفندیار مقصود 
پور محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ،دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.م الف 98/157
تاریخ انتشار نوبت اول: 98/9/3

تاریخ انتشار نوبت دوم: 98/9/19
سید مجتبی جوادزاده –رئیس ثبت اسناد و املاک تربت جام 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت جام

اصلاح سبک زندگی و خودمراقبتی از 
وظایف اصلی طب سنتی است

دکتر محمدرضا شــمس اردکانیان، معاون طب ســنتی 
وزارت بهداشــت  گفت: وظایف اصلی طب سنتی، اصلاح 
ســبک زندگی و خودمراقبتی  است و نباید اجازه دهیم 
ایــن دیدگاه که تنها تفاوت این مکتب غنی طبی با  طب 
رایج در تجویز داروهای گیاهی به جای داروهای شیمیایی 
است،  رواج یابد. شمس اردکانی با تاکید بر حمایت داخلی 
از پیشــینه پزشکی در کشــور که  به شناخته شدن آن 
در مجامع جهانی و بین المللی و توجه ســازمان جهانی 
 بهداشت به آن نیز کمک می کند، گفت: ما صاحب مکتب 
طب ســنتی  هســتیم که باعث افتخار کشور و حامل و 
تولیدکننده عناصر فرهنگی و  تمدنی اســلام و ایران در 
جهان اســت و هزاران کتاب بــرای آن وجود  دارد، ولی 
دیگر کشورهایی که در حوزه طب سنتی سرآمد هستند، 
تنها  صاحب یک شیوه درمانی بوده و این میزان کتاب در 

پیشینه پزشکی  آنان وجود ندارد. 
وی همچنین با اشاره به وجود هزاران دانشمند سرشناس 
ایرانی در  حوزه پزشکی، افزود: خواجه نصیرالدین طوسی 
بزرگ ترین پزشــک  زمان خود بود که البته بیشــتر در 
حوزه نجوم، ریاضی و مهندســی فعالیت  داشته و شاید 
کمتر کسی باشد که ابوریحان بیرونی را به عنوان پزشک 
 بشناســد، درحالی که تاثیرات او در حوزه پزشکی ایران 

بی نظیر است. 
مدیــرکل دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشــت با 
بیان اینکه  بررســی های آماری انجام شده حاکی از اقبال 
جامعه به ســوی اســتفاده از  خدمات طب سنتی است، 
گفت: باید به این حق انتخاب احترام گذاشــته و  شرایط 
بهره مندی مردم را از خدمات درســت و اســتاندارد این 
حوزه  فراهم کنیم تا آنها برای رفع نیازهای خود به افراد 

غیر متخصص و  مراکز غیر مجاز روی نیاورند. 
وی در ادامه به نتایج حاصل از تقویت حوزه طب سنتی 
در نظام  سلامت کشور اشاره کرد و افزود: طب سنتی به 
نهاد مردم نزدیک تر  اســت، حوزه عملیات آن در داخل 
کشور بیشتر مهیاســت تا به امکاناتی  در خارج از کشور 
نیازمند باشد و عملکرد مشــخص تری در زمینه فلسفه 
 وجودی نظام سلامت و وظیفه عمده پزشکان که حفظ و 

نگاهداشت  تندرستی مردم است، دارد. 
مشــاور وزیر بهداشت با تاکید بر اینکه طب سنتی یعنی 
خودمراقبتی و  نباید آن را به ســوی درمان سوق دهیم، 
گفت: وظایف اصلی طب ســنتی،  اصلاح سبک زندگی و 
خودمراقبتی اســت و نباید اجــازه دهیم این دیدگاه  که 
تنها تفاوت این مکتب غنی طبی با طب رایج، در تجویز 
داروهای  گیاهی به جای داروهای شــیمیایی است، رواج 

یابد. 

رضا تقی پور عضو حقیقی شورای عالی فضای مجازی گفت: بسیاری  کشورها 
اینترنت نوجوان و کــودک و جوان دارند که چارچوب های  جدایی از اینترنت 

بزرگسالان دارد. باید محیطی را فراهم کنیم که  مختص آموزش باشد. 
وزیر ســابق ارتباطات و عضو حقیقی شــورای عالی فضــای مجازی در  برنامه 
تلویزیونی پرسشــگر که شامگاه گذشته با موضوع »چرایی عدم  گسترش پیام 
رسان های داخلی در آموزش و پرورش« روی آنتن رفت،  در پاسخ به پرسشی 
مبنی بر " سرانجام بخشنامه هایی چون بخشنامه  وزارت آموزش و پرورش در 
یک و نیم سال گذشته مبنی بر ممنوعیت  استفاده از پیام رسان های خارجی 
و اعلام وزیر وقت آموزش و  پرورش مبنی بر فراهم شدن امکان حضور در یک 
پیام رسان واحد  داخلی برای دانش آموزان و راهکارهای حل این مشکل اظهار 
کرد: ما  در مسیر فراگیر شدن هر پدیده ای از جمله استفاده درست از فناوری 
 هــای نو قطعا باید مراحلی را طی کنیم چه از طریــق اموزش و چه از  طریق 

یادگیری غیرمستقیم. ما در این مسیر موفق نبوده ایم. 
وی افزود: یک بخش از مشکل به قوانین و مقررات و مسیرهایی که  آماده کرده 
ایم برمی گردد. بسیاری کشــورها اینترنت نوجوان و کودک و  جوان دارند که 
چارچوب های جدایی از اینترنت بزرگســالان دارد. باید  در آموزش و پرورش 

محیطی را فراهم کنیم که مختص آموزش باشــد و  حواشی غیرمرتبط نداشته 
باشد. 

تقی پور با بیان اینکه متاسفانه می بینیم که استفاده غیرمرتبط از اینترنت  بر 
آنچه که باید در توســعه آموزش بکاربگیریم، غالب می شــود، گفت:  در تولید 
محتوا کم کار کرده ایم. قصد دخالت در کار آموزش و پرورش  را ندارم؛ اما حتی 
بســیاری از مسائل را می توان به صورت  غیرحضوری به دانش آموزان آموزش 

داد. اینها همگی نیازمند برنامه  مشخص است. 
وی با اشاره به مشکلات دولت الکترونیک گفت: اگرچه زیرساخت  های ارتباطی 
و انبارش داده ها تا حدود زیادی فراهم شــده اما متاسفانه  فرایندهای داخلی 
دستگاه ها نظیر آموزش و پرورش کفایت ندارد تا بر  روی بسترها و شبکه های 

الکترونیکی منتقل شود. 
وزیر سابق ارتباطات با اشاره به حضور فعال پیام رسان های داخلی   از دو سال 
گذشته گفت: می توانیم امروز ادعا کنیم که مانع فنی در  مسیر توسعه استفاده 

از این فرصت بزرگ در فرایندهای اداری و  آموزشی نداریم.  
تقی پور درباره حجم ترافیک پیام رســان های خارجی گفت: آماری که  داریم  
حجم پهنای باند این دو پیام رســان خارجی مورد استفاده در  ایران، در حالت 

عادی حدود ۱۰  برابر کل پیام رسان های داخلی است.  
عضو حقیقی شــورای عالی فضای مجازی درباره علت عدم اســتقبال از  پیام 
رسان های بومی و ریشــه این مشکل گفت: برنامه مشخصی برای  این کار در 
کل کشــور دنبال نشده است. شــاید یکی از متهمین خود ما در  شورای عالی 
فضای مجازی باشیم. مصوبات پراکنده ای داشته ایم که  از جمله مهمترین آنها 
ساماندهی پیام رسان ها است که در ۱۳ خرداد   ۹۶ به تصویب رسیده است. ولی 
واقعا اگر ارزیابی درســت داشته باشیم  در می یابیم میزان کمی از این مصوبه 

اجرایی شده است. 
وی درباره اینکه مســئولیت اجرای این مصوبه برعهده کدام نهاده بوده  است؟ 
گفت: طبق قاعده آماده ســازی زیرســاخت ها بر عهده وزارت  ارتباطات بوده 
اســت. طرف خارجی نیز باید یک نماینده را تعیین می  کردند تا بتوان جرائم 
رخ داده را ریشــه یابی کرد که آن هم میسر نشده  است. دستگاه های مختلف 

مرتبط باید وظایف خود را انجام می دادند.  
تقی پور با بیان اینکه پیام رســان های داخلــی را در مقابل غول های  بزرگی 
قرار داده ایم که چندین سال است کار می کنند گفت: ۵ میلیارد  تومان وام به 
برخی پیام رسان ها دادند. در حالی که در قیاس با  چندهزار سروری که دارند 

کفایت نمی کرد.  
وی با بیان اینکه اکنون شــرایط برای پیام رســان های داخلی متفاوت شده  و 
بخشــی از زیرساخت ها در یک ســال اخیر تقویت شده اند، گفت :  آموزش  و 

پرورش به راحتی می تواند از این پیام رسان ها بهره  برداری کند.  

اجتماعی

با گذشت چندین ســال از هشدارهای 
کارشناســان جمعیتی دربــاره موضوع 
 کاهــش جمعیــت، در نهایــت وزارت 
بهداشــت تصمیم به قدم برداشــتن در 
این  حــوزه کرده اســت. از ســال های 
ابتدایی دهه ۷۰ بود که افزایش شــمار 
متولدین دهه ۶۰،  مســئولین را به فکر 
اجــرای طرحی بــرای کاهش جمعیت 
کشــور انداخت.  همان ســال هایی که 
روی بیسکوئیت، کبریت، جعبه دستمال 
کاغذی و هر  کالای دیگری شعار  »فرزند 
کمتــر زندگی بهتر« مردم را بیش از هر 
 زمان دیگری تشــویق به کاهش فرزند 

آوری می کرد. 
روند تلاش های همه جانبه مســئولین 
برای بستن درب دنیای حقیقی بر  روی 
فرزندان بیشــتر همچنان ادامه داشت تا 
اینکه در سال های پایانی دهه   ۸۰ زنگ 
خطر مسیر خطرناک کاهش جمعیت به 
صدا در آمــد. خطری که  موجب نگرانی 
بسیاری از کارشناسان این حوزه شد و به 
تدریج شعارهای  ترغیب زوجین به عدم 
فرزند آوری از روی اجناس حذف شد. در 
همین  زمان نیز اعلام شد که زمان توقف 
سیاست های کاهش جمعیت فرا رسیده 
 و کشور در وضعیت خطرناکی قرار دارد. 

ë  تحول وزارت بهداشت و توجه به
کاهش جمعیت

در این میان نیز تاکیــدات رهبر معظم 
انقلاب و کارشناســان حــوزه جمعیت 
 نســبت به تهدیدات کاهش نرخ باروری 
شــدت یافت تا اینکــه در نهایت اندکی 
 پیش صدای نگرانی یکی از مســئولین 
کشــور در خصوص موضــوع جمعیت 
 شــنیده شــد. صدایی کــه از دفتر وزیر 
بهداشــت فعلی به گوش رسید و با نامه 
نگاری  اختصاصی وی بــا رهبر انقلاب، 
امید تــازه ای میان فعالیــن این حوزه 
ایجاد  شــد. ماجرا از نامه اخیر ســعید 
نمکی به رهبر معظم انقلاب آغاز شــد. 
نامه  ای که در آن نمکی نسبت به بحران 
کاهش جمعیت اظهار نگرانی کرده و  از 
بروز دستکاری در شاخص های جمعیتی 
کشور آن هم توسط سازمان  های رسمی 

آماری خبر داده بود. 
در بخش دیگری از نامه وزیر بهداشــت 
نیز لیســتی از اقدامات این وزارت  خانه 

در جهت رشــد نرخ بــاروری و افزایش 
جمعیت مطرح شــده بود. اندکی  پس از 
واکنش وزیر بهداشت نسبت به موضوع 
جمعیت، مقام معظــم  رهبری نیز  طی 
نامــه ای به نگرانی های وزیر بهداشــت 
پاســخ دادند تا  امیدی تــازه برای ایجاد 
تحول در مســیر جمعیتی کشور ایجاد 

شود. 
ë  دستکاری آماری و خسارت به

بدنه جمعیتی کشور
اما موضوع جنجال آفرین و حائز اهمیت 
در نامــه نمکی را می توان اشــاره  وی 
به ماجرای دســتکاری هــای آماری در 

شاخص های جمعیتی دانست. 
جمعیت رگ حیاتی یک کشور و آمارهای 
جمعیتی قطب نمای  سیاســت گذاری ها 
است. اگر آمارهای اشتباه ارائه و استفاده 
سیاســت های  غلط  شــود  جهت گیری 
جمعیتی، کشــور را به بی راهه می برد و 
 خسارت های جبران ناپذیری برای کشور 
دارد. بــه همین جهــت رهبر انقلاب  در 
بند۱۴ سیاســت های کلــی جمعیت به 
»صد مســتمر سیاست های جمعیّتی  در 
ابعــاد کمّی و کیفی با ایجاد ســاز و کار 
مناســب و تدوین شــاخص های  بومی 
توســعه انســانی و انجــام پژوهش های 
جمعیّتــی و توســعه انســانی« تاکید 
 کرده اند.  مرکز آمار ایران و ســازمان ثبت 
احوال کشــور دو مرکز رسمی ارائه آمار 
 هستند. اما موازی با این دو مرکز مراکز 
دیگری که فاقد صلاحیت هســتند  آمار 
ارائه می دهند. به عنوان مثال موسســه 
مطالعات جمعیت کشــور کــه به  غلط 
میزان باروری را در سطح جانشینی۲.۱ 
اعــلام کــرده است. موسســه مطالعات 

جمعیت کشــور یک مرکز ارائه دهنده 
آمــار در حوزه  جمعیت اســت. در متن 
معرفی موسسه آمده: »این مؤسسه تنها 
مؤسســه  پژوهشی در سطح کشور است 
که با انجام تحقیقات گســترده و نشــر 
کتاب ها  و گزارش های تحقیقاتی متعدد 
در حوزه های مختلف جمعیت، مشارکت 
در  تدویــن سیاســت های جمعیتــی و 
همچنیــن مشــارکت در ســمینارها و 
همایش هــای  ملی و بین المللی جمعیت 
ایفای نقــش می کند«. با ایــن حال در 
گــزارش عملکرد این موسســه اقدامی 
بــرای تدویــن  شــاخص های مرتبط با 
جمعیت کشور مشاهده نمی شود. یکی از 
خلاهای  آماری کشــور، نبود شاخص در 
بخش های مختلف است و به همین دلیل 
آمارهای  آمــاری روی می دهد.   مغالطه 
موسســه مطالعات جمعیت کشور  نوک 
پیکان برنامه ریزی جمعیت کشــور بوده 
و مقامات مســئول و تصمیم گیر  کشور 
با تکیه بر همیــن داده ها تصمیم گیری 
وضعیت  و  »تحــولات  می کنند. گزارش 
جمعیت در جمهوری اسلامی ایران« از 
 سوی موسســه مطالعات جمعیت کشور 
ارائه شــد و در اختیار مسئولان هم  قرار 
به نظر کارشناســان  گرفت. درحالی که 
گزارش مذکور، دارای  اشــکالات علمی 
و محتوایی محسوســی بود. برای نمونه 
در صفحــه ۱۴  گــزارش آمده اســت: 
»پیش بینی هــای جمعیتی بــرای دوره 
زمانی بیش از یک  دهه، قطعی نیست.« 
با این حــال تهیه کننــدگان گزارش به 
کــرات از  پیش بینی هــای بلنــد مدت 
استفاده می کنند. نکته قابل توجه دیگر، 
صفحه  آغازین گزارش اســت، که با متن 

سیاســتهای کلی جمعیت مزین شــده 
است.  اما مواردی از تعارض با سیاستهای 
کلی جمعیت، در این گزارش به چشــم 

 می آید. 
ë پدیده طلاق بازیچه آمارهای غلط

ضعف آماری تنها مختص به حوزه رشد 
جمعیت نیســت بلکه در حوزه  ازدواج و 
طلاق هم بوده و باعث اشــتباهاتی شده 
اســت. شــفاف نبودن آمار یا  ضعف در 
شاخص سازی داده ها، شرایطی را فراهم 
می سازد که هریک از  مسئولین ارگان ها 
و نهادهای مختلف مسئله را بدون بررسی 
کارشناســی و  پژوهشی اظهارنظر کنند. 
در دهــه ۸۰ و ۷۰ به دلیل ضعف آماری 
و نبود  شــاخص مناسب، سیاست گذاری 

اشتباه جمعیتی در ایران رخ داد. 
نتایج این تصمیم اشتباه کشور را به لبه 
پرتگاه پیری جمعیت کشاند و هنوز  هم 
از پیچ پیری جمعیــت عبور نکرده ایم. 
در شــرایط فعلی برخی با مغالطه  آماری 
برای مخالفت با ازدواج در ســنین پایین 
تلاش می کنند نشان دهند  نرخ طلاق در 
ازدواج های سنین پایین بسیار بیشتر از 
زنان دیگر اســتنتایج  این تصمیم اشتباه 
کشــور را به لبه پرتــگاه پیری جمعیت 
کشاند و هنوز هم  از پیچ پیری جمعیت 
عبور نکرده ایم. در شــرایط فعلی برخی 
با مغالطه  آماری برای مخالفت با ازدواج 
در ســنین پایین تلاش می کنند نشان 
دهند  نرخ طلاق در ازدواج های ســنین 
پایین بسیار بیشــتر از زنان دیگر است 
و  ســعی دارند معادله ازدواج و جمعیت 
کشــور را با آمارها و استدلال های  غلط 
گره بزنند تا تصمیم گیری مســئولان را 
با خطا مواجه کنند. بــا توجه به مطالب 
مطرح شده، ضعف آماری چشم اسفندیار 
سیاست گذاری  است بنابراین برای اتخاذ 
آمارهای  برنامه های جمعیتــی صحیح، 
جمعیتی  صحیح باید تنها از طریق مراکز 
رسمی نظیر ســازمان ثبت احوال کشور 
و  مرکز آمار ایران ارائه شــود. همچنین 
موسسه مطالعات جمعیت کشور، با  عمل 
راستای سیاســت های کل جمعیت  در 
به مراکز رســمی در تدوین  شاخص های 
مناســب کمک کند تا کشــور دوباره از 

موضوع جمعیت گزیده  نشود. 

دولت از فعالیت خیرین مدرسه ساز حمایت می کند
محمدباقر نوبخت، معاون رئیس جمهور در سومین همایش ملی بانوان و  خانواده 
خیرین مدرسه ســاز گفت: دولت برای حمایت از فعالیت خیرین  مدرسه ساز در 

سال ۹۹ اعلام آمادگی می کند. 
معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه، در سومین  همایش ملی 
بانوان و خانواده خیرین مدرسه ســاز، که امروز سه شــنبه ۲۸  آبان ماه در هتل 
پارسیان آزادی تهران برگزار شد، طی سخنانی با بیان  اینکه آنچه خیرین روی 
آن متمرکز شــده اند، نقطه کانونی پیشرفت جوامع  و کشورهاست، اظهار کرد: 
آموزش یکی از مؤلفه های اصلی در تعیین  شاخصه های توسعه انسانی است. از 
این  رو، اگر دولت در چنین  حرکت های اجتماعی و مسئولانه ای غایب باشد، به 

نظر می رسد  مسئولیت تاریخی خود را به درستی انجام نداده است. 
وی ادامه داد: در سال ۹۸ حدود هزار میلیارد تومان ردیف بودجه بود  که دولت 
برای ساخت مدرسه از ســوی خیرین عزیز تقبل کرد و  ۱۰۰  درصد پرداخت 
شــد. این کوچکترین نماد عزم دولت برای همراهی عملی  با این اقدام خجسته 

است. 
نوبخت افزود: برنامه ریزی برای بودجه ســال آتی در مراحل پایانی  است. دیروز 
هجدهمین جلسه ســتاد بودجه تشکیل شد و تقریباً ارقام کلان  بودجه نهایی 
شــده و فقط ردیف ها باقی مانده است. امروز نیز در این  همایش شرکت کردم 
تا اطلاع پیدا کنم که ردیف بودجه ســال جاری برای  اختصاص به این موضوع 
قرار اســت برای چه کمیت و هدفی صرف  شود تا جزئیات را در قالب لایحه ای 

تقدیم مجلس کنیم. 

آخرین وضعیت پرونده الکترونیک سلامت ایرانیان

علیرضا رییســی معاون بهداشت وزارت بهداشت ضمن تشریح آخرین  اقدامات 
صورت گرفته در زمینه پرونده الکترونیک ســلامت بــرای آحاد  جامعه ایرانی، 
گفت: پیش بینی می کنم تا پایان سال جاری بخش عمده  اتصالات برای پرونده 
الکترونیک ســلامت صورت خواهد گرفت و  مابقی آن نیز تا پایان دولت انجام 

می شود. 
رئیسی با بیان اینکه تا کنون اقدامات مناسبی برای پرونده الکترونیک  سلامت 
صورت گرفته است، گفت: در سطح یک سامانه های سیب، ناب  و سینا در حال 
فعالیت بودند که اکنون این ســامانه ها در ســطح یک به  یکدیگر متصل شدند 
و به شــکل یکپارچه فعالیت می کنند؛ این یعنی ۲۷  میلیون ایرانی و ساکنین 

شهرهای زیر ۲۰هزار نفر و روستاها شامل  این اتصال شده اند. 
وی ایجاد ارتباط میان ســه سطح یک، دو و سه ارایه خدمات سلامت را  اتفاقی 
ویژه خواند و تصریح کرد: ایجاد این ارتباط گام دومی بود که  وزارت بهداشــت 
برداشــت که به موجب آن میان کلینیک ها و  بیمارســتان ها ارتباط برقرار شد 
و بیش از ۳۰ دانشــگاه علوم پزشــکی به  ســمت آن مهاجرت کردند و مابقی 
دانشــگاه ها نیز در حال پیوستن به این  طرح هستند. نکته قابل تامل آن است 
که از میان این ۳۰ دانشــگاه یاد  شده، اکنون حدود ۱۵ دانشگاه حتی به سوی 

اتصال با بخش های  خصوصی رفته اند. 
رئیســی با بیان اینکــه یک پرونده الکترونیک ســلامت شــامل اتصال میان 
 بخش های پاراکلینیــک، رادیولوژی، آزمایشــگاه، داروخانه، بخش  خصوصی، 
مطب ها، کلینیک ها و بیمارســتان ها اســت، گفت: اکنون  ریل گذاری ها برای 
تحقق هدف اتصال کامل بخش های مذکور اتفاق  افتاده است و به تدریج شاهد 
مهاجرت بخش ها به ســوی اتصال هســتیم و  پیش بینی می کنم تا پایان سال 
جاری بخش عمده اتصالات صورت خواهد  گرفت و مابقی آن نیز تا پایان دولت 
انجام می شود. لزوم تکمیل  اتصالات در پرونده الکترونیک سلامت، اتصال بیش  
از ۱۸۰هزار  نقطه در سراســر کشور است که تا کنون حدود ۱۴۶هزار نقطه به 

 یکدیگر متصل شده اند. 
وی با اشــاره به وجود زیرســاخت های لازم جهت تحقق اهداف،   اظهار  کرد: 
به طور مثال ارســال الکترونیک اســناد پرونده های بیماران از  بیمارســتان به 
سازمان های بیمه گر در بســیاری از دانشگاه های  علوم پزشکی به شکل پایلوت 

اجرا شده و دیگر پرونده کاغذی به بیمه  ارسال نمی شود. 

صدای زنگ خطر کاهش جمعیت به گوش مسئولین رسید خبرخبر

باید اینترنت مخصوص نوجوان داشته باشیم

آگهی ابلاغ اجرائیه مهریه
بدین وســیله به آقای پیمان شهســواری فرزند ولی با شــماره ملی 4٠7٠74798٢ شماره 
شناسنامه ٢4913 ابلاغ می شود که خانم معصومه حسنوند جهت وصول چهارده سکه طلا 
تمام بهار آزادی طرح جدید امامی به اســتناد مهریه مندرج در سند ازدواج شماره 16٢57 
مورخه 1397/11/٠5 تنظیمی دفتر خانه ازدواج 3 شــهر خرم آباد اســتان لرستان و علیه 
شــما اجرائیه صادر نموده و پرونده اجرائی به کلاسه 98٠٠669 در این اداره تشکیل شده و 
طبق گزارش مامور ، محل اقامت شــما به شرح متن سند شناخته نشده ، لذا بنا به تقاضای 
بســتانکار طبق ماده 18 آئین نامه اجرا مفاد اجرائیه فقط یک مرتبه در یکی از روزنامه های 
کثیرالانتشــار محلی آگهی می شود و چنانچه ظرف مدت ده روز از تاریخ این آگهی که روز 
ابلاغ محســوب می گردد ، نســبت به پرداخت بدهی خود اقدام ننمایید ، عملیات اجرائی 

جریان خواهد یافت .
علی رحیمی 

رئیس اداره اجرای اسناد رسمی خرم آباد 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و 13 آئین نامه تعیین تکلیف وضعیت اراضی و  ساختمانهای فاقد سند رسمی  
   آرای صادره هیات حل اختلاف قانون مذکور مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان دورود  بشرح ذیل : رسیدگی و تایید و انشاء گردید . مراتب در اجرای ماده 3 قانون 
تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی دو نوبت به فاصله 15 روز جهت اطلاع مالکین و سایر صاحبان  حقوق در روزنامه کثیر الانتشار و محلی آگهی انتشار 
و علاوه بر آن در روســتاها الصاق تا چنانچه  اشخاص نسبت به مورد تقاضا اعتراض دارند از تاریخ نشر اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق  به مدت دو ماه اعتراض خود را 
کتبا به اداره ثبت اســناد و املاک شهرستان دورود تسلیم دارند و برابر  مقررات معترض مکلف است ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم  دادخواست 
به مراجع قضائی ذیصلاح اقدام و گواهی تقدیم دادخواست تحویل ثبت اسناد نماید و  ادامه عملیات ثبتی موکول به ارائه حکم نهائی می باشد در غیر اینصورت متقاضی با ارائه 
گواهی  عدم تقدیم دادخواســت و پس از انقضای مدت مذکور و یا عدم وصول اعتراض سند مالکیت مورد  تقاضا بر اساس مدلول رای وفق مقررات صادر خواهد شد در هر حال 

صدور سند مالکیت مانع  مراجعه متضرر به مراجع قضائی نخواهد بود .  
پرونده کلاسه 1398114425005000307 و رای شماره 139860325005001780 مورخه 98/07/22   به تقاضای آقای: نصرت اله خویشاوند فرزند : عزت اله نسبت به ششدانگ یک 
باب ســاختمان به  مساحت : 176/45متر مربع مفروز و مجزا شده از پلاك 1 فرعی از 118  اصلي واقع در بخش 4  شهرستان دورود . خروجی از مالکیت : ماشالا خویشاوند فرزند 

یداله .   م الف 1117  
انتشار نوبت اول : 98/09/03  

انتشار نوبت دوم : 98/09/19   
مصطفي امان اله بهاروندي  -رئیس اداره ثبت اسناد و املاک دورود
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پیش بینی درآمد جدید ۱۴ هزار میلیارد 
تومانی با صادرات بنزین

بررسی ها نشان می دهد با فرض کاهش ۱۰ میلیون لیتری بنزین رقمی 
 نزدیک به ۱۴ هزار میلیارد تومان در طی یک سال در هزینه های  دولت 

صرف جویی می شود. 
چند روز قبل معاون اقتصادی وزیر اقتصاد جزییات جدید از  براوردهای 

انجام شده با اعمال سهمیه بندی بنزین را اعلام کرد. 
محمدعلی دهقان دهنوی معاون امور اقتصادی وزیر اقتصاد گفت:  به طور 
متوســط روزانه 1٠٠ میلیون لیتر بنزین در کشــور تولید می شود  اگر 
بتوانیم بنا به اتفاق 1٠ میلیون لیتر از میزان مصرف ســوخت بکاهیم  و 
با نرخ 5 هزار تومان در خلیج فارس بفروشیم با در نظر گرفتن  تفاوت با 
نرخ داخل کشور روزانه حدود 4 میلیارد تومان و در 1٠ روز   4٠ میلیارد 

تومان و سالانه 14 هزار میلیارد ریال درآمد حاصل  می شود. 
نکته جالب توجه اینکه به نظر می رســد درامد یــا کاهش هزینه های 
دولت  از محل کاهش مصرف بنزین  بســیار بیشــتر از رقم اعلام شده 
می باشد.  در صورت صحت ادعای کاهش مصرف 1٠ میلیون لیتری در 
روز،  میتوان انتظار داشت در طی یک سال 3 میلیارد و 65٠ میلیون لیتر 
 بنزین کمتر مصرف شود. همانطور که پیشتر مطرح شد دولت بنزین را 
از پالایشگاههای داخلی  به نرخ فوب خلیج فارس یعنی رقمی نزدیک به 
5 هزار تومان خرید  می کند. در صورت کاهش مصرف این میزان بنزین 
به نظر می رســد  رقمی نزدیک به 4 هــزار تومان به ازای هر لیتر بنزین 

کمتر یارانه  پرداخت شود. 
به این ترتیب برای 3.65 میلیارد  لیتر بنزین مورد اشــاره با احتســاب 
مــا  به التفاوت 4 هزار تومانی رقمــی نزدیک به 14 هزار میلیارد تومان 
 صرفه جویی)پرداخت یارانه کمتر( انجام خواهد شد. در صورت   صحت 
این محاسبات رقم براوردی نزدیک به 1٠ برابر رقم اعلامی  معاون وزیر 
اقتصاد است. پیگیری از سازمان برنامه و بودجه نشان می دهد، در صورت 
کسب  هرگونه درآمد جدید این  منابع به حساب درآمدهای هدفمندی 
یارانه  ها  واریز خواهد شــد. به هر حال نکته ای که در اینجا وجود دارد 
این است  فاصله چندانی تا پایان سال باقی نمانده است و به جز سال 98 
تکلیف  این درامد یا کاهش هزینه ناشی از کاهش مصرف باید در تبصره 

14  قانون بودجه 99 به روشنی مشخص شود. 
گفتنی است، طبق قانون هدفمندی یارانه ها دولت می توانست ٢٠ درصد 
 از محل افزایش نرخ بنزین را برای جبران کسری بودجه خود بردارد،  اما 
به گفته معاون وزیر اقتصاد این کار صورت نگرفت پس دولت هیچ  نفعی 
از این جریان نمی برد. حالا سوالی که وجود دارد این است که  در  سال 
99 این رقم 14 هزار میلیارد تومانی که یادر قالب پرداخت یارانه  کمتر 
یا در قالب درآمد جدید لحاظ خواهد دقیقا صرف چه کاری خواهد  شد. 

مهدی میراشرفی رئیس کل گمرک ایران با بیان اینکه 
طی ۷ ماه نخست  سال جاری، ۱۳.۵ میلیون تن کالای 
اساســی وارد کشور شد، گفت: در  حال حاضر وضعیت 

رسوب کالا در گمرک معمولی است. 
میراشرفی اظهار داشــت: حجم تجارت خارجی کشور 
در هفت ماهه  ابتدایی ســال به ۵۰ میلیارد دلار رسید 
که حکایت از رشد ۷ میلیون تنی  وزن و ارزش تجارت 

خارجی کشور دارد. 
رئیــس کل گمرک ایــران افزود: اگر بین ســازمان ها 
هماهنگی وجود  نداشت، در شرایط تحریم نمی توانستیم 
به این رکوردها برسیم؛ البته در  شرایطی که بدخواهان 
ادعا می کنند که به دنبال زمین گیر کردن ما  هســتند، 
ما با سامانه ها به دنبال مدیریت الکترونیکی و هوشمند 
هستیم که  این مساله به تسهیل تجارت کمک می کند. 

وی ادامه داد: رتبه ایران در بحث لجستیک گمرکی ۴۳ 
رتبه ارتقاء  یافته و همچنین در زمینه کاهش هزینه ها، 
کاهش زمان ارائه اســناد  اظهارنامــه و ترخیص کالا، 

شرایط کشور بهبود یافته است. 
معاون وزیر اقتصاد در پاســخ به ســؤال خبرنگار مهر 
در رابطــه با دلیل  عدم پایداری تبــادل اطلاعات بین 
ســامانه امور گمرکی و ســامانه جامع  تجارت، تصریح 

کرد: یکی از موضوعات مهم در پیوند ۲۵ دســتگاه در 
 قالب پنجره تجارت فرامرزی گمرک، پایداری شبکه و 
اتصال اطلاعات  دســتگاه ها به یکدیگر است؛ اما هرگاه 
که ســامانه ای با قطعی مواجه شــود،  این مساله به نام 
گمــرک زده می شــود؛ یعنی این معطلی را از چشــم 
 گمرک می بینند؛ درحالی که به دلیل متصل بودن تعداد 
زیادی سامانه به  پنجره، در برخی موارد قطعی مقطعی 

رخ می دهد. 
میراشــرفی تأکید کرد: مشــکل به زیرساخت ها و پویا 

نشدن سامانه ها  برمی گردد که البته قابل رفع است. 
وی در رابطه با میزان رسوب کالا گفت: موجودی کالاها 
را به صورت  روزانه پیگیری می کنیم؛ البته بین موجودی 
و رسوب کالا، تمایز وجود  دارد و در حال حاضر وضعیت 
نزدیک به نرمال است و شرایط  غیرطبیعی وجود ندارد. 

رئیــس کل گمرک گفت: از ۲۰ میلیون تن کالایی که 
طی ۷ ماه نخست  سال وارد کشور شده، ۱۳.۵ میلیون 
تن کالای اساســی بود که قسمت  عمده این کالاها به 

صورت حمل یکسره وارد کشور شده است. 
میراشرفی با بیان اینکه واردات کالاهای اساسی نسبت 
به دوره های  گذشــته از نظر وزنی رشــد ۲۲ درصدی 

داشته است، اظهار داشت: برای  ترخیص اقلام ضروری 
مانند دارو، از هواپیما به شــبکه توزیع با  نظارت وزارت 

بهداشت، اقداماتی انجام شده است. 
وی یادآور شد: در حال حاضر به دلیل تحریم ها، زمان 
ماندگاری برخی  کالاهــا از ۲۰ روز به ۳۵ روز افزایش 
یافته که ما تلاش می کنیم  زمانبندی مناســبی برای 

ترخیص کالاها اعمال شود. 
میراشــرفی تأکید کرد: علت اینکه از تحریم به عنوان 
»تروریســم  اقتصادی« یــاد می کنیم، این اســت که 
مشکلاتی از این دســت در حوزه  تجارت کشور ایجاد 

کرده است. 

اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهوری افزایش 
نقدینگی را از  اصلی ترین عوامل تشــدید تورم دانست 
و گفت: هزینه های دولت و  دســتگاه ها باید به شدت 
کاهــش یابد. جهانگیری گفت: بایــد تمام تلاش خود 
را بخصوص در ماه های پایانی  ســال از طریق بودجه 
کشــور صرف کنیم تا بار جدید بر نقدینگی کشــور 
 تحمیل نشود؛ این به صورت جدی هدف و در دستور 
دولت ســازمان  برنامه و بودجه، بانک مرکزی و وزارت 
اقتصــاد قرار گرفتــه و راهکار  آن نیز کاهش شــدید 

هزینه های دولت و دستگاه ها است. 

معــاون اول رئیس جمهور گفت: کار اساســی دولت 
تلاش در راســتای  کنترل تورم به عنوان عامل اصلی 
ضعیف کردن قدرت خرید مردم  است. این یک بخش 
از کلان اقتصاد است، مسئولان کلان اقتصاد،  سازمان 
برنامــه بودجه، بانک مرکزی و وزارت اقتصاد و دارایی 
باید  راه کارهای اقتصادی پیشــنهاد و اعمال کنند که 

عملا منجر به کاهش  تورم شود.  
جهانگیــری با بیان این که نقدینگــی جامعه یکی از 
اصلی ترین عوامل  تشــدید تورم است، گفت:  برخی از 
دوســتان اعداد و رقمی برای تورم از  محل تصمیمات 

اخیر اعلام می کنند. انتظاری که جامعه و مســئولان 
رده  بــالای نظام دارند تداوم روند کاهنده تورم در ماه 
های پایانی سال است.  حتی با فرض اینکه از تصمیم 
اخیر، قرار باشــد تاثیری بر تورم اتفاق  بیافتد اما روند 
کاهنده تورم که از اردیبشهت ماه ۹۸ شاهد بودیم، و 

 بسیار خوب بوده است باید ادامه یابد. 

شــورای عالی اشــتغال در جلســه ۱۳ آبان 
مقرر کرده بود دستگاه ها طی  دو هفته آینده 
برنامه های اشــتغالی خود را تحویل دهند تا 
برنامه ریزی  برای اشتغال در نیمه دوم سال و 

همچنین سال ۹۹ آغاز شود. 
عالی  جلسه کمیســیون تخصصی شــورای  
اشتغال در وزارت تعاون، کار  و رفاه اجتماعی 
برای نهایی کردن محورها و دســتور کارهای 
نشســت  اصلی شــورا 13 آبان امسال برگزار 
شده بود. سه شــنبه بعد از آن یعنی   ٢1 آبان 
مــاه، هفتاد و نهمین جلســه شــورای عالی 
اشتغال  به ریاســت  معاون اول رئیس جمهور 
با دستور کار نهایی کردن برنامه  اشتغال سال 
  98، تحلیل برنامه های فعال بازار کار، آخرین 
وضعیت فعالیت  کارگروه های اشتغال و آخرین 
گزارش از اجرای برنامه اشتغال  روستایی برگزار 
گردید. طبق گفته ی محمد اسکندری، رئیس 
دبیرخانه شورای عالی اشتغال این  جلسه چند 
مصوبه داشت که مهمترین آن پرداخت منابع 
باقی مانده ســهم   1.5 میلیارد دلاری صندوق 
توسعه ملی برای اشتغال روستایی و  عشایری 
بود که در این زمینه مقرر شــد ٢45 میلیون 
دلار باقــی مانــده نیز  به صــورت مرحله ای 
پرداخت شود. وی افزود: همچنین بحث سامانه  
نظارتــی وزارتخانه برای نظــارت بر  پرداخت 
تســهیلات اشــتغال مطرح و قرار شــد همه 
برنامه های اشتغال در  سامانه ناظر سیاست ها و 
برنامه های اشتغال کشور متمرکز شود و همه 
 دستگاه ها نیز مکلف شدند گزارش خود را به 

صورت ماهیانه در این  سامانه ثبت کنند تا از 
این طریق تسهیلات پرداختی اشتغال از محل 
 تبصره 18 قانون بودجه و همچنین تسهیلات 

اشتغال روستایی را رصد  و پایش کنیم. 
یکی از مصوبات این جلســه ارائه برنامه های 
اشتغالی دستگاه ها ظرف  دو هفته آینده یعنی 
تــا آخر آبان بود. محمد اســکندری در ادامه 
بیان  کرد:دستگاه ها مکلف شدند برنامه های 

اشتغال خود را ظرف دو هفته  ارائه دهند. 
وی با اشــاره بــه اینکه بیشــترین تاکید در 
نشست شورای عالی اشتغال  موضوع پیگیری 
مغایرت ها در حوزه پرداخت تســهیلات بود، 

اظهار  داشت: یکی دیگر از خروجی های شورای 
عالی اشــتغال این بود که  مقرر شد دستگاه ها 
طی دو هفته آینده برنامه های اشتغالی خود 
را  تحویل دهند تا برنامه ریزی اشتغال در نیمه 

دوم سال و همچنین سال 99  آغاز شود. 
رئیس دبیرخانه شورای عالی اشتغال ادامه داد: 
از مصوبات دیگر شورا  این بود که برای پایداری 
مشاغل و کسب و کارهای ایجاد شده از محل 
 تسهیلات اشــتغال روســتایی و تبصره 18، 
بازار،  مهارت، تکنولوژی،  برنامه های توســعه 

کیفیت و شبکه سازی اجرایی شود. 
وی گفت: در نهایت قرار شــد تا پایان سال بر 

دو برنامه مهم اشتغال  تمرکز شود که نخست 
اجرای برنامه ها از محل منابع ٢٠ هزار میلیارد 
 تومانی تبصــره 18 و دیگری اجــرای برنامه 

اشتغال روستایی و عشایری  است. 
اســکندری بــا تاکید بــر اینکه قرار شــد تا 
پایان امســال شــورای عالی اشــتغال  یکبار 
دیگر با دســتور کار بررســی اجرای برنامه ها 
و منابع »تبصره 18  قانون بودجه« تشــکیل 
جلســه دهد، گفت: مهمتریــن تصمیمات و 
 خروجی های نشست ، تمرکز بر اجرای برنامه 
اشتغال روستایی و  اجرای برنامه های توسعه 
ای برای پایداری این کسب و کارها، تمرکز  بر 
اجرای برنامه های تبصره 18 و عملیاتی کردن 
هفت تفاهم نامه با  دستگاه ها و موضوع نظارت 
بر تســهیلات بود. طبق مصوبات شورای عالی 
اشــتغال قرار است در مدت حدود 4 ماه  باقی 
مانده تا پایان سال، دو برنامه از محل منابع ٢٠ 
هزار میلیارد  تومانی تبصره 18 و برنامه اشتغال 

روستایی و عشایری عملیاتی شود. 
براســاس اعلام مرکز آمار در تابستان98، به 
میزان 44.9 درصد  جمعیت 15 ساله و بیشتر 
از نظــر اقتصادی فعال بوده اند، یعنی در گروه 
 شــاغلان یا بیکاران قرار گرفته اند. بررســی 
تغییرات نرخ مشارکت  اقتصادی حاکی از آن 
اســت که این نرخ نســبت به فصل مشابه در 
سال  قبل )تابستان 1397( ٠.٢ درصد افزایش 

داشته است. 
جمعیت شاغلین 15 ساله و بیشتر در این فصل 
٢4 میلیون و 751 هزار  نفر بوده که نسبت به 

فصل مشــابه سال قبل 844 هزار نفر افزایش 
 داشــته است. بررسی اشــتغال در بخش های 
عمده اقتصادی نشان می دهد  که در تابستان 
98، بخش خدمات با 449.1  درصد بی  ترین 
ســهم  اشتغال را به خود اختصاص داده است. 
در مراتب بعدی بخش هــای  صنعت با 3٢.٠ 

درصد و کشاورزی با 19.٠درصد قرار دارند. 
نرخ بیکاری جوانان 15 تا ٢4 ســاله حاکی از 
آن اســت که ٢6.1 درصد  از فعالان این گروه 
سنی در تابســتان 98 بیکار بوده اند. بررسی 
تغییرات  فصلی نرخ بیکاری این افراد نشــان 
می دهد، این نرخ نســبت به فصل  مشــابه در 
سال قبل )تابســتان 97( 1.1 درصد کاهش 
یافته است. بررســی نرخ بیکاری جوانان 18 تا 
35 ســاله نیز نشــان می دهد که در  تابستان 
98،  حدود 17.9 درصد از جمعیت فعال این 
گروه ســنی بیکار  بوده اند. این در حالی است 
که تغییرات فصلی نرخ بیکاری این افراد  نشان 
می دهد این نرخ نســبت به تابســتان 97، به 

میزان ٢.٠ درصد  کاهش یافته است. 
بررسی سهم اشتغال ناقص جمعیت 15 ساله 
و بیشتر نشان می دهد که  در تابستان98، 8.8 
درصد جمعیت شــاغل،   بــه دلایل اقتصادی 
)فصل  غیرکاری، رکود کاری، پیدا نکردن کار 
با ســاعت بیشتر و…( کم تر از   44 ساعت در 
هفته کار کرده و آماده برای انجام کار اضافی 
بوده اند.  این در حالی است که 4٠.7درصد از 
شاغلین 15 ساله و بیشتر، 49  ساعت و بیشتر 

در هفته کار کرده اند. 

اقتصادی

جهانگیری:

هزینه های دولت و دستگاه ها باید کاهش یابد

مردمی کردن اقتصاد با بنزین برای همه

مهدی نصرتی

پنج ماه قبل در سرمقاله دنیای اقتصاد، از دولت درخواست 
شــد که  درباره موضوع بنزین، بنــا را بر »اصل غافلگیری« 
نگذارد و  همان طور که در کشورهای پیشرفته متداول است، 
تصمیم نهایی خود را  همراه با توجیهات و مستندات و دلایل 

پشتیبان در قالب یک »گزارش  سفید« منتشر کند. 
  انتشار چنین گزارشی درباره تصمیمات اتخاذشده، پیش از 
اجرای آنها  می توانست پیامدهای مثبتی را به همراه داشته 

باشد. 
این پیامدهای مثبت عبارتند از: دریافت بازخورد کم هزینه 
و غیرمخرب  مردم، احساس ســهیم بودن مردم در تعیین 
سرنوشــت موضوعات مهم  مرتبط با معیشت، حس احترام 
و اعتمــاد و جلب پشــتیبانی و حمایت  مــردم، پرهیز از 
تصمیم های اشــتباه و پرهزینه که موجب سلب اعتماد از 
 سیاست گذار می شود، کاهش اثر شوک آور تصمیم سیاستی 

و کاهش  رانت برای افراد آگاه از تصمیم. 
اما به هرحال تصمیم دولت اجرایی شده است و همه وظیفه 
داریم به این  تصمیم احترام بگذاریم. آنچه مسلم است این 
اســت که وضعیت قبلی قابل  ادامه نبود؛ زیرا قیمت بنزین 
بسیار کمتر از ارزش ذاتی و واقعی آن بود  و با افزایش شدید 
تورم در ســال های اخیر، در واقع قیمت نســبی بنزین  در 
مقایســه با سایر کالاها به شــدت کاهش یافته بود. بنا به 
قانــون تقاضا ،  با کاهش قیمت، تقاضا افزایش می یابد و این 
روند رو به رشد به حدی  رسیده بود که تامین بنزین حتی 
به لحاظ فیزیکی و لجستیک نیز با  مشکل مواجه شده بود. 
مصرف بالای بنزین منجر به آلودگی شــدید هوا  و ترافیک 
شــده بود و ادامه آن علاوه بر تشدید کسری بودجه دولت، 
 کشور را وابسته به واردات بنزین می ساخت. اما راهکارهای 

ممکن  برای معضل بنزین، هریک اشکالاتی دارد: 
ســهمیه بندی بنزین بر مبنای خودرو عادلانه نیست؛ زیرا 
خانوارهایی که  تعداد خودروی بیشــتری دارند از ســهمیه 
بیشتری برخوردار می شــوند و  خانوارهای بدون خودرو از 
این سهمیه مستقیم محروم می مانند. گزینه  افزایش قیمت 
بنزین و پرداخت یارانه نقدی هم چندان مطلوب نیســت؛ 
 چون در این سناریو، به دلیل تورم، دولت باید هرسال قیمت 
بنزین و  همزمان یارانه نقدی را افزایش دهد. همه می دانیم 
که افزایش دوره ای  قیمت بنزین هم برای سیاســت گذار و 
هم برای مردم طعم خوشایندی  ندارد. ضمن اینکه افزایش 
یارانه نقدی هم کار ساده ای نیست و دولت ها  برای بیش از 
یک دهه تغییری در یارانــه ۴۵ هزار تومانی ایجاد نکردند. 
 پرداخت یارانه تنها به فقرا هم گزینه خوبی نیســت؛ چون 
هم مشکل  شناسایی را دارد و هم سروصدای طبقه متوسط 

را درمی آورد. 
نکته قابل توجه این است که بنا به اعلام چندباره مسوولان 
محترم، دولت  به دنبال جبران کسری بودجه و تامین درآمد 
از محل افزایش قیمت  بنزین نیســت و کل درآمد افزایش 
قیمت قرار است به مردم بازگشت داده  شود. در این شرایط 
به نظر می رســد بهترین گزینه ای که برای یک سال  آینده 
دولت می تواند دنبال کند این اســت که به طور کامل خود 
را از  موضــوع قیمت گذاری بنزین کنار بکشــد و در عوض 
کل بنزین را به طور  مساوی بین همه ایرانیان تقسیم کند؛ 
به شرطی که خرید و فروش  ســهمیه ها آزاد و بدون هیچ 
محدودیتی باشــد )رجوع کنید به ســرمقاله نهم  آبان ماه 
۱۳۸۵(. این سناریو، به لحاظ اجرایی نیز کار سختی نیست 
و  در یک بستر دیجیتال و با الگوگیری از ارزهای دیجیتال با 
پشتوانه  دارایی، قابل انجام است که نحوه اجرای آن پیش تر 
در همین ســتون  مطرح شده اســت. به این ترتیب دولت 
سهمیه بنزین همه ایرانیان را  به صورت برابر در اختیار آنها 
می گذارد و مردم در یک فضای  داوطلبانه نسبت به مازاد یا 
کمبود بنزیــن خود تصمیم می گیرند و بازار  ثانویه ای برای 
این موضوع شکل می گیرد. طبیعی است که بخشی از  این 
سهمیه نیز به کشورهای همسایه صادر شود. به این ترتیب 
»تهدید«  قاچاق بنزین تبدیل به »فرصت« صادرات مردمی 
این کالا خواهد شد.  این وضعیت در شرایط تحریمی برای 
دولت نیز می تواند نفع قابل  توجهی داشــته باشــد: دولت 
نفتی را که نمی تواند صــادر کند، تبدیل به  بنزین می کند 
  P ٢ P  و در اختیــار مردم می گذارد. مردم آن را به شــکل
 خواهنــد فروخت۱ و ایده »مردمی کردن اقتصاد« که یکی 
از محورهای  اقتصاد مقاومتی است، جنبه عملیاتی به خود 

می گیرد. 

پایان مهلت 2 هفته ای دستگاه ها برای ارائه برنامه های اشتغال برای  سال ۹۹ 

محمدرضا نجفی رئیس کمیسیون تسهیل کسب و 
کار و رفــع موانع تولید  اتاق بازرگانی تهران با تأکید 
براینکه براســاس ماده ۱۰۱ برنامــه پنجم،  دولت 
باید زیان تولیدکننــدگان را در قیمت گذاری های 
دستوری پرداخت  کند، گفت:امروز قطعه سازان ۲۳ 

هزار میلیارد تومان طلب از  خودروسازان دارند. 
نجفــی منش ضمــن مثبت خواندن جلســه اخیر 
تولیدکنندگان با مقام معظم  رهبری اظهار داشــت: 
در این جلســه نکات بسیار مهمی برای رونق تولید 
 و بهبود فضای کســب و کار مطرح شد که امیدوارم 

با کمک تمام  دستگاه ها بتوانیم موانع را از پیش پای 
تولیدکننده برداشــته تا آنها بتوانند  اقدامات موثری 
را برای رشد اقتصادی کشور انجام دهند. وی با بیان 
اینکه فرصت ارائه مشــکلات صنعت خودرو در این 
جلسه  نبود، افزود: تأمین نقدینگی و قیمت گذاری 
دســتوری مهمترین دغدغه  امروز صنعت خودرو و 
قطعه سازان است که باید در این رابطه  سیاستهای 
موثری به کارگرفته شــود. رئیس کمیسیون تسهیل 
کسب و کار ورفع موانع تولید اتاق بازرگانی  تهران با 
تأکید براینکه براساس ماده 1٠1 برنامه پنجم توسعه، 

دولت  بایــد زیان تولیدکنندگان را در قیمت گذاری 
های دســتوری پرداخت کنــد،  تصریح کرد: قیمت 
گذاری های دستوری مشکلات زیادی برای صنعت 
 خودرو بوجود آورده است امروز قطعه سازان ٢3 هزار 
میلیارد تومان  طلب از خودروسازان دارند که اگر فعلا 
1٠ هزار میلیارد تومان از این  طلب به قطعه ســازان 
پرداخت شــود آنها می توانند بخشی از نیاز خود را 

 تأمین کنند.  

ضرورت پرداخت طلب ۲۳ هزار میلیارد تومانی
 قطعه سازان از  خودروسازان

غلامحسین حســینی نیا رئیس دانشــکده کارآفرینی 
دانشــگاه تهران با بیان  اینکه انتقــاد به ضعف آموزش 
عالی در تربیت نیــروی کار رامــی  پذیریم،گفت:ورود 
اســاتیدجوان با دانش  جدید مرتبط با بازار کار می تواند 

 در این زمینه کمک کند. 
حســینی نیا درباره انتقادات به نظام آموزش عالی برای 
ضعف در تربیت  نیروی کار ماهر متناســب با نیاز بازار 
اظهار داشــت: واقعیت این است  که کاملا این انتقادات 
به نظام آموزش عالی را به حق می دانیم و می  پذیریم. 
دلیــل اصلی کاربردی نبودن علــوم نظام آموزش عالی 
این است  که بدنه اصلی دانشگاه های ما همچنان سنتی 
هســتند و بخش اعظم آن به  رویه های ســنتی اساتید 
برمی گردد که در این زمینه نیازمند یک تغییر  پارادایم 

در دانشگاه ها و همچنین نگاه و نگرش اساتید هستیم. 

وی با بیان اینکه به نظر می رســد ورود اساتید جوان با 
انرژی و  دانش های جدید مرتبط با نیازهای جدید بازار 
کار مــی تواند در این زمینه  کمک کنــد، گفت: ما در 
رهیافت ها، اصول، برنامه ها و محتوای آموزش  عالی نیاز 
به یک تحول داریم و در رأس آن تغییر و انقلاب در تفکر 

 مدیران دانشگاهی و اساتید است. 
وی دربــاره فارغ التحصیلان دانشــکده کارآفرینی نیز 
افزود: ما صرفــا به  دنبال تربیت کارآفرین نیســتیم و 
فقط یکی از اهداف دانشــکده، تربیت  کارآفرین است. 
کارآفرینی یک علم است که نیازمند به تحقیقات دارد، 
 بنابراین تربیت پژوهشگر و تولید علم بومی کارآفرینی 

یکی از  ماموریت های اصلی دانشکده کارآفرینی است. 
کارآفرینی علم وارداتی به کشور است

رئیس دانشکده کارآفرینی دانشگاه تهران با بیان اینکه 
کارآفرینی یک  علم وارداتی به کشــور اســت و مکاتب 
جاری در این حوزه نیز غربی  هستند، اظهار داشت: یکی 
از ماموریت های مهمی که ما به عنوان  برنامه هدفگذاری 

کردیــم، تولید علــم کارآفرینی از طریــق تحقیقات و 
 همچنین تولید مکتب ایرانی کارآفرینی است. 

حسینی نیا ادامه داد: از طرف دیگر تربیت آموزشگران و 
مربیان و  تکنیک های انتقال مباحث مربوط به خلاقیت 
و کســب و کارهای جدید  دومین ماموریت دانشــکده 

کارآفرینی است. 
وی با بیان اینکه اکثر قریب به اتفاق دانشــجویان فارغ 
التحصیل دکتری  دانشــکده کارآفرینی دانشگاه تهران 
امروز به عنوان اساتید کارآفرینی در  دانشگاه های دیگر 
کشــور فعالیت می کنند، گفت: از سوی دیگر دانشکده 
 کارآفرینی، هم می تواند خدماتی به جامعه دانشگاهی 
در باب توسعه  دانشکده های کارآفرینی و هم خدماتی در 
قالب ایجاد کلینیک های کســب و  کار، شتابدهنده ها یا 
فعالیت مشاوره های کسب و کار در کارخانه های  نوآوری، 

پارک های علم و فناوری و مراکز رشد ارائه دهد. 

رئیسکلگمرکاعلامکرد:

واردات ۱۳.۵ میلیون تن کالای اساسی به کشور

ضعف دانشگاه ها در تربیت
 فارغ التحصیل متخصص را می پذیریم

خبرکوتاه

یادداشت

روزنامه یادگار امروز منتظر ارائه 

پیشنهادات و نظرات شما می باشد 

yadegar_emrooz@yahoo.com
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اخبارخبر کوتاه مدیرکل برنامه ریزی نهاد کتابخانه های عمومی کشور:

کتابخانه ها باید امکان ارتباط اجتماعی را افزایش دهد

کرمانشــاه-  محمدی - خبرنگاریــادگار امروز : 
فرمانده ســپاه حضرت نبی اکرم )ص( اســتان 
کرمانشاه گفت: بسیج همواره در عرصه سازندگی 

میدان دار بوده است.
ســردار بهمن ریحانــی در ســخنرانی پیش از 
خطبه های نماز عبادی سیاسی جمعه این هفته 
کرمانشاه اظهار داشت: بسیج برگرفته از فرهنگ 
و هویت انقلابی اســت و امام راحل این تفکر را از 

طرف خداوند الهام گرفت.
وی افزود: امام عظیم الشــان روزی که بســیج را 
تشــکیل داد آینده این کشــور را می دید و این 

نیروی عظیم مردمی را بنیان نهاد.
فرمانده ســپاه حضرت نبی اکرم )ص( اســتان 
کرمانشاه عنوان کرد: امام با تشکیل بسیج به دنبال 

تشکیل ارتش بزرگ و مردمی براساس ادبیات دینی و انقلابی بود تا کشور را بیمه کند.
سردار ریحانی عنوان کرد: بسیج به حق در طول ۴۰ سال جایگاه خود را به ویژه در دفاع مقدس 

نشان داد. 
فرمانده سپاه حضرت نبی اکرم استان کرمانشاه گفت: با تشکیل بسیج دغدغه های نظام خنثی و 

بسیاری از قائله ها در کشور ختم شد.
ســردار ریحانی با اشاره به خدمات بسیج در طول این ۴۰ سال تصریح کرد: بسیج همه معاندان 
و ضدانقلاب و دشــمنان این مردم را ســرکوب و عزت و افتخار برگرفته از فرهنگ دینی را برای 

کشور به ارمغان آورد.
وی تصریح کرد: امام راحل بسیج را برای یک جغرافیا و یک زمان تشکیل نداد بلکه بسیج برای 
بیمه کردن کشور در مقابل حوادث و در همه بسترهای سیاسی، فرهنگی اجتماعی و ... تشکیل 

داد. 
فرمانده ســپاه حضرت نبی اکرم)ص( استان کرمانشــاه افزود: دشمنان ما در طول این ۴۰ سال 
مشکلات و چالش های بسیاری را برای کشور به وجود آوردند، اما ملت ایران با یک تفکر و ادبیات 

مقاومت و دینی در مقابل این توطئه ها ایستادند .
سردار ریحانی با اشــاره به اهداف تشکیل بسیج 
گفــت:  ایجاد آمادگی همه جانبــه در جوانان از 
جمله این اهداف اســت چرا که آینده کشور در 
دست جوانان است و تولید ثروت و علم در کشور 

بر عهده آنهاست.
فرمانده ســپاه حضــرت نبی اکرم)ص( اســتان 
کرمانشــاه تصریح کرد: ایران اســلامی امروز در 
منطقه به عنوان کشور اول است و از لحاظ رشد 
علمــی در دنیا جایگاه ۸ و در منطقه جایگاه اول 

را دارد.
ســردار ریحانی با اشــاره به جایگاه ایران قبل از 
انقلاب اسلامی بیان داشت: در آن دوران کشور ما 

در دنیا مطرح نبود. 
وی ادامه داد: امروز همین موشــک ها که بزرگترین عامل بازدارنده کشور است به وسیله همین 

جوانان و تفکر بسیجی ساخته شده است.
فرمانده سپاه حضرت نبی اکرم استان کرمانشاه گفت: بسیج همواره در میدان سازندگی میدان دار 

بوده است و در استان نیز نمونه های آن را در حوادثی مانند زلزله و سیل و .... دیدیم.
سردار ریحانی بیان داشت: از بزرگترین توطئه هایی که دشمن به دنبال آن است و به شدت برای 

آن هزینه می کند این است که فکر جوانان ما را بگیرد و سیاست را از دیانت جدا کند.
وی ادامه داد: دشــمن می داند اگر مردم با بصیرت سیاسی در میدان باشند مقابل آنها خواهند 

ایستاد همانگونه که در طول این ۴۰ سال اینگونه بوده است.
فرمانده سپاه حضرت نبی اکرم)ص( استان کرمانشاه عنوان کرد: بخشی از مشکلات امروز جامعه 
ما بر اثر ســوءمدیریت برخی مدیران اســت، هرچند که تحریم ها چالش هایی را برای کشور به 

وجود آورده است اما اگر مدیران براساس تفکر جهادی پیش روند مشکلات به حداقل می رسد.
سردار ریحانی با تاکید بر لزوم پشتیبانی از مردم گفت: مدیرانی که به مردم بی اعتنا باشند جایی

برای مدیریت در نظام اسلامی ندارند که به حمدالله در استان بیشتر مدیران انقلابی هستند.

اصفهــان- خبرنگاریادگار امروز :  مدیرکل مدیریت بحران 
استانداری اصفهان گفت: با توجه به برودت هوا و مخاطرات 
جوی در پاییز و زمســتان امسال لازم است که کشاورزان، 
باغــداران، دامداران و مرغداران نســبت بــه بیمه کردن 

محصولات خود اقدام کنند.
منصور شیشــه فروش  افــزود: با توجه به اینکه بیشــتر 
محصولات کشــاورزی و باغی در معرض سرمازدگی قرار 
دارد به کشــاورزان و باغداران توصیه می شــود که هرچه 
زودتر نســبت به عقد قرارداد برای بیمه کردن محصولات 

خود اقدام کنند.
وی با بیان اینکه ســال زراعی گذشته ۵۶ میلیارد تومان 
غرامت خسارت به کشــاورزان و باغداران استان اصفهان 

پرداخت شد، اظهار داشت: همه شعبه های بانک کشاورزی آماده 
عقــد قرارداد برای بیمه کردن محصــولات زراعی، دامی و باغی 

هستند.
شیشه فروش با اشاره به اینکه بیشترین درصد بیمه محصولات 

در استان اصفهان مربوط به طیور با ۹۸ درصد است، تصریح کرد: 
فقــط ۴۰ درصد محصولات زراعی و باغی و ۱۵ درصد دام ها در 
این خطه بیمه هستند و لازم است جهاد کشاورزی و دامپزشکی، 
کشــاورزان و دامداران را به بیمه کــردن این قبیل محصولات 

تشویق کنند. 

وی همچنین با اشاره به تخصیص ۱۵ میلیارد تومان اعتبار 
به بنیاد مسکن برای اجرای ۳۰ طرح پیشگیری از سیل در 
استان، گفت: در این طرح ها شکستگی سیل بندها بررسی 
و نسبت به بازسازی آنها و ایجاد پل های متناسب با سیل 

با هماهنگی آب منطقه ای اقدام می شود.
بیمه بخش کشــاورزی می تواند مشــکلات کشــاورزان 
در مراحل کشــت، تولید و برداشــت محصولات ناشی از 
خشکسالی ، ســرما، یخبندان و گرمازدگی و وقوع بلایای 

طبیعی نظیر سیل، طوفان و تگرگ را به حداقل برساند.
به دلیل کمبود منابع آبی در زمان حاضر از حدود ۵۴۶ هزار 
هکتار اراضی کشــاورزی استان اصفهان، حدود ۲۰۰ هزار 

هکتار زیر کشت زراعی می رود.
اصفهان در تولید گل شــب بو، پیاز، ســیب زمینی مینی تیوبر، 
گوشت بوقلمون، شیر خام، گوشت مرغ، ماهیان زینتی و گرمابی 
و جوجه بومــی، گاوداری صنعتی و مبارزه با سِــن گندم رتبه 

نخست کشور را دارد. 

با توجه به مخاطرات جوی:

کشاورزان اصفهانی محصولات خود را بیمه کنند

سردار ریحانی :

بسیج همواره در عرصه سازندگی میدان دار بوده است

همزمان با آغاز هفته بسیج صورت گرفت؛

غبارروبی و عطر افشانی مزار شهدای کرمانشاه

کرمانشاه-  محمدی - خبرنگاریادگار امروز :همزمان با اولین روز از هفته 
بسیج مزار شهدای کرمانشاه غبارروبی و عطرافشانی شد.

 در اولین روز از هفته بســیج مزار شــهدای کرمانشــاه غبارروبی و عطر 
افشانی شد.

فرماندهان و جمعی از بســیجیان اســتان در این آیین با آرمانهای امام 
راحل و شهدای والای انقلاب اسلامی تجدید بیعت کردند.

 هفته بســیج امســال با عنوان » بســیج، چهل ســال خدمت، جهاد و 
شهادت« نامگذاری شده است.

بیانیه دفتر تبلیغات اسلامی حوزه علمیه قم 
در خصوص آشوب های اخیر

قم - مریم یقینی-  خبرنگاریادگار امروز :  دفتر تبلیغات اســلامی حوزه 
علمیه قم با صدور بیانیه ای نسبت به آشوب های اخیر واکنش نشان داد.

 متن این بیانیه بدین شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

»ان الله لایهــدی کیدا الخائنین، خدا نیرنگ خیانتکاران را به هدف نمی 
رساند«/ سوره مبارکه یوسف، آیه 52.

انقلاب اســلامی در عرصه هــای مختلف بویژه عرصــه اقتصادی دارای 
دستاوردهای فراوانی است که جلوگیری از غارت ذخایر زیرزمینی توسط 
بیگانگان و اســتثمارگران، برخوردار نمودن روستاها از امکانات مختلف، 
نوســازی و تقویت امکانات و خدمات شــهری، تقویت زیربناهای توسعه 
مانند تربیت نیروی انســانی ماهر، سدسازی، توسعه ارتباطات و راه ها و 
بنادر، توجه به شــاخص های اصلی رشد و توسعه اقتصادی، نظیر تولید 
ناخالص ملی، تقویت و گســترش مراکز آموزشی در تمام سطوح و سعی 
در راســتای خوداتکایی اقتصادی نمونه هایــی از آثار و برکات اقتصادی 

این انقلاب است.
اگرچه وضعیت موجود در خور مردم انقلابی و شهیدپرور ایران نیست اما 
باید توجه داشت که زندگی مردم از نظر معیشتی، با پیش از انقلاب قابل 
مقایسه نیست و دستاوردهای اقتصادی مذکور به رغم تمامی مشکلات، 
موانع، جنگ تحمیلی و تحریم هایی است که آمریکا و همپیمانان جهانی 
و منطقه ای آن در دشمنی با ملت ایران و پیشرفت آن اعمال کرده اند.

حمایــت مقامات آمریکایی، خاندان منحوس پهلوی و منافقین جنایتکار 
از آشوب ها و شدت و گستره خشونت و تخریب انجام شده توسط اشرار، 
نشــان می دهد که دشــمنان از قبل، چنین اقدامــی را طراحی کرده و 
مترصد بســتری بودند که البته با موضع گیری هوشــمندانه مقام معظم 
رهبری)مدظله العالی( و هوشــیاری مردم، صف معترضین از آشوب گران 

طی چند روز جدا شد و دشمن بازهم ناکام ماند.
دفتر تبلیغات اســلامی حوزه علمیه قم ضمن محکومیت آشــوب های 
اخیر، از بصیرت ملت همیشــه پیروز ایران در اعلام برائت از آشوب گران 
قدردانی نموده و از قوای سه گانه کشور می خواهد تا همانگونه که مقام 
معظم رهبری)مدظله العالی( فرموده اند، در زمینه ی توجه و رســیدگی 
به دغدغه ها، نگرانی ها و مشــکلات اقتصادی و معیشتی مردم گام های 

اساسی تری را بردارند.

نماینده ولی فقیه در استان در دیدار با مسئولین دانشگاه 

علوم پزشکي مازندران :

با اعمال شیوه های پسندیده ، ایماني جاودانه 
و معتقد در دانشجویان بسازیم

ســاری - امیری فــر---  خبرنگاریادگار امروز :  اعضای هیات رئیســه 
دانشگاه علوم پزشــکی مازندران با حضور در دفتر نماینده ولي فقیه در 

مازندران با حجت الاسلام محمدي لائیني دیدار و گفتگو کردند.
حجت الاســلام محمدی لائینی نماینده ولي فقیه در اســتان مازندران 
و امام جمعه ســاري با اظهار خرســندي از این دیدار افزود: با توجه به 
اینکه عمري را در دانشــگاه علوم پزشــکي مازنــدران گذراندم و با این 
 مجموعه انس گرفتم ، احســاس مي کنم با اعضــاء خانواده خود دیدار

 کردم .
وی با اظهار این مطلب که انســان برای هدایت بــه غیر از علم نیازمند 
ایمان اســت گفــت : در دانشــگاه ها ضمــن توجهي کــه در بعدهاي 
علمي و آموزشــي مي شــود باید در حوزه مســائل فرهنگي ، ایمان  و 
 هدایت دانشــجویان نیز داشــت چرا که در همه این موارد ما مســئول 

هستیم.
نماینده ولی فقیه در اســتان مازندران با اشــاره به اینکه دانشگاه علاوه 
بر این که وظیفه تولیــد و ترویج علم را برعهده دارد باید وظیفه تولید ، 
ترویج و تحکیم درحوزه ایمان نســل جدید را انجام دهد و در این راستا 
باید با اعمال شیوه هاي پسندیده در رفتار، گفتار و اخلاق خوب  و آن چه 
را که از معارف اســلامي و منابع دیني به دست مي اوریم بتوانیم ایماني 
پایدار ، جاودانه و معتقد در دانشــجویان ایجاد كنیم كه البته این وظیفه 

سخت و سنگین است .
حجت الاســلام محمدی لائینی  در بخش دیگري از سخنانش با تاکید 
برایــن که وظیفه مهم دانشــگاه ها انقلابي نگهداشــتن آن و در نهایت 
تحویل انقلاب  به دست صاحب واقعي آن حضرت امام زمان)عج( است ، 
اضافه کرد : حساســیت ها و ارزش هاي انقلابي باید در دانشگاه ها حاکم 
باشــد و دانشگاه ها نباید نســبت به رویدادهاي ایران و جهان بي تفاوت 
باشند بلكه باید نسبت به موقعیت ها و حوادث سیاسي و اجتماعي كشور 

و منطقه مواضع انقلابي داشته باشند .
نماینده ولی فقیه در استان مازندران در پایان سخنان خود ضمن تجلیل 
از شــهدا  با اظهار این که جایگاه نمایندگي ولایت امر جایگاه بسیار والا 
و قابل احترامي اســت و و باید حرمت این جایگاه حفظ شود بیان کرد : 
نباید مغرور پست و مقام باشیم و از طریق آن براي دنیاي خود نیاندوزیم 
بلکه باید مراقبت کنیم تــا از این موقعیت ها براي تعالي نظام انقلابي و 

خدمت به خلق بهره ببریم .
یادآور می شــود در ابتدای این دیدار دکتر ســید عباس موسوي رئیس 
دانشگاه علوم پزشــکي مازندران ضمن اظهار خرسندي از حضور حجت 
الاسلام لائیني به عنوان عضو هیات علمي دانشگاه علوم پزشکي مازندران 
در جایگاه مهم نمایندگي ولي فقیه در استان ، اظهار امیدواري کرد تا در 
حوزه هاي مختلف  از همكاري ، ارشــادات و راهنمایي هاي نماینده ولي 
فقیه در استان جهت ارتقاء حوزه سلامت بهره مند شویم.  دكتر موسوي  
همچنین بر آمادگي دانشگاه علوم پزشــكي مازندران در راستاي تحقق 

اهداف نظام اسلامي تاكید كرد

کرمانشاه  -محمدی -   خبرنگاریادگار امروز 
:  مدیرکل برنامه ریــزی نهاد کتابخانه های 
عمومی کشــور گفت: کتابخانه ها باید امکان 

ارتباط اجتماعی را افزایش دهند.
 سیامک محبوب ظهر  در بیست و هفتمین 
دوره گرامیداشــت روز کتــاب، کتابخوانی و 
کتابدار که در کتابخانه امیر کبیر کرمانشــاه 
برگزار شــد، کتابخانه ها را مهم ترین مرکز 
انجــام کارهــای فرهنگی دانســت و اظهار 
داشــت: اگر کتابخانه ها از بین بروند بدون 
شک در کارهای فرهنگی خلل ایجاد خواهد 

شد و بسیاری از آنها از بین خواهد رفت.
مدیــرکل برنامه ریزی نهــاد کتابخانه های 
عمومی کشــور افزود: ســه کارکرد مهم از 
جملــه اطلاع رســانی، کارکرد آموزشــی و 
کارکرد بازپروری در کتابخانه ها شــکل می 

گیرند و لازم است آنها را تقویت کنیم.
وی خاطرنشــان کرد: در گذشــته کتابخانه 
عمومی کتــاب به علاوه خانه بــود و کتاب 
ارزش بیشتری داشت و دانش در دل کتابها 

گنجانده شده بود.
محبــوب ادامه داد: اما طــرح رویکرد آینده 

نگــری می گویــد دانــش در دل ارتباطات 
اجتماعی نیز موجود است و کتابخانه ها باید 
طوری باشــند که امکان ارتباط اجتماعی را 

افزایش دهد.

مدیــرکل برنامه ریزی نهــاد کتابخانه های 
عمومی کشور بیان داشت: امروز کتابخانه ها 
باید انواع رســانه هــا را در خود جای دهد و 
خود را به ســمت انسانها سوق دهد تا تبادل 

آرا صورت گیرد.
وی با تاکیــد بر اینکه کتابخانــه ها باید به 
جایــی برای کنــش فرهنگی تبدیل شــود، 
گفت: نقش کتابدار تســهیل گری است که 
امکان ارتباط را از طریق دانش نهفته فراهم 

می کند.
محبــوب اظهار داشــت: تلاش مــی کنیم 
طراحی ســاختمان کتابخانه هــا به صورتی 
باشد که خدمات در قالب های مختلف بتواند 
به سهولت در آن صورت گیرد و امیدواریم به 
کتابخانه های تبدیل شــود که برآمد موثری 

در زندگی مردم داشته باشد.
وی با اشــاره به اینکه کتابخانــه ها باید به 
ســمت برآمد محوری پیش برونــد، افزود: 
البته کتابخانه ها کارهای آمایش ســرزمینی 
کتابخانه ها را پشتیبانی می کند و این طرح 

امروز در کرمانشاه افتتاح شد.
وی ابــراز امیدواری کرد که تا ســال 1400 
شــهر بدون کتابخانه نداشــته باشیم و بیان 
داشت: استان کرمانشاه فقط یک شهر بدون 
کتابخانه دارد که تلاش می کنیم این شــهر 

نیز تا پایان سال مجهز به کتابخانه شود.

استاندار گلستان:

۹۶ میلیارد تومان غرامت بخش کشاورزی 
در گلستان پرداخت شد

گرگان- خبرنگاریادگار امروز : استاندار گلستان گفت: تاکنون ۹۶ 
میلیارد تومان بلاعوض به کشــاورزان خسارت دیده از سیل در 

گلستان پرداخت شده است.
هادی حق شناس اظهارکرد : از دو هزار و ۷۰۰ کیلومتر رودخانه 
اســتان، هزار کیلومتر نیازمند لایروبی بــوده و تاکنون اقدامات 

مناسبی صورت گرفته است.
وی با تاکید بر اهمیت لایروبی مسیر رودخانه ها در پیشگیری از 
بروز سیل های آتی گفت: تاکنون ۱۶۰ کیلومتر از رودخانه های 
اســتان لایروبی شده و تا پایان سال تلاش می کنیم این رقم به 

۲۶۰ کیلومتر ارتقا یابد.
حق شــناس افزود: در حال حاضر پیمانکاران مشــغول اجرای 
عملیات لایروبی در گرگانرود و قره سو هستند و همچنین لایروبی 
آن بخش از رودخانه گرگانرود که از داخل شهر آق قلا می گذرد 

هم در حال اجراست.
استاندار گلستان یادآور شد: در جلسه هیات دولت ۱۰۰ میلیارد 
تومان جهت تکمیل مخزن ســد نرماب با ظرفیت ۱۲۵ میلیون 
متر مکعب تخصیص یافت و تلاش می کنیم با همکاری قرارگاه 
خاتم الانبیا در راســتای پیشگیری از سیلاب های آتی این سد 

تکمیل شود.
حق شناس خاطر نشان کرد: تاکنون ۹۶ میلیارد تومان بلاعوض 
به کشــاورزان خسارت دیده پرداخت شــده و تلاش می کنیم 
خســارت کشاورزانی که تاکنون این غرامت را دریافت نکرده اند 
ظرف مدت سه هفته آینده بخش از این کمک ها را دریافت کنند.

بررسی فعالیت های دوساله یک سمن قمی 
در مناطق زلزله زده غرب کشور

قــم - مریــم یقینی- خبرنگاریــادگار امروز : حســین ملکی 
دبیر ســمنِ پرتوِ آرامش زندگی به عنوان مســئول پژوهشکده 
ادبیات تحلیلی-تطبیقی اســراء شعبه استان قم   در خصوص 
فعالیت های دوســاله ســمن پرتو آرامش زندگی مطرح نمود : 
آسیب های روانی – اجتماعی ناشــی از زلزله می تواند سال ها 
در بازماندگان زلزله باقی بماند و عوارض روانی جدی را تا آخر 
عمر بر افراد ایجاد ســازد. از این رو سمن پرتو آرامش زندگی 
با هماهنگی اداره کل ورزش و جوانان اســتان قم با اداره کل 
ورزش و جوانان استان کرمانشــاه از زمان زلزله تا کنون علی 
رغم  فعالیت  در حیطه ســلامت روانی و اجتماعی   به ســایر 

خدمات نیز پرداخته است.
دبیر سازمان مردم نهاد پرتو آرامش زندگی افزود : اهم فعالیت های 
ســمن شاملِ  غربالگری اختلال اســترس پس از سانحه بر روی 
بیش از هزار نفر کودک زلزله زده، درمان  کودک مبتلا به اختلال 
استرس پس از سانحه، تامین  کیف و بسته لوازم تحصیل، توزیع 
گوشــت قربانی بین تهی دستان، برگزاری جشن های شاد، تامین 
اقلام ضــروری نیازمندان، توزیع کتب متنوع بین موسســات و 
ســازمان های مردم نهاد و مهدکودک هــا، ارائه خدمات و کمک 

هزینه درمانی بویژه به بیماران مبتلا به سرطان می باشد.
ملکی ادامه اداد : به یاری و همراهی خیرین، کمک هزینه مسکن 

تا ساخت نهایی از دیگر فعالیت های اصلی سمن بوده است.
وی خاطر نشــان کرد : فعالیت های کماکان در مناطق زلزله زده 

ادامه خواهد داشت.
در پایان ملکی بیان داشــت : به لطف خــدا یک زوج زلزله زده با 
هزینه ســمن پرتو آرامش زندگی مصادف با اربعین حسینی به 

عتبات مشرف شدند.

آغاز برداشت زیتون روغنی در استان قزوین 

قزویــن  -خبرنگاریادگار امروز : مدیر باغبانی ســازمان جهاد 
کشــاورزی استان قزوین از آغاز برداشــت زیتون روغنی از ۶ 

هزار و ۵۰۰ هکتار باغ استان خبر داد.
 علی اکبری مدیر باغبانی ســازمان جهاد کشــاورزی استان 
گفت: برداشــت دانه روغنی زیتــون از ۶هزار و ۵۰۰ هکتار از 

باغ های بارور منطقه طارم سفلی آغاز شده است.
اکبری افزود: ســطح زیر کشــت باغات زیتون استان ۹هزار و 
۵۰۰هکتار اســت که از این میزان ۶هــزار و ۵۰۰هکتار بارور 

است.
به گفته مدیر باغبانی جهاد کشاورزی؛ امسال ۲۵هزار تن دانه 
زیتون در اســتان تولید می شود که ۵۰ درصد از آن به صورت 
سبز یا کنســروی و ۵۰ درصد هم به صورت روغنی برداشت 

می شود.
اکبری پیش بینی کرد: از این میزان ســطح زیر کشت باغات 
زیتون ۱۲هزار تن دانه روغنی برداشــت شود که با احتساب 
۱۸تا۲۰ درصد ضریب تبدیل به روغن حدود ۲هزار تن روغن 

زیتون تولید شود.
وی گفــت: در حال حاضر ۲۴واحد صنعتی کنســرو و روغن 
کشی زیتون در منطقه طارم ســفلی وجود دارد که محصول 
زیتون باغداران را بصورت دستمزدی روغن کشی و خریداری 

می کنند.
مدیر باغبانی ســازمان جهاد کشــاورزی گفت: برای داشتن 
روغن زیتون با کیفیت باید به موقع این محصول را برداشت و 

در حداقل زمان ممکن روغن گیری کرد.

بوشــهر - خبرنگاریادگار امروز :  معاون وزیر نیرو و 
مدیرعامل شــرکت مدیریت منابع آب کشور با اشاره 
به کاهش بارش ها نسبت به سال قبل، گفت: میانگین 
بارندگی کشــور در ســال جاری ۳۰ درصد افزایش 

داشته است.
محمد حاج رسولی ها اظهار داشت: از روز جمعه قبل 
پیش بینی بارندگی را به سازمان آب منطقه ای بوشهر 
دادیم و خوشــبختانه در استان ستاد بحران تشکیل 

شد و بدون هیچ خسارتی بارندگی خوب را در استان شاهد بودیم
وی میزان بارندگی در کشــور را ۳۶ میلیمتر عنوان کرد و ادامه داد: بارندگی نســبت به متوســط 
درازمدت ۳۰ درصد در ســطح کشور افزایش یافته است ولی نسبت به سال قبل شاهد کاهش ۳۰ 

درصدی هستیم.
مدیرعامل شرکت مدیریت منابع آب کشور با اشاره به اینکه بوشهر نسبت به کشور وضعیت خوبی 

دارد اضافه کرد: بوشهر رتبه سوم کشور در زمینه افزایش بارش را در سال زراعی جاری را دارد.
معاون وزیر نیرو با اشــاره به ورودی مطلوب سد رئیســعلی دلواری استان بوشهر خاطرنشان کرد: 
پروژه های در دست احداث استان را امروز بازدید کردیم و سد خائیز و سد باهوش مورد بازدید قرار 

گرفت.
وی مهندســی رودخانه در استان بوشهر را از مسائل بسیار مهم دانست و اضافه کرد: چالشی را در 
بهره برداران روخانه مند دشــتی شاهد هستیم و موضوع به صورت میدان مورد بازدید قرار گرفت و 

تلاش شد تا تصمیم را در چارچوب قانون  برای رفع این مشکل داشته باشیم.
حاج رسولی ها با اشاره به انجام لایروبی رودخانه در پائین دست رودخانه مند بیان کرد:  لایروبی هایی 

که نیاز است بعد از سیلاب های اخیر انجام شود تلاش می شود که در سریع ترین زمان انجام شود.
وی از رفع ایرادهای مربوط به پوشش کانال های آب خبر داد و اضافه کرد: استان بوشهر در استفاده 
از آب دریا از استان های پیشگام است و در تامین آب شرب استان کارهای خوبی صورت گرفته است.
معاون وزیر نیرو با بیان اینکه طرح های اســتفاده از آب غیرمتعارف در استان بوشهر در دستور کار 

است، افزود: باید هماهنگی بیشتری بین آب منطقه ای و آب و فاضلاب وجود داشته باشد.

ایلام - خبرنگاریادگار امروز :استاندار ایلام گفت: هفته 
گذشته از طرف دفتر ریاست جمهوری از ما خواسته 
شــد مقدمات سفر حجت الاسلام والمسلمین حسن 
روحانی رئیس جمهوری به اســتان را فراهم کنیم اما 
تاریخ دقیق آن اعلام نشد که در صورت قطعی شدن، 

اطلاع رسانی می شود.
قاسم سلیمانی دشتکی روز جمعه در حاشیه برپایی 
میز خدمت در مصلی شهر ایلام در جمع خبرنگاران  

افزود: رئیس جمهوری حدود یک سال است قصد سفر به این استان دارد اما هر بار به دلایلی این سفر 
به تاخیر می افتد. 

اســتاندار ایلام همچنین گفت: در اتاق مدیران باید به روی مردم باز باشد و خواسته های مردم باید با 
آغوش باز مورد بررسی قرار گیرد.

سلیمانی دشتکی تاکید کرد: به مدیران استانی از روز اول ورود به ایلام تاکید کردم در اتاق خود را به روی 
مردم باز نگه دارند و دست کم هفته ای یک روز با مردم چهره به چهره ملاقات کنند.

وی با بیان اینکه پاســخگویی مدیران در برابر مطالبات مردم ضروری است، افزود: علاوه بر این، تمام 
مدیران ملزم هستند هر سه ماه یکبار میز خدمت را در محل نماز جمعه برپا کنند و خودم را موظف می 

دانم در اجرای این طرح شرکت کنم.
سلیمانی دشتکی با بیان اینکه به مناسبت هفته بسیج، میز خدمت با هدف خدمت به مردم در سراسر 
استان برپا شد یادآور شد: بیشتر مدیران در پاسخگویی به مردم حضور داشتند و دستورات لازم هم داده 
شد. وی تاکید کرد: مدیران در صورت امکان باید مشکلات را رفع کنند اما اگر خواسته ای خلاف قانون 
باشد باید متذکر شوند این مشکل با توجه به چه بند و ماده ای خلاف است تا متقاضی نیز متقاعد شود.

اســتاندار ایلام افزود: چنانچه بررسی مشکلی جزو اختیارات مدیر نیست باید به مقامات بالاتر جهت 
رسیدگی ارجاع شود و هر اقدامی که در این زمینه صورت می گیرد به اطلاع متقاضی رسانده شود.

میز خدمت دســتگاه های اجرایی  همچنین در شهرستان های ۱۰ گانه استان با حضور فرمانداران و 
مدیران ادارات و در مرکز استان نیز با حضور قاسم سلیمانی دشتکی استاندار ایلام در مصلی شهر ایلام 

برگزار شد. 

زمان قطعی سفر رئیس جمهوری
 اعلام می شود

میانگین بارندگی کشور در سال جاری ۳۰ درصد 
افزایش داشته است
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بازارِ کساد کسب و کارهای کوچک
 در فضای مجازی

اغتشاشات اخیر و قطعی اینترنت باعث تغییر روند فعالیت 
برخی از کســب  و کارهای اینترنتی شــده است؛ آنها که 
مشــتریان خود را در فضای مجازی  از دســت داده اند، به 

روش های سنتی گذشته روی آورده اند. 
تا چند ســال پیش هیچکس فکر نمی کــرد که خبرهای 
قطعــی اینترنت در  صــدر بازدیدها قرار گیــرد و قطعی 
اینترنت تا این حد زندگی مردم را تحت  الشعاع قرار دهد؛ 
به طوری کــه افراد مدام از هم بپرســند »اینترنت وصل 

 شد؟« 
پــس از اعتراض ها بــه افزایش قیمت بنزیــن، »اینترنت 
بین المللی« به دلایل  امنیتی قطع شــد و وزارت ارتباطات 
و فناوری اطلاعات اعلام کرد که  برای حل مشکل سیستم 
بانکی، کسب  و کارهای اینترنتی و دسترسی به  سایت های 

داخلی شبکه ملی اطلاعات را راه اندازی کرده است. 
در این میان بســیاری از سایت های خرید و فروش آنلاین 
که سرور داخلی  داشــتند کسب و کار خود را ادامه دادند 
البته چون در این ســال ها مردم از  طریق جســت وجو در 
گوگل به سایت مورد نظر خود دسترسی می یافتند،  آدرس 
سایت های داخلی را کسی به خاطر نداشت، بنابراین میزان 

فروش  بسیاری از این سایت ها نیز در این مدت کم شد. 
البته در این بین علاوه بر پژوهشــگران و دانشــجویان و 
شرکت های دانش  بنیان، صفحات خرید و فروش اینترنتی 
و تبلیغاتی در اینســتاگرام و تلگرام  که در این فضا فعالیت 

می کردند بطور کامل متوقف شدند. 
مریم دختر جوانی که پیش از این در اینستاگرام بدلیجات 
دست ساز خود را  می فروخت به ایرنا گفت: در روزهای اول 
فکــر می کردم که قطعی اینترنت  مقطعی اســت و خیلی 
زود دوباره وصل می شــود و دوباره فعالیت خود را  شروع 
می کنم. اما وقتی اینترنت وصل نشد به این فکر افتادم که 

 محصولات خود را در قطارهای مترو بفروشم. 
مهسا، که شاهد گفت وگو بود بیان کرد: من نیز در تلگرام 
کانال فروش  پوشــاک داشتم و از این طریق کرایه خانه را 
تامین می کردم اما در این چند  روز که اینترنت قطع شــد 

فروشی نداشتم  و تقریبا بیکار بودم. 

معاونامورحقوقیوزارتارشاد:
مخالفت ارشاد با حذف معافیت مالیاتی 

فعالیت های فرهنگی و هنری

علی اصغر کاراندیش معاون امــور حقوقی وزارت فرهنگ و 
ارشــاد اســلامی  با اعلام پیگیری برای حذف پیشنهاد لغو 
معافیت مالیاتــی فعالیت های  فرهنگی بیــان کرد که این 
پیش نویس بدون هماهنگی با این وزارتخانه نوشــته  شــده 

است. 
معاون حقوقی و امور مجلس و  اســتان های وزارت فرهنگ 
و ارشاد  اسلامی با اشاره به پیش نویس جدید لایحه اصلاح 
برخی قوانین و مقررات  مالیاتی که بر اساس آن پیشنهادات 
لغــو معافیت مالیاتــی کلیه فعالیت هــای  فرهنگی-هنری 
در حوزه هایی چون انتشــارات، تئاتر، ســینما و موســیقی 
  )مشمول مالیات با ضریب ۲۵ درصد( است بیان شده است، 
اظهار کرد:  وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی در این زمینه 
با پیشــنهاد سازمان امور  مالیاتی مخالف است و مراتب این 
مخالفــت را به صورت کتبی به مراجــع  مربوط اعلام کرده 
اســت و هم در معاونت توســعه مدیریت منابــع و هم در 

 معاونت حقوقی هم پیگیری لازم را انجام داده است. 
وی ادامه داد: ســازمان امور مالیاتی پیشنهادهای مالیاتی 
خود را راساً تنظیم  کرده است و در این زمینه با دستگاه های 
ذیربط هماهنگی صورت نداده  اســت. در خصوص پیشنهاد 
حــذف معافیت مالیاتی فعالیت هــای فرهنگی و  هنری نیز 
این وزارتخانه با ما هماهنگی نداشــته است و ما هم به جد 

 معتقدیم که نباید این اتفاق شکل بگیرد. 
معاون امور حقوقی وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی تاکید 
کرد: تصویب  چنین پیشــنهادی لطمه های جبران ناپذیری 
بــه بدنه فعالیت های فرهنگی در  ایــران وارد می کند. ما به 
همین خاطر با حذف این معافیــت مخالفیم. این  مخالفت 
را نیز کتباً اعلام کردیم و در حال پیگیری آن هم هســتیم. 
امیدواریم  در لایحه ای که در نهایت در زمینه اصلاح برخی 

قوانین مالیاتی مصوب  می شود این مساله حذف شود. 
وی تاکید کرد: وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در این زمینه 
دلایــل  محکمی دارد و آن را ابراز کرده و خواهد کرد اما در 

نهایت این موضوع  باید در هیات دولت مصوب شود. 

رونق تولید تنها راه »بی اثرکردن تحریم« 

کارشناس اقتصادی با بیان اینکه برای بی اثرکردن تحریمها راهکاری  جز حمایت هدفمند 
از تولید غیررانتی وجود ندارد، گفت: برای تحقق این  هدف بایستی معضل نرخ ارز بالا و 

سودهای بانکی غیرواقعی  حل وفصل شود. 
احسان سلطانی با ابراز اینکه راهکار اصلی بی اثر کردن تحریمها  حمایت هدفمند از تولید 
غیررانتی اســت، گفت: دولت و مجموعه های  نزدیک به دولت مثل اتاق بازرگانی معمولًا 
اظهار نظرهایی درباره  تولید دارند که حالا به کلیشــه های غیرقابل مصرف تبدیل شده و 

تاکنون  پاسخی درباره بی تأثیر بودن ایده های مطرح شده آنها داده نشده است. 
  این کارشناس اقتصادی گفت: دولت مستقر پیشتر تمرکز خود را روی  سیاست خارجی 
و گشــایش  در مــراودات بین المللی متمرکز کرد و در این  بین کســب وکارهای خرد و 
متوســط فراموش شدند این در حالی اســت که  برای توسعه پایدار بیشتر باید روی این 

صنایع تمرکز کرد. 
  ســلطانی با تصریح به اینکه در حوزه حمایت از کســب وکارهای کوچک  که بیشترین 
اشــتغال را ایجاد می کنند اقدام جدی صورت نگرفته، گفت:  چند ســال قبل وزیر وقت 
صنعت درباره اقدامات حمایتی دولت از صنایع  کوچک و متوسط گفته بود  "تمام آنها را 
به استانداری ها واگذار کردیم"  این گزاره ساده یعنی اینکه دولت به طور کلی  چشم انداز و 

تمرکزی  نسبت به این صنایع نداشته است. 
وی با بیان اینکه هدف از رونق تولید حمایت از صنایع رانت محور  نیست، گفت: در سال 
قبل ٢٠ شرکت بورسی خصولتی بزرگ نزدیک  به 76 هزار میلیارد سود کردند که نشان 

می دهد این شرکتها کاملًا در  فضای رونق هستند و به هیچ حمایتی نیاز ندارند. 
این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه در طرح خروج از رکود مسعود  نیلی که در سال 9٢ 
ارائه شد تمرکز دولت روی بنگاه های بزرگ بود،  تأکید کرد: در نتیجه این سیاستها نه تنها 
شرایط امروز اقتصادی کشور با  سال 9٢ تفاوتی نکرده بلکه چند گام هم به عقب رفته ایم. 
ذکر این نکته  هم ضروری است که نباید شاخص های منفی اقتصادی این روزهای  اقتصاد 

کشور را کاملًا به تحریم های اقتصادی نسبت داد. 
وی با تأکید به اینکه وضعیت امروز نشئت گرفته از کم سوادی  نسخه نویسان دولتی است 
گفت: افزایش بهره های بانکی در راستای نظام  بازار آزاد از سالهای 9٢ و 93 سرعت گرفت 
و در نتیجه ســرمایه ها از   3٠ اســتان جمع شد و یک راست به تهران رفت در نتیجه این 
سیاســت  استانها دچار کمبود منابع شــدند و در نهایت اقتصاد با مشکل جدی رکود  در 

استانهای کوچکتر مواجه شد. 
سلطانی با ابراز اینکه نیمی از نقدینگی ایران از سال 9٢ به بعد از  محل سپرده های بانکی 
ایجاد شده است گفت: وقتی که نقدینگی رشد  می کند بازیگران اصلی و سیاست گذاران 

مجبور می شوند برای تراز  شدن اقتصاد قیمتها را سه برابر کنند. 
این کارشناس اقتصادی ادامه داد، مهمترین مانع رونق تولید به عنوان  یک سیاست اصلی 
برای بی اثر کردن تحریمها سودهای سپرده بالاست  متأسفانه برای تعدیل نرخ این سودها 
تدبیر جدی اندیشیده نشده است.  خود دولت نیز ٢٠٠ و 3٠٠ هزار میلیارد تومان بدهی 
بانکی دارد و  مشغول پرداخت بهره است و مشخص نیست چرا همچنان سیاست  نرخ های 

بالای سود بانکی در کشور ادامه دارد. 
این کارشــناس اقتصادی با تأکید به اینکه راهکار دوم رونق تولید  سیاست مناسب ارزی 
است گفت: با شوک ارزی اخیر مصرف  خانوارها کاهش یافته چرا که قیمتها 3 برابر شده 
اما درآمد خانوارها   4٠ درصد رشد کرده است وقتی مصرف کم می شود رکود نیز تعمیق 
 می شــود. وی اضافه کرد اگر دولت مسئله نرخ ارز بالا را حل وفصل نکند و کنار  آن فکری 
به حال نرخ ســود بانکی نشود متأســفانه رکود ادامه خواهد  داشت و بحرانهای جدید به 

اقتصاد تحمیل می شود. 
وی در بخش دیگری از مباحث خود به مســئله کســب وکار در ایران  پرداخت و گفت: 

مشکل اساسی اقتصاد ایران هزینه کسب وکار است و  نه خود سهولت کسب وکار. 
سلطانی ادامه داد قوانین و مقررات نسبت به کشورهای دیگر آنچنان  بالا نیست، مشکل 
اصلی کندی کار از سوی کارکنان دولت است در  واقع رویه های اداری در ایران طولانی تر 
از روال عادی انجام می شود  که این موضوع هم از همان سرکوب دستمزدی نشأت گرفته 

است. 

فربد فدایی عضو انجمن علمی روانپزشکان ایران، 
پرخاشگری و  خشــونت طلبی در جامعه را یک 
اختلال رفتاری بدون پایدار و محصول  اضطراب 

و استرس دانست. 
فدایی افزود: پرخاشــگری و خشــونت طلبی را 
نمی توان به عنوان یک  اختلال خاص تلقی کرد 
بلکه وقتی فرد در شرایط استرس و اضطراب  قرار 
گیرد، رفتارهای غیرمتعارف و نابهنجاری بروز می 

دهد که این نوع  الگوی رفتاری، پایدار نیست. 
وی ادامه داد: در برخی مواقع پرخاشگری و حتی 
اغتشاش ممکن اســت به  عنوان الگوی رفتاری 
پایدار بویژه در بین قشــر جــوان و فعال جامعه 
خود  را نشان دهد که در این صورت باید بررسی 
بیشتری در حالات رفتاری،   روانی و هیجانی این 

افراد صورت گیرد. 
این روانپزشــک گفت:  برخی مشکلات رفتاری و 
هیجانی در سطح جامعه  و حتی بین خانواده ها 
وجود دارد که می تواند پرخاشــگری را تشدید 
کنــد از  جمله نوجوانان و جوانان حتی کودکانی 
که دارای بیمــاری های بیش فعالی  و رفتارهای 
هیجانی هستند آمادگی بیشــتری برای اعمال 

پرخاشگری و  برهم زدن نظم و انظباط دارند. 
فدایی ادامه داد: این دسته افراد نسبت به محرک 
های که در اطرافشــان  اتفاق می افتد خیلی زود 
تحریک می شوند و از خود رفتارهای  غیرمتعارف 

و در برخی مواقع نابهنجاری بروز می دهند. 
این استاد دانشگاه گفت: رفتارهایی مانند مخالفت 
جویی و لج بازی نیز در  کنار این الگوهای رفتاری 
وجود دارد که پرخاشــگری و حتی اغتشاش در 

 بین آنان شــدیدتر خواهد بــود و در حوزه های 
مختلف اعم از محیط خانواده،  مدرسه و بیرون و 
کف خیابان، ممکن است این رفتارهای تهاجمی 
را  مشــاهده کرد و این رفتار نه تنها برای فرد یا 
افراد پرخاشگر بلکه برای  دیگران نیز آسیب زا و 

دردسر آفرین خواهد بود. 
فدایی افزود: در سنین نوجوانی و جوانی چنانچه 
آموزش های تربیتــی و  مهارتهای اجتماعی به 
درســتی انجام نشــود احتمال دارد رفتارهای 
 پرخاشــگرانه به نحوه مختلف بروز یابد و در این 
سنین اگر رفتارهای  پرخاشگرانه شدت یابد باید 
منتظر تغییرات هیجانی در محیط و محل  زندگی 

بود. 

این متخصص روانشناسی تصریح کرد: در مواردی 
جوانان و نوجوانان  دچار تغییرات هیجانی و خلقی 
می شوند،  تغییرات هیجانی نوساناتی هستند  که 
با حالات و اشکال مختلف ظهور می کنند، برای 
نمونه در فوتبال و یا  ورزش های دیگر بخصوص 
در میان این قشــر دختر و پســر طی چند سال 
 اخیر شاهد رفتارهای هیجانی بودیم و تاکنون هم 
هزینه های قابل توجه ای  برای جلوگیری از تکرار 

آن پرداخت شده است. 
به گفته فدایی، همین نوســانات باعث می شود 
فرد یا افــراد هیجانات نهفته  خود را با شــدت 
بیشتر بروز دهند. حتی در مواجه با کوچکترین 
موانع که  بر ســر راه آنان بوجود آید در مواردی 

که این پرخاشــگری به صورت الگو  دریابد باید 
هرچه زودتر این دســته افراد مورد ارزیابی قرار 
گیرند و  مداخلاتی که لازم است اعم از دارویی و 

غیردارویی برای درمان آنان  بکار گرفت. 

ë  افزایش پرخاشگری در ایران نگران
کننده است

وی افزود: زمانی کــه فرد ببیند افراد بدون طی 
مراحل و بدن شایســتگی به  امکانات و ثروت و 
قدرت دســت می یابند او نیز به فکر می افتد از 
راه  های میانبر به خواسته های مادی خود برسد 
که به این ترتیب جرایم  پرخاشگرانه افزایش می 
یابد. به هرحال میزان پرخاشگری در جامعه  ایران 
گرچه در حد ممالک بالای جدول پرخاشــگری 
نیست اما به حدنگران  کننده ای رسیده تاجایی 
که عدم پاسخ مناسب به افراد پرخاشگر و قانون 
 شــکن در هر سطح موجب می شود که دیگران 
نیز خود را بــرای رفتارهای  پرخاشــگرانه آزاد 

احساس کنند. 
این روان درمانگراظهار داشت: با اینکه کارگاههای 
کنترل خشم و  پرخاشگری از سوی انجمن های 
روانشناســی فعالیت هایی را آغاز کرده  ولی این 
اعمال جنبه کاربردی ندارد و باید عوامل تحریک 

کننده کلان  پرخاشگری را مورد توجه قرارداد. 
فدایی گفت: عدم برخورد یا پاسخ مناسب به افراد 
پرخاشــگر و قانون شکن  در سطح جامعه ضمن 
گسترش اینگونه ناهنجاری موجب می شود که 
 دیگران نیز خود را برای رفتارهای پرخاشــگرانه 

آزاد احساس کنند. 

عضو انجمن علمی روانپزشــکان ایــران افزود:  
برخی افراد پرخاشــگر که  اعمال شــدیدتری از 
آنان شــاهدیم به احتمال زیاد از دوران کودکی 
رفتارهای  غیرمتعارف داشته اند و در این شرایط 
نیاز اســت که رفتارهای این عده از  لحاظ روانی 
بیشتر مورد بررسی قرار گیرد. اختلالات اضطرابی 
و  استرس،  افسردگی، رفتارهای وسواسی، نگرانی 
و ناامیدی از جمله حالات  روانی به شمار می رود 
که می تواند در این عده به انحای مختلف موجب 
 تحریک پذیری و بروز رفتارهای پرخاشگرانه و در 

نهایت اغتشاش شود. 
فدایی گفت: یکی از شاخصه های افراد پرخاشگر 
این اســت که بر رفتار  خود کنترل ندارند و نیاز 
بــه مداخله درمانی دارند و این مداخله به غیر از 
 درمان دارویی به درمــان های غیردارویی مانند 
روان درمانــی، قابــل  پیگیری اســت و یا اینکه 
این اعمال ریشــه عمیقــی دارد و نیاز به درمان 
 دارویی دارد و تمام این رفتار نیاز به بررسی کامل 

روانپزشکی و  روانشناسی دارد. 
این متخصص روانشــناس با بیان اینکه هرگونه 
شکست اعم از شکست در  امتحانات و یا نرسیدن 
به خواسته های مادی در خانه،  مدرسه و یا محل 
 کار و سطح جامعه محرک محیطی برای برآشفته 
شــدن فرد یا افراد شود،   افزود: برای نمونه وقتی 
فردی گرسنگی به او روی می آورد خود به خود 
 عصبی می شــود و از این رو حتــی بدخوابی و 
خستگی زیاد نیز می تواند  عاملی برای برانگیخته 

شدن و پرخاشگری به شمار رود.     

پورسعید عضو هیات علمی  مهرشاد 
دانشکده علوم پزشکی شهید بهشتی 
 از آغاز سومین طرح رایگان غربالگری 
اســلکتی - عضلانی کودکان  چهار تا 
۱۴ سال خبر داد و گفت: ۸۰ درصد 
کودکان کشور دچار نوعی  از اختلال 

اسکلتی - عضلانی هستند. 
پورســعید افــزود: طــرح غربالگری 
اسلکلتی - عضلانی کودکان چهار تا 
  ۱۴ سال بصورت رایگان در این مرکز 
انجام می شود زیرا این  اختلالات در 
کودکان رو به افزایش است و سلامت 

آینده آنها را به خطر  می اندازد. 
وی ادامــه داد: نتایج یک مطالعه بر 
روی ۱۰ هزار کودک در کشور  نشان 
می دهــد که ۸۰ درصــد آنها دچار 
نوعی از اختلالات اسکلتی -  عضلانی 
شــامل ســاییدگی زانو، صاف بودن 
کف پا، مشکلات گردن،  کمر و غیره 
هســتند، اگر کودکانی که دچار این 
اختلالات هستند درمان  نشوند علاوه 
بر اینکه سلامت آنها به خطر می افتد 
هزینه های درمانی  نظام ســلامت را 

نیز افزایش می دهد. 
پورسعید گفت: به عنوان مثال هزینه 
درمان ســاییدگی زانــو بیش از ۱۰ 
 میلیون ریال است و اگر درمان اصولی 
با تشخیص به موقع انجام شود  هزینه 
های خانواده و نظام ســلامت را نیز 

کاهش می دهد. 
وی با بیان اینکه ورزشهای مناسب، 

تغذیه و ســبک زندگی درست، گام 
 کودکان را در جاده سلامت هموارتر 
می کند، اضافه کــرد: ورزش کردن 
 کودکان در هر ســنی مناسب است 
اما برخــی فعالیت ها از جمله وزنه و 
 رقابتی، محدودیــت هایی برای آنها 
دارد و توصیه می شود از ۹ سالگی  به 

بالا انجام شود. 

پورســعید گفــت: هــدف از اجرای 
طرح غربالگری اســلکلتی - عضلانی 
 کودکان چهار تا ۱۴ ســال شناسایی 
افرادی است که دچار این اختلالات 

 هستند تا سریعتر درمان شوند. 
لیندا ســلمانی متخصص پزشکی - 
ورزشــی نیز در این نشســت گفت: 
 بســیاری از کودکان دچار اختلالات 
مفاصل پا، زیر مچ پا، مچ پا، زانو،  ساق 
پا، کف پا هســتند که فشار زیادی را 
روی کمر، ستون فقرات،  گردن وارد 
می کند و همچنین باعث می شــود 
کودکان دچار ضربــدری  راه رفتن و 
پرانتزی پا شــوند و طرح غربالگری 
کمک می کنــد آنهایی  که مبتلا به 
این اختلالات هستند زودتر تشخیص 

داده شوند. 
وی ادامه داد: امروزه به دلیل استفاده 
از تبلت، موبایل و بازیهای رایانه  ای، 
فرم نامناسبی در بدن کودکان ایجاد 
و سر و گردن آنها دچار اختلال  شده، 
از ایــن رو باید ســبک زندگی آنها و 

نحوه استفاده از این ابزار تغییر  یابد. 

روانپزشک:

پرخاشگری و خشونت طلبی در جامعه محصول اضطراب است
خبر

گوناگون

تکخبر ۸۰ درصد کودکان کشور دچار اختلال اسکلتی - عضلانی هستند
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افقي :

  1 - بر كشــیدن شمشیر از غلاف - گاز دستی 
اتو مبیل - فرشته 

از  اثــری   - روبیــدن  از  امــر   - ماســک   -  2
گالزورثی نویسنده انگلیسی

 3 - حــرف فاصله، خمیدگی كاغــذ، لنگه بار - 
موج دار - عقیم، سترون

 4 - خشــن - انكار كــردن - تنگه ای در چین 
5 - از آثار چخوف - نوعی پارچه 

6 - درویش - نــخ بافتنی، نوعی اصلحه كمری 

7 - یک پنجم - بالای فرنگی، بالا به گویش عمو 
سام - یازده، دو یار هم قد

 8 9 - زدنــی آدم بهانــه گیــر - ابریشــم خام 
- علــف حصیــر 10 - كشــوری جزیــره ای در 

اقیانوسیه - پیش آمدها 
11 - چراگاه ایلات - حركتی در كاراته

 12 - مولف تاریخ اجتماعی ایران - درخشــان 
- خورشید عالمتاب

 13 - منافــذ پوســتی را گویند، ســوراخ های 
ریز پوســت - كشور ساعت، میزبان جام جهانی 
1954 - نشــانه مفعولــی، علامــت مفعــول بی 
واســطه 14 - سردســیر - چــوب گــردن گاو، 
گردنبند اســارت - ازعناصر شــیمیایی با عدد 

اتمی 81 
15 - اندازه، اندازه فرنگی - كاتب - آسانتر

عمودي :

 1 - روزی یافتــن، روزی دادن - از بازیكنــان 
اســبق و نامدار تیم بایرن مونیــخ، از بازیكنان 

نامدار تیم ملی آلمان و بایرن مونیخ
 2 - فیلمی از محسن امیریوسفی - نوعی آلبالو

 3 - همــراه لــرز، نشــانه بیمــاری، بــالا رفتن 
حرارت بدن - مرد دونده انگلیســی - پیاپی و 

پشت سر هم
 4 - گهــواره بچه - اولین قبله گاه مســلمین - 
پرنده دریاچه، معروف است كه این پرنده تنها 

می میرد - ستون دین، بندگی و اطاعت 
5 - لشگر - افزون شدن

 6 - مادر وطن - معشوقه رامین
 7 - رشــوه گرفتن، رشــوه خواری - چاه جهنم 

8 - شهری در استان كرمانشاه - امروز عرب
 9 - پدر عرب - از سازهای ایرانی

 10 - جست و خیز - موش خرما، راسو 
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خبر خبر 

تبریز- خبرنگاریادگار امــروز :رییس بنیاد 
مسکن انقاب اســامی از اتمام واحدهای 
تعمیراتــی زلزله زده آذربایجان شــرقی تا 
بهمن و ســاخت واحدهای جدید تا پایان 
ســال خبر داد و گفت: در مناطق سیل زده 

نیز ۵۰ هزار واحد امسال تحویل می شود.
 علیرضا تابش با تشــریح آخرین وضعیت 
بازســازی واحدهــای مناطــق زلزلــه زده 
آذربایجــان شــرقی و همچنیــن مناطق 
سیل زده اســتان های مختلف گفت: بنیاد 
مســکن انقــاب اســامی بــرای تمامی 
اســتان  زده  زلزله  واحدهــای مســکونی 
تومان  میلیــون  آذربایجــان شــرقی ۱۰ 
باعوض بــه عنوان کمک به اجــاره بها تا 

تکمیل واحدها پرداخت می کند.
رییس بنیاد مسکن انقاب اسامی با اشاره 
بــه اینکه برای مالکانی کــه خانه های آنها 
در اثر زلزله آسیب جدی دیده است اتاقکی 
برای اســکان دائم در حال ساخت است که 
بیشــتر آنها در حال اتمام و ارایه به مالکان 
واحدهای آسیب دیده از زلزله است، افزود: 
تاش خوبی در این خصوص از سوی تمامی 
دســتگاه ها انجام شده و به رغم مشکاتی 
که وجود دارد مردم ناراضی نیستند و تاش 
می شود تا مسائل در زمان خود حل و فصل 

شوند.
تابش ادامه داد: افرادی از سوی بنیاد مسکن 
در تمامی روستاهای زلزله زده مستقر شده 
اند و تامین اعتبار برای بازسازی انجام شده 

است.
به گفته وی، تاکنــون ۲۰۰ میلیاردتومان 
تصویب و برای ارایه به متقاضیان در اختیار 
بنیاد قرار گرفته اســت. در عین حال ۱۰۰ 
میلیاردتومان نیز باعوض مصوب شده که 

۵۰ درصد آن تامین اعتبار شده است.
تابش تصریح کــرد: واحدهای مســکونی 
تعمیراتــی مناطــق زلزلــه زده آذربایجان 

شــرقی تا ۲۲ بهمن و واحدهــای احداثی 
اســتان نیز تا پایان امسال به اتمام خواهند 

رسید.
رییــس بنیــاد مســکن انقاب اســامی 
همچنین در ادامه در خصوص مناطق سیل 
زده اعام کرد: در ۲۳  اســتانی که از سیل 
فروردین امسال دچار خسارات شده بودند 
در مجموع ۷۰ هزار واحد تعمیری شناسایی 
شده که تمامی این تعداد تکمیل و در پایان 

شهریورماه به متقاضیان تحویل شد.
تابش با اشــاره به اینکه هسته اصلی سیل 
در ۶ اســتانِ گلســتان، مازندران، لرستان، 

خوزستان، ایام و کرمانشاه بود، توضیح داد: 
در ۶ استان اصلی سیل زده، حدود ۴۰ هزار 
واحد تعمیری به متقاضیان تحویل شــد و 
۳۰ هزار واحد باقیمانده نیز در سایر مناطق 
ســیل زده تکمیل و به مالکان آن واحدها 

تحویل شد.
وی همچنین خاطرنشــان کرد: واحدهای 
ســیل زده ای که باید بازســازی شوند ۶۵ 
هزار واحد اســت که از این تعداد ۵۰ هزار 
واحد به بانک  معرفی شــده و عقد قرارداد 
شــده اند. تاش می کنیم تا ۱۰ هزار واحد 
دیگر نیز تا پایان امسال تعیین تکلیف و به 

اتمام برسند.
تابش تاکید کرد: بر اساس برنامه، واحدهای 
احداثی ســیل زده تا پایان امسال تکمیل و 

به متقاضیان تحویل می شود.
رییــس بنیــاد مســکن انقاب اســامی 
یادآور شــد: بنیاد مســکن انقاب اسامی 
در خصــوص لایروبــی برخــی رودخانــه 
هــا و احــداث دیوارهای حائــل رودخانه 
ها نیز بــا اســتان های مهمــی همچون 
لرســتان به توافقاتی دســت یافته است و 
با ضریــب اطمینان بالایــی احداث برخی 
 از دیوارهــای رودخانــه ها را در دســتور 

کار دارد.  

کرمانشاه- محمدی - خبرنگاریادگار امروز  : 
به گزارش پایگاه اطاع رسانی شرکت بهره 
برداری نفت و گاز غرب با حضور خانم سید 
مومنی مشاور مدیر عامل شرکت ملی نفت 
ایران در امور زنــان و خانواده، چالش های 
بانوان و خانواده همکاران این شرکت مورد 

بحث و بررسی قرار گرفت.
در این جلسه که در سالن جلسات شرکت 
بهــره بــرداری نفت و گاز غرب در ســتاد 
کرمانشــاه برگزار شد، مهندس ناصری پور 
مدیر عامل، مدیران و روسای شرکت بهره 
برداری نفــت و گاز غرب و همچنین خانم 
حمیدی مشــاور مدیر عامل شرکت نفت 
مناطق مرکزی ایران در امور زنان و خانواده، 
خانم فقیه احمدی مشاور مدیر عامل شرکت 
بهــره برداری نفت و گاز زاگرس جنوبی در 
امور بانوان و تعدادی از کارشناســان امور 
بانوان شــرکت ملی نفــت و نفت مناطق 
مرکزی ایران نیز حضور داشتند، مسائل و 
مشکات امور بانوان و خانواده های همکاران 
خصوصا در مجتمع مســکونی شهید تند 

گویان ایام مورد بررسی قرار گرفت.    
در ابتدای این جلســه مهندس ناصری پور 
مدیر عامل شرکت ضمن عرض خوش آمد 
گویی به مهمانان از حضور آنها در ســتاد 
کرمانشــاه و همچنین حضور در مجتمع 
مسکونی ایام قدردانی نمود و ابراز امیدواری 

کرد، امور بانوان وزارت نفت و شرکت ملی 
نفت ایران همچنان ضمن تداوم بیشتر این 
ارتباطات، یاری رسان شرکت های تابعه در 
امر حمایت از بانوان و خانواده های همکاران 
باشند و راهکار های لازم را در این زمینه با 

جدیت دنبال نمایند.
وی در ادامــه به ارائه گزارشــی از عملکرد 
شرکت در حوزه های مختلف فنی، عملیاتی، 
منابع انسانی، فعالیت ها و پروژ های رفاهی 
در سطح شــرکت بهره برداری نفت و گاز 
غرب و همچنین اقدامات شرکت در زمینه 
امداد رسانی به هموطنان غرب کشور در دو 

حادثه ناگوار زلزله و سیل پرداخت.  
مهندس ناصری پور با اشــاره به مســائل، 

مشــکات و چالش های شــرکت گفت: 
مسائلی نظیر چالش های زیست محیطی، 
گســتردگی مناطق تحت پوشش ، مرزی 
بودن و تداوم شــرایط جنگی در این نقاط 
و صعب العبور بودن مناطق عملیاتی، تولید 
را با چالش های فراوانی مواجه نموده است، 
که خوشبختانه علی رغم همه این مشکات 
با تعامل و همکاری همکاران در راســتای 
رسیدن به تحقق تولید تکلیفی این شرکت 

با تمام توان در حال حرکت است
در ادامه این جلسه خانم سید مومنی مشاور 
مدیر عامل شرکت ملی نفت ایران در امور 
زنان و خانواده با تبریک میاد یگانه منجی 
عالم بشریت حضرت محمد مصطفی)ص( 

و امام جعفر صادق)ع( از میزبانی و مهمان 
نوازی شرکت بهره برداری نفت و گاز غرب 
قدردانی نمود و گفــت: اقدامات ارزنده ای 
در همه حوزه هــای فنی، عملیاتی، منابع 
انسانی، رفاهی و همچنین امداد رسانی به 
هموطنان در حوادث زلزله و ســیل صورت 
گرفته و همچنان که اشاره شد این نیازمند 
ایجاد وحدت و همدلی در سازمان می باشد 
که خوشــبخاته در این شــرکت به خوبی 
صورت پذیرفته اســت و انشــالله با تداوم 
این روند ما شاهد شکوفایی هر چه بیشتر 

شرکت در همه این زمینه ها باشیم.
وی نیز در ادامه با اشاره به اهمیت نیروی 
انســانی و خصوصا بانوان در سطح وزارت 
نفت به ارائه گزارشی از وضعیت بانوان در 
وزارت نفت و مقایسه آن با وضعیت شرکت 
بهره برداری نفــت و گاز غرب پرداخت و 
گفت: مهمترین ســرمایه هر شــرکت و 
ســازمانی طبعا نیروی انسانی آن سازمان 
میباشــد و حمایــت از نیروی انســانی و 
ارتقا انگیزه آنها تاثیر مستقیمی در بهبود 
عملکرد شرکت ها در همه زمینه ها دارد و 
بانوان شاغل در شرکت های نفتی به عنوان 
درصد قابل توجهی از این نیروها می تواند 
تاثیر مثبت یا منفــی در این زمینه ایجاد 

نماید.

اصفهان -  خبرنگاریادگار امروز : مســئول 
دبیرخانه شورای سالمندان استان اصفهان 
اجرای طرح شهر دوستدار سالمند را برندی 
برای اصفهان دانســت و گفت: این طرح در 
دو محله پایلوت هزار جریب و کاوه و پهنه 

گردشگری چهارباغ اجرا می شود.
زهره مولایی  اظهارکرد: در جریان برگزاری 
کارگاه بین المللی شهر دوستدار سالمند در 
تهران که متولی آن شورای ملی سالمندان 
کشــور بود، نمایندگانی از دانشــگاه علوم 
پزشــکی، بهزیستی و شــهرداری اصفهان 
ضمن شرکت در کارگاه، پیشنهاد دادند که 
اصفهان پایلوت اجرای طرح شهر دوستدار 

سالمند شود.
وی افزود: این موضوع درجلســه شــورای سالمندان 
اســتان به ریاست اســتاندار مطرح و درسال ۹۵ مورد 

تایید شهرداری و استاندار وقت قرار گرفت.
مولایی با اشــاره به اعام آمادگی اســتان اصفهان به 
شورای ســالمندان کشور، گفت: در این راستا پیگیری 
ها ادامه داشــت، به طوری که مستندات کارهای انجام 
شده برای سالمندان از سوی هر سه دستگاه به شورای 
ملی سالمندان کشور ارائه شد و آنها هم برای صندوق 

جمعیت سازمان ملل ارسال کردند.
مســئول دبیرخانه شورای ســالمندان استان اصفهان 
خاطرنشان کرد: در دی ماه سال ۹۷ صندوق جمعیت 
سازمان ملل متحد باتوجه به تجربه موفقی که اصفهان 
در بحث شهر دوستدار کودک داشت پیشنهاد اصفهان 
برای پایلوت شــدن در زمینه شهر دوستدار سالمند را 

تایید کرد.
وی بــه دعوت از همه دســتگاه هایی کــه می توانند 
در زمینه اجرای طرح شــهر دوســتدار سالمند کمک 
کنند اشــاره و تصریح کرد: معاونت فرهنگی اجتماعی 
شــهرداری اصفهان دبیرخانه دائمی شــهر دوســتدار 
ســالمند را تشکیل داد و به دنبال آن کارگروه ۱۶ نفره 
متخصصین سالمندان از همه دستگاه ها شکل گرفت و 

تا کنون ۱۲ جلسه تخصصی داشتیم.
مولایی رونمایی امضای تفاهم نامه مشــترک همکاری 
بین شــورای ملی سالمندان، صندوق جمعیت سازمان 
ملل و شــهرداری اصفهان را یادآور شد و افزود: هفته 
آینده مشــاوران بین المللی طرح به اصفهان می آیند 
و اولین نشســت تخصصی با حضــور متخصصان همه 
دســتگاه های مشــارکت کننده برگزار می شــود تا 
کارهایی که انجام شــده را ارائه می کنیم و برای ادامه 

فعالیت ها مشاوره های لازم را بدهند.
وی بــا بیان اینکه طرح شــهر دوســتدار 
ســالمند در اصفهــان هم اکنــون درحال 
انجام اســت، گفت: کلیات طرح این است 
که ۸ محور شهر دوستدار سالمند همچون 
مناســب ســازی فضای فیزیکی، مسکن، 
اشــتغال، احترام، سامت و بهداشت در دو 
محله شــهری و یک پهنه گردشــگری در 

اصفهان اجرا شود.
وی اظهارکــرد: بعــد از اجــرای طرح در 
اصفهــان،   مدلی ارائه می کنیم تا در بقیه 
اســتان های کشور اجرا شــود و به موازات 
آن، اصفهان به شــهرهای دوستدار سالمند 
جهان ملحق می شــود که یک شبکه بین 
المللی اســت و حدود ۱۳۰ شــهر درجهان عضو این 

شبکه هستند.
وی با بیان اینکه هم اکنون مقدماتی از سوی شهرداری 
اصفهــان درحــال انجام اســت تا اصفهان در شــبکه 
شهرهای دوستدار سالمند ثبت شود و از تجربیات هم 
در زمینه شهر دوستدار سالمند استفاده کنیم، گفت: تا 
پایان سال میادی باید کار را تا مرحله ارزیابی تاحدی 

پیش برده باشیم و بعد وارد مرحله اجرا شویم.
 وی در پایــان بــا بیــان اینکــه الحــاق اصفهان به 
مجموعه شــهرهای دوستدار سالمند درحال اجراست، 
اظهارامیدواری کرد که طرح شهرهای دوستدار سالمند 
با موفقیت در اصفهان اجرا شــود و بــا همراهی همه 
دســتگاه ها و مردم، بتوانیم الگوی موفقی در کشور و 

جهان ارائه کنیم.

بررسی چالش های بانوان و خانواده همکاران شرکت بهره برداری نفت و گاز غرب

گام های اصفهان تا رسیدن به شهر دوستدار سالمندان

ســنندج - خبرنگاریادگار امروز : ســید محمد حســینی، 
راننده ۴۸ ساله تاکســی درون شهری بانه در آخرین روز از 
هفته کتاب به عنوان کتابخوان برتر این شهرســتان معرفی 
و تجلیل شــد. حســینی از پنج ســال پیش عضو کتابخانه 
عمومی نبی اکرم)ص( بانه شــده و هر هفته سه جلد کتاب 
به امانت می گیرد و روزانه بیش از دو ساعت مطالعه دارد که 
همین سبب شــد امسال به عنوان کتابخوان برتر شهرستان 
بانه معرفی شــود. این کتابخوان نمونه  اظهار کرد: شب ها به 
صورت مداوم دو ســاعت کتاب می خوانم و در طول روز هم 
از هــر فرصت کوتاهی در هنگام کار برای مطالعه اســتفاده 
می کنم. سیدمحمد حسینی که تا پایه اول دبیرستان درس 
خوانده است، افزود: در همه موضوع ها مطالعه دارم اما بیشتر 
به رُمان و ادبیات داستانی عاقه مندم و در زمان اوقات فراغت 

برای ادامه ماجرای کتاب و خواندن آن تشویق می شوم.
وی با بیان اینکه مطالعه بخش مهمی از برنامه روزانه ام است، 
گفت: از پنج سال پیش عضو کتابخانه عمومی نبی اکرم )ص( 
هستم و هر هفته سه کتاب به امانت گرفته و آنها را می خوانم 

و از مطالعــه آنها لذت می برم. حســینی ادامه داد: خواهر و 
بردارم که تحصیات دانشگاهی دارند عضو کتابخانه هستند 
و با همکاری آنها سالانه حدود ۱۰۰ جلد کتاب با موضوعات 
مختلــف را می خوانم گاهی با همفکری هــم کتابی را برای 
مطالعه انتخاب می کنیم. وی افزود: با وجود عاقه فراوان به 
ادامه تحصیل به دلیل مشــکات خاص نتوانستم تحصیاتم 
را دنبال کنــم اما همواره تاش کردم از مطالعه و دانش روز 
عقب نمانــم و به همه جوانان توصیه می کنم فرصت خود را 
هدر ندهند و از اوقات فراغت خود به خوبی اســتفاده کنند 
چرا که کتاب بهترین دوست ساکت انسان است. این راننده 
تاکسی تاکید کرد: شغلم هیچگاه مانع از مطالعه نشده و در 
هنگامی که منتظر مسافر هستم همچنان از فرصت استفاده 

کرده و کتاب می خوانم.

راننده تاکسی کتابخوان برتر بانه شد

سانحه رانندگی در ورزقان، ۵ کشته 
و ۶ مصدوم برجای گذاشت

تبریز- خبرنگاریادگار امروز :سخنگوی اورژانس آذربایجان شرقی از فوت پنج 
نفر و مصدوم شدن شش نفر در سانحه رانندگی شهرستان ورزقان خبر داد.

وحید شادی  نیا در تشریح این خبر اظهار کرد: سانحه رانندگی برخورد یک 
دستگاه ســمند با یک دستگاه پژو در نزدیکی روستای علی بیگی ورزقان 

روی داد.
وی از اعزام چهار دستگاه آمبولانس اورژانس از پایگاه های ورزقان و هریس 

به محل حادثه خبر داد.
وی خاطرنشان کرد: متاسفانه در این تلخ، خودرو سمند در آتش سوخته و 
فوت شــش نفر از سرنشینان شامل پسر ۱۰ ساله و پنج مرد حدودا چهل 

ساله تایید شد.
شادی نیا متذکر شد: مصدومان حادثه پس از انجام اقدامات درمانی پیش 
بیمارستانی به بیمارســتان ورزقان و جهت ادامه درمان های تخصصی به 

بیمارستان امام رضا )ع( تبریز انتقال یافتند.

واگذاری ۳۰ دستگاه میوه خشک کن 
به مددجویان آبیکی

آبیک -  خبرنگاریادگار امروز : دســتگاه میوه خشــک کن روز جمعه به 
خانوارهای تحت پوشــش کمیته امداد امام خمینی )ره( شهرستان آبیک 

برای اشتغالزایی و حمایت از آنها واگذار شد.
 در این مراسم مجید مؤمنی مدیرکل کمیته امداد استان قزوین و شهرام 
احمد پور فرماندار شهرستان و جمعی از مسئولان دستگاه ها حضور داشتند.
مومنی در این مراسم گفت: کمیته امداد استان قزوین با پیگیری مستمر 
طرح توانمندســازی مددجویان به دنبال ایجاد بستر شایسته برای زندگی 

توأم با عزت آنها است.
وی با اشــاره به لزوم ایجاد اشتغال دارای توجیه اقتصادی و منطقی برای 
مددجویــان، عنوانش کرد: یکی از طرح هــای درحال اجرای کمیته امداد 
استان، واگذاری تعداد ۱۰۰ دستگاه میوه خشک کنی به بانوان سرپرست 
خانوار تحت حمایت این نهاد بوده که باتوجه به پشتیبانی خرید محصولات 
خام و تولیده شده، تاکنون موفقیت های زیادی در این طرح به دست آمده 

است.
این مسئول گفت: یکی دیگر از برنامه های اشتغالزایی که به سادگی برای 
خانواده های روســتایی قابل اجراســت، تحویل جوجه و پرورش آنها در 
خانواده های مددجویی روستایی است که درآمدزایی مناسبی را برای آنها 

خواهد داشت.

برگزاری هشتمین همایش ملی راهکارهاي ارتقا 
سلامت و چالش ها با محوریت سرطان در ساري

ساری-امیری فر-خبرنگاریادگار امروز : 
هشــتمین همایش ملی راهکارهای ارتقا ســامت و چالش ها با 
محوریت ســرطان در مجتمع دانشگاهي پیامبراعظم)ص( دانشگاه 

علوم پزشکي مازندران برگزار شد.
دکتر ســید عباس موسوی، رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران 
در این همایش علمي ، حوزه سامت را حوزه اي فراگیر دانست و 
اظهار کرد: همه مردم باید از خدمات حوزه سامت استفاده کنند 
و در این حوزه وزارت بهداشت حدود ۲۵ درصد نقش دارد و مابقي 

این وظایف برعهده سایر دستگاه ها و نهادها است.
رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی مازندران با بیان اینکه کشور ایران 
یکــي از كمترین مالیــات بر دخانیات را در دنیــا دارد، ادامه داد: 
برخــي از افراد یكي از دلایل عدم افزایــش مالیات بر دخانیات را 
بیكاري افراد فعال در این حوزه مي دانند كه این مســئله استدلال 
درســتي نیســت زیرا افزایش مصرف دخانیات سبب مي شود كه 
در ســال هاي آینده باید زیرســاخت هاي زیــادي را براي درمان 
این بیماران احداث شــود بنابراین باید حساسیت ها در این حوزه 

تغییر پیدا كند.
وی به نقش شادابی در سامت مردم اشاره کرد و گفت: در جامعه 
فقر شــادابی وجود دارد و ورزش نقش زیادي در شادابي و سامت 
دارد که مي توان با افزایش زیرســاخت هاي ورزشــي زمینه هاي 

لازم براي سامت جامعه فراهم شود.
دکتر موسوی با بیان اینکه در سال های اخیر امید به زندگي افزایش 
پیدا کرده اســت، افزود: بر اســاس شعار ســازمان بهداشت جهاني 

سیستم سامت باید همه افراد جامعه را تحت پوشش قرار دهد.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران با بیان اینکه سرطان هزینه 
ســنگیني برخانواده و بیمار تحمیل مــي کند، ادامه داد: با اجراي 
طرح تحول ســامت به ویژه در سال هاي ۹۳_۹۵ حفاظت مالي 
از بیماران سرطاني بسیار خوب بود که در سال هاي اخیر به دلیل 
مشكات مالي دولت ممكن اســت كه دوباره هزینه هاي بیماران 

افزایش پیدا كند

دبیر کمیته برون مرزی فدراسیون کاراته:

ایران از قطب های رشته کاراته 
در جهان  است

آســتارا-  خبرنگاریادگار امروز : دبیر کمیته برون مرزی فدراسیون 
کاراته ایران گفت: کشــور ما با درخشش در میدان های آسیایی و 
بین المللی کاراته در چند سال اخیر، به یکی از قطب های اصلی این 

رشته ورزشی تبدیل شده  است.
حمیدرضا صادقی  در حاشیه مسابقات بین المللی کاراته در سالن 
ورزشی انقاب آســتارا افزود: این مسابقات عاوه بر تقویت روابط 
و مناسبات ورزشی ایران و کشــورهای مختلف، باعث ارزآوری به 

کشور می شود.
 وی اظهار کرد: برگزاری مسابقات آسیایی و بین المللی در مناطق 
مرزی کشور از سیاست های فدراسیون کاراته است و باعث کشف 
استعدادها و کسب عنوان و تجربه برای ورزشکاران ایرانی می شود.

وی بیان کرد: ۶ کاراته کار ایرانی جواز شــرکت در المپیک ۲۰۲۰ 
ژاپن را کســب کرده اند و امیدواریم در آن مســابقات، مقام های 

قهرمانی کسب کنند.
صادقی گفت: مسابقات بین المللی کاراته از ۲۹ آبان با شرکت تیم 
هایی از ایران، آذربایجان، افغانستان، پاکستان، هندوستان، عراق و 

ارمنستان در بندر آستارا برگزارشد
وی ادامــه داد: حدود ۷۰۰ ورزشــکار نونهال، نوجــوان، جوانان و 
بزرگســال در این مســابقات رقابت می کنند و شهرستان آستارا 

میزبان خوبی برای رویدادهای ورزشی ملی و بین المللی است.
شهرســتان مرزی بندر آســتارا با ۹۱ هزار نفر جمعیت در منتهی 
الیه غرب استان گیان و همســایگی جمهوری آذربایجان واقع و 
سه هزار و ۵۰۰ ورزشکار در ۳۵ هیات ورزشی آن ساماندهی شده 

است.

 مدیر حفظ نباتات جهاد کشاورزی استان خبر داد؛

معرفی 40 سم فروش متخلف قزوینی 
به تعزیرات حکومتی

قزوین - خبرنگاریادگار امروز :ســم فروشی در استان قزوین سال 
جاری به علت تخلفات صنفی به تعزیرات حکومتی معرفی شدند.

 مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی قزوین با اعام این خبر 
گفت: عدم حضور کارشناس فنی که یکی از الزامات واحدهای سم 
فروشی اســت از عمده تخلفاتی بوده است که موجب شده تا سم 

فروشان متخلف به تعزیرات معرفی شوند.
یوسف درخشان با بیان اینکه بر عرضه سموم کشاورزی به صورت 
مستمر نظارت می شــود، افزود: تمدید نکردن پروانه بهره برداری 
و فقدان پروانه مســئول فنی و صــادر نکردن فاکتور و درج قیمت 
ســموم خارجی و داشــتن ســموم تاریخ مصرف گذشته  از دیگر 

تخلفات مربوط به این واحدها بوده است.
وی همچنین یادآور شــد: در سال جاری همچنین چهار واحد سم 
فروشــی به دلیل تخلفاتی نظیر عرضه سموم غیرمجاز مهر و موم 

)پلمپ( شدند و از ادامه فعالیت آنها جلوگیری شد.
این مســئول گفت: اســتان قزوین دارای ۲۰۷ واحد عرضه سموم 

کشاورزی دارای پروانه که از این تعداد ۱۵۰ مورد فعال هستند.
میزان مصرف ســم در اراضی کشــاورزی اســتان قزوین به ازای 
هر هکتار ســه کیلوگرم اســت کــه از میانگین کشــور پایین تر 
 اســت. اســتان قزوین دارای ۴۸۹ هزار هکتار اراضی کشــاورزی 

است.

سرطان پستان، پروستات، معده و کولوکتال 
شایع ترین سرطان ها در مازندران

ساری-امیری فر-خبرنگاریادگار امروز : 
دبیــر علمی هشــتمین همایش ملي راهکارهاي ارتقا ســامت و 
چالش ها با محوریت ســرطان که در ســاري برگزار شــد با بیان 
اینکه دو کار گروه جهت برنامه ریزي این همایش تشــكیل شد، از 
ارسال ۲۰۲ مقاله به این جشنواره خبر داد كه ۱۵۷ مقاله پذیرفته 

شده است.
دکتر احسان زابلی، دبیر علمی هشتمین همایش ملي راهکارهاي 
ارتقا ســامت و چالش ها با محوریت سرطان با بیان اینکه از سال 
گذشــته برنامه ریزي هاي لازم بــراي برگزاري این همایش انجام 
شــد، گفت: دو کار گروه در مركز جامع سرطان و دانشكده نسیبه 

ساري برگزار شد و فراخوان این جشنواره ارسال شد.
وی با بیان اینکه ۲۰۲ مقاله به این جشــنواره ارسال و ۱۵۷ مقاله 
پذیرفته شــده اســت، افزود: با توجه به اینکه شناســایي به موقع 
ســرطان مي تواند شانس درمان را افزایش دهد هدف این همایش 

نیز آشنایي با روش هاي نوین تشخیص و درمان سرطان است.
دکتــر زابلی محورهــای همایش را اپیدمیولــوژي و عوامل خطر 
ســرطان، عائم و نشــانه هاي ســرطان، روش هاي پیشگیري و 

غربالگري سرطان و مراقبت پرستاري بعد از جراحي عنوان کرد.
دبیر علمی همایش با بیان اینکه در کشور بیشترین شیوع سرطان 
معده در مردان و ســرطان پســتان در زنان مي باشد، گفت: با راه 
اندازي مرکز جامع سرطان در استان اقدامات خوبي در شناسایي و 
ثبت بیماران انجام شــد که براساس آن سرطان پستان، پروستات، 
معده و كولوكتال شــایع ترین ســرطان ها در مازندران محسوب 

مي شود

رییس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خبر داد؛

اتمام ساخت واحدهای مسکونی زلزله زده آذربایجان شرقی تا پایان سال

yadegar_emrooz@yahoo.com



»منشوراخلاقی«
پایبنــدی بــه اصــول دینــی، توجــه بــه واقعیــت هــای عینــی، احتــرام 
بــه اســتقلال و حاکمیــت ملــی، پاسداشــت ارزشــهای انســانی، دفــاع از 
ــت و  ــار ؛دوری از ران ــور اخب ــدون سانس ــق وب ــم، انتشــار دقی آزادی قل
ــراء و  ــت و افت ــود داری از تهم ــهروندی،  خ ــوق ش ــت حق ــاد، رعای فس

فعالیــت هــای رســانه ای بصــورت حرفــه ای
 از اهداف این رسانه است 
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یبوست معمولا زمانی رخ می دهد که فرد نتواند به موقع دستشویی برود. 
تــورم مفاصل، بوی بد دهان و تنفس بدبو، ناراحتی های معده نظیر ترش  کردن و 
ســوزش معده، تجمع سموم در بدن و ... این ها نشــانه هایی از یک  بیماری به نام 

یبوست است! 
  یبوست معمولا زمانی رخ می دهد که فرد نتواند به موقع دستشویی برود. 

  دلایل خاص خودش را دارد و درهر ســنی ممکن اســت اتفــاق بیفتد و بالطبع 
 راهکار هــای درمانــی متفاوتی نیز برای رفع آن وجود دارد، از شــیمایی  گرفته تا 

ماساژدرمانی و در نهایت طب سنتی یا خانگی. 
  راهکار های طب ســنتی برای درمان انواع بیماری ها در نظر بسیاری از  افراد قابل 
قبول تر از راهکار های شیمایی است و به همین دلیل برخی  افراد به طب سنتی و 
خانگی روی می آورند، ما نیز در این مطلب سعی  کردیم تا به درمان سنتی یبوست 

بپردازیم پس با باشگاه خبرنگاران جوان  همراه باشید.  
در هنگام یبوســت حرکات روده ای کم، نامنظم و به ســختی انجام میگیرد و  در 
نتیجه روده از مواد زائدی که در نتیجه عمل هضم ایجاد میشوند، تخلیه  نمی گردد.  

یبوست سرچشــمه بسیاری از امراض است و بسته به میزان شدت آن به  سه نوع 
یبوست خفیف، شدید و مزمن تقسیم می شود.  

در یبوســت خفیف اجابت مزاج هر دو تا سه روز یکبار انجام میگردد و  زمانی که 
اجابت مزاج با فاصله بیش از سه روز باشد به آن یبوست شدید  گفته میشود و در 
نوع یبوست مزمن، فرد مبتلا چندین سال درگیر موضوع  بوده و سابقه یبوست در 
این فرد زیاد است و با کوچکترین تغییر حالتی از  یبوست خفیف به شدید تبدیل 

می شود. 
   

ë دلایل بروز یبوست
یکی از دلایل اصلی ابتلا به یبوست، کم تحرکی و ورزش نکردن است. 

  به گفته بوعلی سینا، اگر مداوم ورزش کنید، هیچ گاه دچار یبوست نخواهید  شد. 
البته منظور ورزش های سنگین نیســت چراکه برخی از ورزش ها  می توانند باعث 

یبوست شوند. 
  بهترین فعالیت های فیزیکی برای رفع یبوســت، پیاده روی، دوچرخه ســواری  و 

حرکت های تقویت کننده عضلات شکم هستند. 
  درواقــع ورزش کردن و قرار گرفتن در هوای آزاد، نوعی ملین طبیعی  محســوب 

می شود.  
در نوزادان نیز یبوست از شیر خشک ناشی میشود و یا مادر یبوست دارد  و به بچه 

منتقل می شود. 
  برخی عوامل دیگر نیز در بروز یبوست نقش درند که موارد زیر را  شامل می گردد: 

  عادت های غذایی غلط و خوردن نامنظم غذا
  مصرف کم مایعات، میوه ها و سبزی ها

  مصرف زیاد چای، قهوه و خوردن نوشابه های الکلی
  فشار های عصبی مانند استرس و اضطراب و ذهن نگران و آشفته

  عدم تحرک کافی
  برخی بیماری ها مانند کم کاری تیروئید، دیابت، بواسیر، پولیپ روده و   ... 

   اولین راه درمان خانگی یبوســت نوشیدن یک لیوان آب گرم به همراه چند  قطره 
آبلیموی تازه در اول صبح است. 

  بعد از آن مدتی راه بروید. این آب حرکات دودی روده را تنظیم کرده و  دســتگاه 
گوارش را به حرکت می اندازد. 

ë خاکشیر  
  یکی از راهکار های درمان یبوست در طب سنتی مصرف خاکشیر است.  

خوردن دو قاشــق غذاخوری خاکشیر با یک لیوان آب گرم صبح و شب  برای انواع 
مزاج ها مناسب بوده و درمان مفیدی برای یبوست های خفیف  است. 

  آب کله پاچه
  برای درمان یبوست مزمن با طب سنتی استفاده از آب کله پاچه توصیه  می شود. 

  آب کله پاچه باعث افزایش رطوبت و دفع مواد زائد روده ها می گردد. 
  بــه این منظور تــا دو هفته روزی یکبار آب کله پاچــه را بخورید تا اجابت  مزاج 

عادی گردد. 
ë آب انجیر  

  خوردن آب انجیر نیز برای درمان یبوست بسیار موثر است. 
  به این منظور ۷ عدد انجیر را در آب خیس کرده و بعد از نیم ساعت  شربت انجیر 

را بخورید. 
  این شربت بسیار ملین بوده و برای رفع پوکی استخوان هم بسیار مفید  است.  

روغن زیتون
ë درمان سنتی یبوست  

  زیتون و روغن آن خاصیت ملین داشته و برای درمان و رفع یبوست  بسیار مفید 
هستند. 

ë روغن کرچک  
  آخرین راه حل درمان خانگی یبوســت با کمک طب ســنتی، اســتفاده از  روغن 

کرچک است. 
  به این منظور یک قاشق چایخوری روغن کرچک را بعد از غذا بخورید.  

استفاده از روغن کرچک، بهتر است در خط آخر درمان یبوست مصرف  شود. 
مصرف میوه، سبزی و غذا های حاوی فیبر

  مقدار زیادی سالاد و سبزیجات به رنگ سبز بخورید. فیبر موجود در  میوه و سبزی 
برای درمان یبوست بسیار مفید است. 

  سیب، موز رسیده، خربزه، پرتقال، انبه رسیده، انگور و گلابی میوه هایی  هستند که 
دارای اثرات اشکار ملینی بوده و به درمان خانگی یبوست کمک  می کنند. 

   
خوردن این میوه ها به طور منظم شخص را از عملکرد نرم روده ها مطمئن  میسازد. 

ë   شربت عسل  
از دیگر راه های درمان یبوست خوردن یک لیوان کامل آب با یک قاشق  عسل قبل 

از خواب است. 
ë رازیانه  

  برای رفع یبوســت یک قاشــق چایخوری رازیانه را بو داده و با یک لیوان  آب در 
هنگام خواب خورده شود. 

  رازیانه بو داده به عنوان یک ملین خفیف عمل میکند. 
  انجیر خشک و بادام

  انجیر خشک و بادام نیز برای درمان خانگی یبوست مزمن موثر است. 
  به این منظور ۲ تا ۳ عدد انجیر خشــک را با ۲ تا ۳ عدد بادام چند ساعت  خیس 

کنید.  
ë درمان سنتی یبوست

  سپس هسته انجیر را در آورده، پوست بادام ها را نیز جدا کنید. 
  آن ها را با هم بکوبید و دو بار در روز همراه با عسل بخورید. 

  سبوس برنج
  ســبوس برنج و سبوس ســایر غلات محتوی فیبر فراوان هستند و به عنوان  یک 

درمان ساده و بی ضرر یبوست هایی که علت مشخصی ندارند مطرح  می شوند. 
  رفع یبوست به کمک گیاهان دارویی

ë   آلوئه ورا
مشخصات ظاهری این گیاه، درختچه با برگ های ضخیم گوشتی است. در  داخل 

این برگ ها مایع ژل های ذخیره شده و در مناطق گرم و شرجی رشد  می کند. 

جوش های سرسیاه را
 با موثرترین راهکار ها محو کنید

یک متخصص پوســت، مو و زیبایی گفت: جوش های سرسیاه جزو  ضایعات غیر التهابی آکنه هستند که 
برای از بین بردن آنها روش های  متفاوتی وجود دارد. 

محمد رضوانی، متخصص پوست، مو و زیبایی درباره جوش های  سرسیاه )کمدون( اظهار کرد: جوش های 
سر سیاه یکی از انواع  ضایعاتی هستند که در جوش غرور جوانی یا آکنه بروز پیدا می کنند. 

وی بیان کرد: ضایعات جوش غرور جوانی شــامل ضایعات التهابی و  غیر التهابی هستند که کمدون های 
سرســیاه و سرســفید جزو ضایعات غیر  التهابی به شــمار می آیند. از ضایعات التهابی آکنه می توان به 
جوش های  سطحی قرمز رنگ )پاپو ل های التهابی(، جوش های سرچرکی   )پوسچول های التهابی( و ضایعات 

التهابی عمیق )کیســت ها( اشاره کرد.  کیست ها وقتی بهبود پیدا می کنند، در اغلب موارد گودی یا چاله 
در  روی پوست به جا می گذارند. 

رضوانی درباره نحوه ایجاد جوش های سرسیاه افزود: جوش های  سرسیاه بر اثر یک انسداد نسبی در مجرای 
خروجی غده چربی در  سطح پوست ایجاد می شوند، بنابراین مقداری گرد و غبار و آلودگی  موجود در هوا 
در ورودی مجرا تجمع پیدا می کند و چربی پوست که  قصد دارد به بیرون بیاید، اکسیده می شود و توده ای 

سیاه رنگ را ایجاد  می کند که به آن جوش سر سیاه می گویند. 
درمان جوش های سرسیاه

این متخصص پوســت، مو و زیبایی تاکید کرد: برای درمان ضایعات  غیر التهابی آکنه مانند کمدون ها از 
روش های موضعی اســتفاده می کنیم.  محلول های حاوی آنتی بیوتیک، کرم های لایه بردار و شوینده های 
حاوی  مواد آنتی باکتریال و لایه بردار از جمله روش های موضعی درمان  کمدون ها هســتند. برای درمان 
ضایعات التهابی آکنه آنتی بیوتیک و برای  رفع ضایعات عمیق و کیســتیک داروی خاصی به نام آکوتان 

تجویز  می شود. 
وی تصریح کرد: پاکســازی یا به اصطلاح خارج کردن فیزیکی  جوش های ســر ســیاه یکی از روش های 
درمانی اســت به شــرط اینکه به  شکل صحیح انجام شــود، زیرا افرادی که خود اقدام به فشار دادن این 

 جوش ها می کنند، در بســیاری از موارد مجرای غده چربی در زیر  پوست می ترکد، بنابراین التهاب و لک 
ایجاد می شود، بنابراین انجام  پاکســازی و اقدامات درمانی مانند میکرودرم ابریژن و پیلینگ سطحی  در 

کلینیک ها و زیر نظر پزشک ضروری است. 
رضوانی گفت: کرم های لایه بردار هم به درمان جوش های سرسیاه  بسیار کمک می کنند. گاهی اوقات هم 
منافذی دهان گشاد به علت وارد  شدن گرد و غبار در روی پوست ایجاد می شوند که به شکل نقطه های 
 ســیاه رنگ که خیلی برجسته نیســتند، بروز پیدا می کنند که برای از بین  بردن این منافذ از اسکراب ها 

)ساینده ها( و محلول های قابض )جمع  کننده منافذ( استفاده می کنیم. 
این متخصص پوســت، مو و زیبایی اظهار کرد: اسکراب یا ســاییدن اگر  زخمی شدن پوست را به همراه 
داشته باشد، روشی اشتباه است. روش  میکرودرم اگر به شکل تخصصی انجام شود یکی از درمان های موثر 
 برای از بین بردن جوش های سر سیاه است. به طور کلی درمان  جوش های سر سیاه وقتی اثر بخش است 

که در کنار مصرف لایه  بردارها، تخلیه کمدون ها هم انجام شود. 
وی یــادآوری کرد: برای تخلیه جوش های سرســیاه گاهی اوقات از  وســیله ای مکانیکی به نام کمدون 
اکستراکتور استفاده می کنند که در این  روش بدون اینکه مجرای جوش بترکد به کمک وارد آمدن فشار 

از بالا  به سمت پایین، جوش را تخلیه می کنیم. 

ام الامراض بیماری های بدنتان را بشناسید

لخته خون در بدن فارن
لخته شدن خون در بدن می تواند موضوع جدی باشد که به حمله 

قلبی،  سکته مغزی یا حتی مرگ منجر می شود. 
لخته شــدن خون در بدن به انباشت سلول های خونی در عروق 
گفته می شود  که جریان خون را متوقف می کند. با مسدود شدن 
جریان خون بخش های  کلیدی بــدن از جمله قلب و مغز، پاها 

میزان اکسیژن مورد نیاز خود را  دریافت نمی کنند. 
فاکتورهای متعدد خطرزایی وجود دارد که فرد را در معرض لخته 
شدن  خون قرار می دهد. بارداری، مصرف قرص های ضد بارداری 
یا هورمون  درمانی، چاقی، استعمال سیگار، ابتلا به دیابت، افزایش 
سن، تحرک  نداشتن برای مدت زمان طولانی )به طور مثال پس 
از انجــام جراحی(،  ابتلا به برخی اختلالات خونی و ســرطان از 

جمله این فاکتورها به حساب  می آیند. 
وجود لخته خون در بدن با علائم متعددی همراه است؛ هرچند 
در برخی  موارد در بیمار نشانه های مشخصی مشاهده نمی شود. 
همچنین این نشانه ها  به موقعیت قرار گرفتن لخته خون در بدن 

بستگی دارد.   
در ترومبوز ســیاهرگی عمقی این علائم با قرمزی، گرم شــدن 

پوست،  احساس درد بدون صدمه دیدن، ورم و گرفتگی در محل 
لخته شدن خون  همراه است. در آمبولی ریه می توان تنگی نفس، 
سرفه بی دلیل، افزایش  ضربان قلب، احساس درد در قفسه سینه ، 

احساس خستگی اشاره کرد. 
به گفته پزشــکان، آگاه بودن از میزان خطرناک بودن این علائم 
بخصــوص  در افراد ســالم و جوان که خــود را در معرض خطر 

نمی بینند، اهمیت دارد. 

بر اساس مطالعات بین افســردگی کاربران جوان اینترنت با 
مدت زمان  روزانه معمول کاربــری، ارتباط معناداری وجود 

دارد. 
روانپزشک بیمارســتان اعصاب و روان استاد محرری گفت: 
اســتفاده از  فضای مجازی، علاوه بر جنبه های مثبت مانند 
جنبه هــای آموزش،  جنبه های منفی نیــز دارد. لیلا رازقیان 
جهرمی افزود: اســتفاده بیش از اندازه اینترنت، سبب ایجاد 
 انزوای اجتماعی، تنهایی، دوری از خانواده و در خطر افتادن 
ســلامت  روانی می شــود. وی گفت: افرادی که اعتیادگونه از 

شبکه های اجتماعی استفاده می کنند، 
 احساســات منفی بیشــتری از جمله افســردگی را تجربه 
می کنند. روانپزشک بیمارستان اعصاب و روان استاد محرری 
افزود: شــبکه های  مجازی، گزینه ای در دسترس برای ایجاد 
روابط بیشتر هستند، اما  هویت ها در فضای مجازی غیرواقعی 
هســتند و روابط واقعی را در  فضای مجازی تحت شعاع قرار 
می دهند و احساســات نادرســت از ارتباط  را، در افراد ایجاد 

می کنند. 
رازقیان جهرمی با بیان اینکه در مطالعات نشــان داده شده 

کــه نوجوانان  معتاد به اینترنت، دو و نیم برابر دیگران مبتلا 
به افسردگی می شوند و  این افراد در معرض نوسانات خُلقی، 
ضعف در تمرکز، افزایش در  بیقراری در رفتارهای پرخاشگرانه 
احتمالی می شوند، به طوری که  نمی توانند با دیگران به خوبی 
ارتباط برقرار کنند. وی گفت:کاربران نوجوان، هنگام حضور در 
شبکه های مجازی به  صورت ناخودآگاه، خود را با دیگران به 
غلط مقایسه می کنند و همین  اتفاقات ساده، سبب می شود 

که فرد دچار افسردگی به شبکه های  اجتماعی شود
. رازقیان جهرمی بیان کرد: همچنین اســتفاده بیش از اندازه 
از شبکه های  مجازی، ممکن اســت ضعف اعتماد به نفس، 
افکار منفــی و اضطــراب  اجتماعی را در نوجوان تشــدید 
کند. روانپزشــک بیمارســتان اعصاب و روان استاد محرری 
تاکید کرد: با  توجه به مطالب ذکر شده نیاز است، امروز دقت 
بیشتری به میزان  استفاده از فضای مجازی را داشته باشند، 
چرا که این موضوع، زنگ  خطری است که در طی چند سال 
گذشته به صدا درآمده و هیچکس  بیشتر از خود فرد نمی تواند 
برای نجات خود از خطرات اجتماعی ناشی  از استفاده بیش از 

اندازه از شبکه های مجازی به خود کمک کند. 

رابطه فضای مجازی و افسردگیعلائم هشداردهنده وجود لخته خون در بدن

کدام نوشیدنی ها
 به بهبود خواب شبانه کمک  میکند

بر اساس مطالعات اخیر، 
نوشیدنی هایی از جمله 
چای بابونه و نعناع  می 
بهبود  به  تواند منجــر 
کیفیت خواب شــبانه 

شود. 
بنابر توصیه کارشناسان، 
بزرگســالان رده سنی 
۱۸ تــا ۶۰ ســال باید 
 حداقل ۷ ساعت خواب شبانه داشته باشند و کاهش زمان خواب 
شــبانه  خطر ابتلا به افسردگی، دیابت، بیماری های قلبی و حتی 
مــرگ زودرس  را افزایش می دهد. اگرچه برای بســیاری از افراد 
بسیار سخت است که  هفت ساعت خواب شبانه داشته باشند، با 
این حال مصرف برخی  نوشیدنی ها، کیفیت خواب شبانه را افزایش 

می دهد. 
خواص پرتقال برای سلامت بدن

بر اساس یافته های اخیر مجله هلت لاین، چای بابونه یکی از این 
 نوشیدنی هایی است که می تواند کیفیت خواب شبانه را افزایش 
دهــد.  مصرف ۴۰۰ میلی گرم از این نوع چــای به مدت ۲۸ روز 
متوالی،  کیفیت خواب را به میزان قابل توجهی بهبود می بخشد. 

بابونه به رفع  علائم اضطراب نیز کمک می کند. 
چای نعناع نیز نوشیدنی قدرتمندی برای مبارزه با بی خوابی است. 
 مصرف این نوشیدنی منجر به کاهش مشکلات گوارشی مانند سوء 

 هاضمه می شود و خواب شبانه را راحت تر می کند. 
مصرف شــیر گرم یک ســاعت قبل از خواب می تواند ســطح 
سروتونین  را که هورمون مرتبط با احساس شادی است، افزایش 
می دهد.  ســروتونین باعث افزایش تولید هورمون تنظیم کننده 

خواب یعنی ملاتونین  نیز می شود. 
شــیر بادام نیز به دلیل داشتن مقادیر زیادی منیزیم، ملاتونین و 
تریپتوفان  برای درمان بی خوابی بخصوص در افراد مسن استفاده 

می شود. 
اســموتی موز و بادام نیز می تواند منجر به بهبود وضعیت خواب 
شود.  موز علاوه بر تریپتوفان و منیزیم، پتاسیم زیادی دارد. پتاسیم 
و منیزیم  ماهیچه ها را شل کرده و به کاهش علائم بی خوابی کمک 

می کند. 

سرفه کودکتان ر
ا با این روش های خانگی درمان کنید

والدین می توانند با راهکارهای ســاده خانگی ســرفه های شبانه 
کودکان را  تســکین دهند. بســیاری از والدین شاهد سرفه های 
مکرر کودکان خود در هنگام خواب  شــبانه هستند از آنجایی که 
عمل سرفه یک واکنش غیر ارادی در بدرن  است و تمام انسان ها 
با اســتفاده از ســرفه به خارج کردن گرد و غبار بدن  خود اقدام 
می کنند. با این وجود سرفه تحت تاثیر عواملی مانند  عفونت های 
تنفسی، سرماخوردگی، آلرژی، آسم و بیماری های دستگاه  گوارش 
به وجود می آید. سرفه کودکان به مدت طولانی ممکن است  نشان 
دهنده یک وضعیت جدی باشــد و با تاثیر منفی خود در زندگی 
 فرزندانمان آرامش خاطر را از وجودشــان بگیرد، اما با روش هوای 
 خانگی زیر می توانید تاثیر زیادی در بهبود سرفه شبانه کودکان 
داشته  باشید.   دوری از محیط های خشکبا قرار دادن دستگاه های 
بخور و رطوبت ســاز در اتاق کــودکان ریه های  آنان را از نفوذ هر 
گونه آلودگی و ویروس های گوناگون به درون  بدنشان حفظ کنید. 

  خوابیدن در وضعیت نیمه نشسته
با بالابردن قسمت بالایی تخت یا قرار دادن بالش در پشت کودک 
به  وضعیت بدن او خود شیب داده و با انجام این کار از افقی دراز 

کشیدن  آنان جلوگیری کنید. 
پیاز

با قرار دادن تکه هایی از پیاز خورد شــده در اتاق کودک به علت 
دارا  بودن مواد غنی مانند آنتی هیســتامین طبیعی می تواند یک 
روش بسیار  مهم در از بین بردن حساسیت و عفونت های تنفسی 

کودکان موثر باشد. 

گردشگریایران

محققان طی مطالعات متوجه شدند که نوشیدن مقادیر متوسط یا زیاد  چای موجب 
تقویت سلامت قلب می شود. 

محققان هلندی در جریان پژوهشی متوجه شدند که نوشیدن مقادیر  متوسط یا زیاد 
چای موجب تقویت سلامت قلب می شود و خطر مرگ  ناشی از ابتلا به بیماری عروق 

کرونر را، کاهش می دهد. 
این مطالعه همچنین نشان داد که مصرف قهوه به میزان متوسط نیز با  کاهش خطر 

ابتلا به بیماری قلبی ارتباط دارد. 
در این مطالعه که در هلند انجام شــده است، نحوه تاثیر مصرف چای و  قهوه بر ابتلا 
بــه بیماری قلبی و عروقی و مرگ در میان ۳۷ هزار و   ۵۱۴ شــرکت کننده طی ۱۳ 

سال بررسی شد. 
محققان متوجه شدند که مصرف سه تا شش فنجان چای در روز خطر  ابتلا به بیماری 
قلبی و عروقی و مرگ ناشی از این بیماری را تا ۴۵  درصد کاهش می دهد. همچنین 
مصرف بیش از شش فنجان چای در  روز با کاهش ۳۶ درصدی خطر ابتلا به بیماری 

قلبی ارتباط داشت. 
این مطالعه همچنین نشان داد که مصرف دو تا چهار فنجان قهوه در  روز خطر ابتلا به 
بیماری قلبی را تا ۲۰ درصد کاهش می دهد. بر  اساس نتایج این مطالعه، مصرف قهوه 
به میزان متوسط - دو تا چهار  فنجان قهوه در روز- خطر مرگ ناشی از ابتلا به بیماری 

قلبی و نیز  مرگ ناشی از هر دلیل را کاهش می دهد. 
برخلاف عقاید عمومی که مصرف قهوه می تواند موجب ابتلا به سکته  مغزی شود، این 
مطالعه نشان داد که نه قهوه و نه چای هیچ تاثیری بر  خطر ابتلا به سکته مغزی ندارند. 

محققان خاطر نشان کردند که فواید مصرف چای بر سلامت قلب  می تواند مرتبط با 
فلانوئید ها باشد که یک آنتی اکسیدان طبیعی در چای  است. 

با این وجود، محققان خاطرنشــان کردند که در ایــن مطالعه میزان  مصرف چای بر 
اساس گزارشی است که خود افراد شرکت کننده ارائه  داده اند و اطلاعاتی در مورد نوع 
چای مصرفی این افراد وجود ندارد؛  با این حال در هلند ۷۸ درصد مصرف چای مرتبط 
با چای سیاه و ۴.۶  درصد آن مربوط به چای سبز است. محققان همچنین افزودند که 

افراد شرکت کننده در این مطالعه که چای  مصرف می کردند، سیگار نمی کشیدند و 
نســبت به افرادی که قهوه  مصرف می کردند، رژیم غذایی و شیوه زندگی سالم تری 

داشتند

چای خورها یک خبر خوب بخوانند  


